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Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu 
z k ą tk ie m  świąt i niedziel.
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Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 

wszystkie ageneye anonsów; we Francyi w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. A d a m a , Rue Clement 4.

CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ees. i król. A postolska Mość ra 

czył Najwyższem  postanow ieniem  z dn ia  7 
s ierpn ia  b. r. najm iłościw iej zatw ierdzić 
w ybór ks. P io tra  K r a w c z y ń s k i e g o ,  pro
boszcza w L udzim ierzu, n a  prezesa, a p. 
A ndrzeja G l o s  s e r  a, w łaściciela dóbr R u
dniki, na zastępcę prezesa rady  powiatowej 
w N ow ym targu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył N ajwyższem  postanow ieniem  z dn ia  17 
sierpn ia  b. r., zw yczajnego profesora czy
stej technicznej i analitycznej chem ii na 
c. lc. politechnice w G racu, dr. R yszarda 
M a ł y  zam ianow ać najm iłościw iej zwyczaj
nym  profesorem  chem ii w c. k. uniw ersyT 
tecie praskim  z wykładowym  językiem  n ie 
mieckim._______ ___________

Jego ces. i król. A postolska Mość ra 
czył N ajw yższem  postanow ieniem  z dn ia  
17 sierpn ia  b. r., nadzw yczajnego profesora 
w c. k. A kadem ii oryentalnej i docenta 
pryw atnego w uniw ersytecie w iedeńskim  dr. 
W iktora  W a l d  n e r  zam ianow ać najm iło 
ściwiej nadzw yczajnym  profesorem  austry - 
ackiej procedury cywilnej i praw a h an d lo 
wego i wekslowego w c. k. uniw ersytecie 
inspruckim . ___________

Jego  ces. i król. Apost. Mość raczył 
N ajw yższem  postanow ieniem  z dn ia  8 sie rp 
n ia  b. r., p ryw atnego docenta i ad junk ta  
leśnej stacyi dośw iadczalnej w W iedniu  dr, 
Józefa M o e l l e r  zam ianow ać najm iłośei- 
wiej zw yczajnym  profesorem  farm akologii i 
farm akognozyi w c. k. uniw ersy tecie  in s
pruckim . ___________
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X X X II.
Co się stało  z życiem  w iejskiem  u nas, 

a zw łaszcza z tow arzyskiem  życiem na w si? 
Było ono n iegdyś i jeszcze n iezby t dawno 
te m u , p o d staw ą. treśc ią  i poniekąd narodo- 
wem znam ieniem  polskich tow arzyskich sto
sunków. Gdzie podziałyście się wy liczne i 
huczne zebran ia  po dw orach w iejskich, n a 
szych la t m łodzieńczych? D la czego zn ika
cie częstsze a peryodyczne’ odw iedziny są 
siedzkie i dla czego coraz rzadszem i stajecie 
się zjazdy rodzinne, co n ieraz  przez całe 
przedłużałyście się m iesiące , z dn ia  na 
dz ień?  Nie wiem czy odzyskacie jeszcze 
kiedyś daw ną w aszą żywotność lub św ietność, 
ale to czuję, że dziś coraz w yraźniejszy wasz 
ubytek zaznacza także usuwanie się daw ne
go św iata  przed nowym, daw nego obyczaju 
przed now ym , daw nych w yobraźni przed 
nowem i i staropolskich stosunków przed 
now o-polskiem i stosunkam i, —  a obym nie 
zap isał tych  wyrazów w złej godzinie — i 
oby one kiedyś n ie okazały się po prostu — 
kosm opolitycznem i. Tyle cnót i przyw ar n a 
rodow ych połączonych było u nas z w iej
skiem życiem tow arzyskiem  na  daw ny spo
sób, że nie podobna bez pew nej trwogi 
przypatryw ać się jego stopniow em u prze
obrażani ursię, a raczej zn ikan iu ; w każdym  
razie  nie podobna bez tęsknoty, sm utku i 
żalu z powodu zacierających się w życiu 
codziennem  w spom nień przeszłości, złudzeń 
m łodości i z powodu, jeżeli n ie  utraconych, 
to zam ienionych nadziei. Bądź co bądź 
przeistoczenie stosunków  tow arzyskich w iej
skich zaznaczy ja k  tyle innych objawów, 
ale może dobitn iej od innych , przełom  w spo
łeczeństw ie. W ażny to i doniosły przedm iot 
i tem at do rozm yślań narodow ych, ekono
m icznych, finansow ych, obyczajowych i w o-

CZĘŚĆ RIEURZĘDOWA
L w ów , 21 sierpnia. 

Wyczekiwana w Anglii z taką 
niecierpliwością mowa tronowa, zna
na już nam ze streszczenia telegra
ficznego , zawiera dla stronnictwa 
gladstonowskiego i irlandzkiego ustąp 
bardzo ważny. Oprócz tego znaczenie 
jej ogólne, polityczne, zasadza się nie 
na tem , co w niej wyrażono, ale na 
tern, co zamilczano. Rząd torysowski 
uznał za potrzebne okazać wstrze 
mięźliwość w kwestyach polityki za
granicznej , a natomiast przez usta 
prezesa gabinetu dodał wymowny 
komentarz do owego milczenia dy
plomatycznego. To właśnie i ów ko
mentarz charakteryzują bardzo ja 
skrawo ten pierwszy akt rządu kon
serwatywnego, po objęciu przezeń 
steru spraw państwowych. Mowa lor
da Salisbury’ego, wygłoszona w Izbie 
wyższej, jest też w ścisłym związku 
z jednym ustępem mowy tronowej. 
Jeżeli słowo, aprobowane przez kró
lową, podnosi rezultat ostatnich wy
borów, znaczy to, iż odwołuje się 
ona do opinii całego kraju z życze
niem, ażeby rezultatowi temu nadano 
trwałości, to jest, ażeby popierano 
konserwatystów, którzy odnieśli zwy
cięstwo , a zarazem i gab inet, który 
wyszedł z łona tego stronnictwa. Ró
wnocześnie wskazuje prezes gabinetu 
na ewentualne chmury na horyzoncie 
politycznym, i daje do zrozumienia, 
że możliwe trudności pokonać może 
tylko gabinet torysowski ze świetne- 
mi tradycjam i swojej polityki mię
dzynarodowej, i dlatego sankeya kró-

góle życiowych, którym  w ciasnych ram ach 
listu n ie  podobna się oddawać. Zycie tow a
rzyskie w iejskie słabnąć i znikać musi o 
tyle, o ile w ieś przestaje  być insty tucyą a 
staje się w yłącznie in teresem  i to jeszcze 
jak  u nas, złym  zwykle in teresem . Poezyę pol
skiej wsi w ypierają z je j dworów, łąk  i lasów 
coraz bardziej, w yobrażenia, a także i ko
nieczności tegoczesne i z pew ną zaw zięto
ścią zdobyw ają ten  osta tn i nie zajęty jeszcze 
przez n ich  f o r t , a gdy to zbyt trudnem  
okazuje się być przedsięw zięciem , usiłu ją  
go ogłodzić.

I  tak stopniowo doszliśm y już  do tego, 
że aby u nas używać wsi i znaleźć na  wrsi 
odpoczynek i rozrywkę, trzeba  przedew szyst- 
kiem n ie posiadać wsi, a aby praw dziw ych 
i niezam ąconych doznaw ać rozkoszy w iej
skich, trzeba m ieć przyjaciół, k iórzyby p rze
pędzali lato  n a  wsi, ale n ie  w swojej wsi i 
w tedy dopiero odwiedzić ich.

W tak ich  jedynie w arunkach , w k tó 
rych nie słyszysz ani o podatkach , ani o 
Dafcie, ani o n iezm iaree, ani o cenach zbo
ża , an i o ta ry fa c h , ani o tow arzystw ach 
kredytow em  i h ipo tecznem , an i o banku 
krajowym, an i o p. D unajew skim , an i o p. 
Z iem iałkow sk im , możesz się dziś odważyć 
ua dłuższy lub krótszy na wsi pobyt. A że 
wasz korespondent w tak ich  w łaśnie zna
lazł się w arunkach , więc udał się na w ieś w 
podtatrzańską, nad  Skawą okolicę i ośm iela 
się ztąd przesłać wam. lis t jeden .

Ruszyłem  z K rakow a na  w ieś koleją, 
a te słow a już  zaznaczają ogrom ną różnicę 
m iędzy daw nem i a dzisiąjszem i stosunkam i 
i tyle rzeczy tłóm aczą — dość że ruszy
łem  tą odnogą kolei tran sw ersa ln e j, która 
wprost, acz k rętą  i w ijącą się po górach 
d ro g ą , prow adzi ze starego grodu do Su
chej. L in ia  ta  stra tegiczno-w ojskow a, może 
istotnie przysposobić do bohatersk ich  czy
nów, tak  dalece w ydaje się być karkołom ną, 
a nie tylko je s t  rycerską ale także i po
etyczną, bo przerzyna a raczej okrąża wciąż 
m alowniczą okolicę, a pociąg biegnie u stóp

lowej dla słów od tronu nabiera tem 
większego znaczenia. Drugi ustęp te 
goż aktu zaznacza, że opinia poprze
dniego parlamentu wypadła nieprzy
chylnie dla kwestyi irlandzkiej. Jest 
to, oprócz ostrzeżenia dla wiernej 
Gladstonowi frakcyi liberalnej, oraz 
stronnictwa irlandzkiego, także pono
wne przypomnienie zbiorowych ży
czeń kraju, a zatem i wezwanie 
ponowne, ażeby nie pozostaw ał bez 
poparcia ministerstwa torysów.

Lord Salisbury w Izbie panów 
uzupełnia powyższe ustępy i mówi, 
dla czego pamiętać należy o tern, że 
zwyciężyli tory sowie w opinii całego 
kraju. Nadmienia tylko o sprawach 
załatwionych ostatecznie lub nie bu
dzących przynajmniej obaw wielkich 
a zatrzymuje się dłużej nad kwestya 
mi, mogacemi zagrozić powikłaniem, 
lecz ich zupełnie nie wyjaśnia. O ile 
mu jednak pozwoliła przezorność do- 
lityczna, zaznaczył dość wyraźnie nie
które przyczyny obaw. Dla kół par
lamentarnych i pozaparlamentarnych 
Anglii jest to oraz pobudkę, do głę
bokiej rozwagi, gdyż wiedzę tam z 
doświadczenia, że w razach zawikłań 
politycznych, politycy liberalni rzadko 
mogli się chlubić zwycięztwem iub 
powodzeniem. Wyjaśnienie zatem choć
by tak pobieżne sytuacji, stanowi sa
mo przeąjdę ponowuc w źw anie do 
skupienia się około gabjneiu tory.s:w. 
Że zaś gabinet ten pragnie zachować 
wszelkie formalności rzędu ściśle kon
stytucyjnego, opartego w samej rze
czy na większości istotnej, nie sztu
cznej , a pragnie załatwienia spraw 
ważnych, o których nadmienił pier
wszy minister — dlatego tak gorliwie 
w mowie tronowej odwołuje się do

L anckorony, o zbyt n ieste ty  uszczuplonych 
acz jeszcze w spaniałych  ru in ach  starego 
zamczyska, oraz wyniosłej i w cieniu lasów 
i wieków wznoszącej się K a lw ary i, która 
ze swem i rozrzuconem i n a  około stacyam i, 
góruje dziś jeszcze nad  po łożen iem , bo nie 
przesta ła  panow ać nad  pobożnością w ier
nych i ludu, przyciągając corocznie na słyn
ny o d p u s t, niezliczone tłum y. Głośny ton 
na  całą Polskę klasztor, fundacya Zebrzy
dowskiego, p rzedstaw ia ci się dziś, j^kby 
espiacya za w ielkie grzechy polityczne, ale 
czy n ią by ła  is to tn ie , nie wiedzieć. —  
Jechałem  w osta tn i dzień tegorocznego od
pustu , a gdzie oko sięgnąć mogło, widzieć 
było m ożna fa le  niezliczonych pątników na 
około k lasztoru  i otaczających go kaplic, zwa
nych stacyam i. Było to jak b y  pospolite ru 
szenie, uzbrojone w wypróbow aną broń w ia
ry ojców, co na  ziem i naszej okazało się 
ty lokrotnie niezwyciężonem . — I  gdyby nie 
gwizd lokomotywy, to owo połączenie ry 
cerskości , poezyi i pobożności, mogłoby cię 
przenieść w przeszłość i ukołysać snam i i 
m arzeniam i o n iej. Ale ten gwizd w ystar
c z a ł ,  aby pozbawić cię złudzeń, bo wygwi- 
zdy w ał wciąż — precz z m arzen iam i!

A znowu przybyw szy do Suchy, odda- 
waćby się im m ożna w całej p e łn i ; tak b a r
dzo niezw ykłe, nie dzisiejsze, spraw ia ona 
ze swoim starożytnym  zam kiem  i całem  
jego otoczeniem  w rażenie. położony wsrod 
lasów i gór, co dopiero są przejściem  z do
lin  do niebotycznych szczytów, nad by
strą  Skawą, zam ek ten  dziwny ma urok i 
niem al do żadnego u nas nie je s t podobny. 
Trzym a on swoją arch itek turą, rozkładem  i 
krajobrazem , w śród którego się znajduje, 
środek m iędzy klasztorem  a pałacem , a przy- 
t9m ma w szystkie znam iona, wszystkie w ła
ściwości polskiego dworu. Stanów: o tw ar
ty  od w jazdu czw orobok, dwupiętrowy ,) 
stu  kilku k o m n a ta c h , którego jed en  bok 
je s t bezpiętrow ą g a lo ry ą , okrytą w spaniałą 
z ie le n ią ; n a  około trzech boków kw adratu  
b iegną krużganki ze śliczną włoską kolu-

opma publicznej kraju, a w komen
tarzu podaje przyczyny zniewalające 
do tego. Wprawdzie frakeye irlandz
kie mogę ulegać pokusie, ażeby wła
śnie w chwili, w której sam gabinet 
przekonany jest o istnieniu pewnych 
trudności w polityce zagranicznej, sy
tuację tę wyzyskać i zgromadzić tak
że trudności wewnątrz; wszelako wo
bec znanego patryotyzmu i dojrza
łości politycznej stronnictwa libe
ralnego, trudno przypuścić, ażeby Ir
landczycy przedsięwzięli krok tak 
ryzykowny. Życzenia ich zapewne i 
pokusa w takiej chwili, mogę być go
rące, ale gdyby zechcieli z niecierpli
wością wyzyskiwać pozycję niepo
myślną chwilowo dla Anglii, to przyjść- 
by mogło do tego, co przepowiadały 
organa konserwatywne, a mianowicie 
do pojednania nnionistów z frakcję 
Gladstona. Chociaż zatem Irlandczycy 
znaleźli się rzeczywiście z powodu 
międzynarodowej sytuacji, o której 
premier wspomniał, w położeniu nie- 
pomyślnem, to zdaje się, że potrafię 
zajęć postawę wyczekującą, ażeby nie 
stracić sympatyi liberalnych człon
ków, którzyby nie poświęcili dla nich 
wyższych interesów państwa.

SPRAWY I0 M R C III
( Galicyjska ludność wiejska w  wędrówce za 
zarobkiem.— Przeszłoroczny budżet wojenny,)

P iszą ze Lwowa do Czasu: Corocznie 
liczny zastęp  uboższej ludności wiejskiej 
z G alicyi spieszy w porze robót polnych 
za kordon, aby tam  znaleść możność kilku
tygodniow ego zarobkowania. Rząd rossyjski 
nie staw ia trudności tej wędrówce, owszem 
ułatw ia ją  pewnem i ulgam i pod w zględem

m nadą na  pierw szem  piętrze, przypom ina
jącą zam ek na  W awelu, a cne stanow ią 
wielką i w yjątkową ozdobę zam ku w S u 
chej i w yszczególniają go w sposób uroczy; 
obszerny w środku dziedziniec nadaje  ca ło 
ści w ybitne piętno szlachecko - polskie, w 
wyższym zaś jeszcze stopniu  duży ogród, 
otaczający zamek, a bogaty w s ta re  drzew a, 
oraz szerokie aleje, prowadzące do g łów ne
go g m a c h u , m iędzy którem i pierwsze za j
m uje m iejsce kasztanow a, wiodąca do S ka
wy. W szystko tu ta j nadaje się nietylko do 
odpoczynku , a le  także do uspokojenia m o
ralnego . C ała  otaczająca przyroda łagodnie  
się u śm iecha , a zam ek zdaje się ją  podzi
wiać pogodnym  w zrokiem . Mało m iejscowo
ści, k tóreby były do tego stopnia  doskona- 
łem  schronien iem , an i posępnem , ani smu- 
tn e m , an i tra g ic z n e m , a przecież pełnem  
jak ieg o ś błogiego spokoju i szlachetnej c i
chości. W ieczór przy św ietle księżyca za
m ek i jego  otoczenie przem ieniają  się w 
fan tastyczną  d ek o racy ę , k tóra  niczem  tea 
tra lnej n ie  p rzypom ina, lecz raczej odryso- 
wuje się ja k  legenda lub ballada . Zam ek 
ten  n ie dość u nas znany, odpowiednio do 
swej isto ty  nie szukający w idocznie rozg ło 
su , założony przez K om orow skich , p rze
szedł n astępn ie  w ręce W ielopolskich i od 
n ich  nabytym  został przez h r. A leksandra 
B ranickiego, którego syn W ładysław  je s t 
obecnie w łaścicielem  Suchy. P am iątek  i 
sprzętów  starożytnych n ie zostało się tu 
praw ie n ic , lecz schody, odrzw ia, ko
m iny i kom naty  zachow ały w znacznej 
części charak terystyczne znam iona; je 
dna  zw łaszcza , nadzw yczaj obszerna ko
m n a ta  z belkowym w spaniałym  sufitem  
i ogrom nym , ozdobnym  kom inem  w yszcze
gó ln ia  się m iędzy w szystkiem i innem i a m u
sia ła  być kiedyś punktem  środkowym i o- 
gniskiem  życia zam kow ego; nad  kominem 
wznosi się herb  K om orowskich Korczak, który 
ja k  w iadom o, je s t rów nież herbem  dzisiejszych 
w łaścicieli. Zam ek przechodzi obecnie przez 
n iebezpieczną próbę napraw  i restauracyi,



pasportowyrn, dozwalając wstępu za prze
pustkam i zwyczajnem u D otąd wędrówka 
galicyjskich robotników  za kordon nie zw ra
cała na siebie uwagi. W osta tn ich  czasach 
spostrzeżono jednak , że najem nicy galicyj
scy w ystaw ieni są na zgubne oddziaływ anie 
różnorodnych żywiołów za kordonem . Oso
bliwie włościanie gr. kat. obrządku są w 
ciągu swojego pobytu za kordonem  pozba
wieni opieki i pomocy duchow nej, a n a to 
m iast liczne sekty relig ijne  i żywioły a n a r
chistyczne zastaw iają swe sieci na przyby
szów. Nie koniec na korupcyi społeczno- 
politycznej i re lig ijnej. N ajem nicy ga licy j
scy są nadto  w yzyskiwani przez zakordono- 
w ych lichw iarzy, często fak dalece, że o 
głodzie i chłodzie w racać rausza do domu. 
W szystkie te sym ptom y niopomyś ne w ym a
gają, aby zwrócono uwagę na  peryodyczną 
chwilową em igraeyę w łościan naszych za 
kordon. W obec praw ie zagw arantow anej 
w d nośc i osobistej, w której m ieści się tak 
że możność dowolnego zm ieniania m iejsca 
pobytu, w ładza może wkroczyć prohibity- 
wnie tylko w w ypadkach speeyalną ustaw ą 
przew idzianych, t. j. odmówić pasportów  i 
legitym acyi do podróży osobom m ało letn im  
i nie posiadającym  zapew nionych środków 
utrzym ania, oraz tym  indyw iduom , co do 
k tórych zachodzi podejrzenie, że ich  podróż 
za gran icę może następn ie  oddziaływ ać u- 
jem nie  na publiczne bezpieczeństw o i po
rządek  w kraju. Na odm aw ianiu leg itym a
cyi w powyższych w ypadkach i w zbrania
niu przejścia przez gran icę osobom nie- 
posiaditjącym  legitym acyi kończy się zakres 
prohibityw nego dzia łan ia  w ładzy w obrębie 
ustaw  obowiązujących. Po za tą  sferą środ
ków praw nych otw iera się w dzięczne pole 
dzia łan ia  innym  czynnikom , które ja k  n. 
p. duchow ieństw o zbhska i skutecznie mo- 
ralnem i środkam i może wpływać w sposób 
dodatni.

— Do Pester Lloydu  donoszą z W ie
dnia, iż budżet w ojenny na rok 1887, nad  
którego zestaw ieniem  pracują obecnie w po
jedynczych sekeyach M inisterstw a wojny zo
stan ie  podwyższony. M inister zażąda m ia 
nowicie od D eiegacyi 100,000 zł. celem  po
w iększenia liczby pułkowników piechoty, 
strzelców , pionierów  oraz pułku d la  służby 
kolejowej i telegraficznej o 35, a podpół- 
kowników o 93. N atom iast liczba m ajorów 
m a być zm niejszoną o 128. Dalej m a być 
utworzony nowy ('czwarty) pułk rem ontow y, 
a w końcu zam ierza zarząd wojenny zapro
w adzić w arm ii ciepłą kolacyę i połączone 
z tern 'wydatki w staw ić do zw yczajnego 
budżetu.

Niemcy wobec uroczystości bu
dapeszteńskich

Głosy dzienników  niem ieckich o zna
nych odm owuych odpow iedziach rep rezen - 
tacyj m iejskich B erlina i M onachium  na za
proszenie do wzięcia udziału w uroczysto
ściach urządzonych w Peszcie z powodu

ale wszelkie są po tem u rękojm ie, iż prze- 
będzie tę chwilę zwycięsko i bez szkody. —- 
J e s t  w nim  cenna i już znana biblioteka 
sta rych  książek i m anuskryptów , stw orzona 
przez p. A leksandra B ranickiego a n a  k tórą 
złożyły się bogate, sam a przez się, zbiory 
A ndrzeja E dw arda K oźm iana, tak  nazw ana 
Piotrow icka biblioteka, Ł askiego z W arsza
wy, Nowakowskiego zasłużonego pedagoga, 
który pierw szy porządkow ał bibliotekę w S u
chej, gdzie kilkanaście la t przed śm iercią  
by ł bibliotekarzem . — Uczonym badaczom  
przystęp do tego obfitego i wciąż wzboga
cającego się zbioru ie-'ż dozwolony i osobny 
pokój dla n ich  przeznaczony. Nie jed en  też 
tu już  zaw itał a Szujski przedostatn ie  lato 
tu był przepędził. Sucha k tó ra  m ogła by 
być ulubionem  m iejscem  w illedznbury dla 
w szystkich stanów i zawodów, m a jak  się 
zdaje dotąd szczególny przyw ilej p rzeciąga
n ia  pedagogów , możo dla w spom nień, które 
tu  Nowakowski zostaw ił, i tak obecnie prze
pędza tu lato w dom kach m iejskich i w iej
skich  ośmiu profesorów różnyeh szkół średn ich  
i jed en  profesor un iw ersy tetu  w zamku. —  
Liczne a z wybornym  sm akiem  w ybudowane 
domy i domki otaczają zam ek i zlew ają się 
w jedną harm onijną całość ze s tjk a jącem  
się z n ie m i, m alowniczo położonem  m ia
steczkiem .

U nas wszystko jeszcze idzie jako tako 
i żyje jak  może, dopóki n ie  zaczyna się prze
mysł. Nad nim  widocznie zawisło Fatum. 
I  tu w u śm iechn ię te j, b łogim  spokojem i 
uczciwą pracą szczęśliwej Suchej, życie się 
kończy tam , gdzie się zacząć m iał przem ysł. 
Św iadczą o tem zam knięte  dzisiaj liczne 
budynki, w których do n iedaw na m ieściły 
się hu ty  żelaza. Nie opłacały  się, koszto
wały o w iele więcej niż przynosiły , i trzeba  
było je  zam knąć. Są one dziś pom nikam i 
rów nie zaszczytnych ja k  bezowocnych usi
łow ań ! Ten sam  los spotkał inne, opodal 
położone pod M akowem hu ty  bar. Rod- 
sch ilda.

W  zam ian nie m a łe  zapanow ało w n u r-  1

dw usetnej rocznicy rew indykacyi Budy są 
bardzo podzielone Nat. Ztg. pochwala u- 
chw ały, Foss Ztg. nie może pisać się na 
nie, Ńordd. all. Ztg. milczy zupełnie a Schl. 
Ztg. nazyw a je  b łędem  politycznym  i tak 
pisze: „Nie należy zapom inać, iż w łasny n a 
rodowy in teres Niemców w ym aga, aby wo
bec dzisiejszego poważnego położenia w E u 
ropie popierali to wszystko, co może p rzy 
czynić się do wzmocnienia niem iecko - au- 
stryackiego przym ierza. Na wypadek ja k ie 
go bądź p rzesilen ia  w E uropie. A ustrya by 
łaby dla nas m niej silnym  sprzym ierzeń
cem, gdyby W ęgrzy chcieli na w łasną rękę 
prowadzić politykę i gotowali trudności ga
binetow i w iedeńskiem u. U roczystość zwy- 
cięztw a pod Budą posiada w szelkie ku te 
mu w arunki aby nadać nowe znam ię owe
mu związkowi, jak i łączy W ęgry z Koroną 
H absburgów  i zam anifestow ać przynależność 
wszystkich krajów M onarchii. O dnośna odpo
wiedź B erlina i M onachium  na  uprzejm e za
proszenie, by ła  przeto wcale niepożądaną dla 
Niemiec m anifestaeyą, która w wyższych poli
tycznych kołach w iedeńskich może wywołać 
n iem iłe uezucia“. D łuższy a rty k u ł tak  kończy 
organ szląski, który jak  w iadomo pozostaje 
w ścisłych stosunkach z urzędem  kan c le r
sk im : „Ojcowie m iasta  B erlina  i M ona
chium  zapoznali zupełnie wyższe poli
tyczne stanowisko, którego przestrzegać k a 
że w łasny narodow y in te res  N iem ców ; da
li się oni pochwycić prądom  życia codzien
nego i opanować polityce uczuciowej. Taka 
zaś polityka bywa zawsze najgorszą".

D zienniki berlińsk ie donoszą iż n ie 
m iecki Schuherein  p rze s ła ł radzie gm innej 
m iasta M onachium  następujące pismo :

„Ogólny niem iecki Schuherein  do u- 
trzym ania uiemśeekości z a g ra n ic ą , dziękuje 
rep rezen tac ji gm innej m iasta  M onachium  
za niem iecką odpowiedź, jak ą  p rzesła ła  do 
Buda-Pesztu. w sku tek  zaproszenia do udzia
łu uroczystości 200-letniej rocznicy wyswo
bodzenia Budy z pod tureckiego panow ania.

„Kto zna walkę eksterm inacyjną, jaką 
prowadzą M adyaizy przeciwko Niemcom, 
m ianowicie w Siedm iogrodzie, po w ydaniu 
hasła  „w ęgierskiej idei państw ow ej“ , ten  
odpowiedź M onachium  uzna za konieczną 
na  to odprawę. Cieszy nas rów nocześnie, iż 
donieść możemy, że i Berlin  nie przyjął 
zaproszeni a .“

Z Waiykanu.
(Kaplica św. Stanisława na Kwirynale.— Stan zdro
wia ź.tr. i ka-dynała Jąecbiuie.go. — Porozu-
m w ue z Czarnogóra- — List apostolski z powodu 

uroczystości rewindykacyi Budy.)
D zienniki d o n o szą , że ks. k a rdyna ł 

W łodzim ierz Czacki p r o s i ł  Ojca św. o in 
te rw en c ję  w spraw ie kaplicy św. S tan is ła 
wa na K w iryna!e, którą postanowiono zbu
rzyć w raz z klasztorem , w którym  dawniej 
OÓ. Jezuici m ieli uow icyat przy kościele 
św.- A ndrzeja

Podobno Ojciec św. przyjął łaskaw ie 
tę prośbę i polecił poczynić odpowiednie

tach  Skawy i jej górskich przypływów oży
w ienie. Zaprow adzono w n ich  bowiem wzo
rowe gospodarstw o rybne, które dostąpiło 
w zeszłym  roku zaszczytu rozpraw  i mów 
sejmowych. Z apełn iły  się rzeki i s tru 
m ienia tysiącam i pstrągów  a już poczynają 
się zapełn iać  łososiam i. W dozwolonej po
rze. kw itn ie tu um iejętne rybołostw o na  
wędkę, za pomocą sztucznej m uchy, k tóre 
już dało początek n iezm iern ie  bogatej lite 
ra tu rze  i dwom szkołom angielskiej i szkoc
kiej, podczas gdy nad brzegam i Skawy i 
bystrej Skaw icy wszystkie teorye znajdują 
praktyczne zastosow anie, stw ierdzone w tym 
roku połow em , już  do tej chw ili, przeszło 
półtora tysiąca sztuk pstrągów , n ie  licząc 
innych mniej szlachetnych  m ieszkańców  wód, 
k tóre  zwłaszcza wieczorem na  półm isku, nie 
m ogą w żaden sposób, iść o lepsze z fore- 
hiinC co w nie m ałej m ierze, przyczyniają 
się do uprzyjem nienia pobytu w tej okolicy, 
podnosząc jej gastronom iczne znaczenie.

P rzed  paru  jeszcze la ty  Sucha jako 
m iejsce odpoczynku fizycznego a skupienia 
duchow ego, m iała tę prócz innych  zaletę, 
że w ydaw ała się jakby  odciętą od św iata  i 
n ie  przystępną an i jego wrzawie, ani p isk li
wym lub Krzykliwym jego hałasom . Dziś 
zm ieniło się to już  zupełnie, dziś kolej że
lazna p rzecięła tuż pod zam kiem  aleę kasz
tanow ą, a o sto kroków od niego zbiegają 
się dwie l in ie , je d n a  transw ersalnej kolei, 
d ruga odnogi K raków -Sucha, podczas gdy 
ja k  ju ż  daw niej, zdaje się na nie z pew ną 
a rystokratyczną dum ą spoglądać, wyborna, 
n iezrów nana, droga krajowa, praw dziw a i 
wzorowa' szosa.

Już  to niech co chcą mówią pessy- 
miści, ja k  wyjedziesz teraz z m iasta, gdzie
kolwiek się udasz, m usisz przyznać, że pod 
dwoma w zględam i, postęp w naszym  kraju 
je s t znaczny i w idoczny, pod względem  dróg 
i szkół. — Zw łaszcza w tej okolicy je s t  on 
niezaprzeczonym , zadziw iającym  poniekąd i 
pocieszającym , dia tego żo oddziała ł już  na 
obyczaj m ieszkańców, na zew nętrzną i we-

kroki celetn uratow ania tej drogiej pam iątki, 
czczonej i szanowanej n ietytko przez Pola
ków, ale przez cały św iat katolicki.

K orespondent w atykański pisze do Pol. 
C o r r i ż  w szystkie pogłoski o niepom yślnym  
stan ie  zdrowia Papieża, są zupełnie bezpod
staw ne. Pom im o sędziwego wieku, rozlicznych 
zajęć i nadzw yczajnych upałów, Ojciec św. 
cieszy się najlepszem  zdrowiem i załatw ia 
bez przerwy codzienne sprawy. N atom iast 
zdrowie k ardynała  sekretarza stanu  Jacobi- 
niego, pozostawia wiele do życzenia.

Pom ieniony korespondent zwraca da
lej uwagę, iż porozum ienie zaw arte pom ię
dzy Stolicą św. a Czarnogórą w spraw ie 
uregulow ania stosunków' re lig ijnych  ludno
ści katolickiej w tem  księstw ie, nie ma cha
rak teru  konkordatu w pełnem  tego słowa 
znaczeniu.

Z  powodu uroczystości rew indykacyi 
B udy, Papież przeszłe do episkopatu i lu 
dności katolickiej w W ęgrzech lis t apo
stolski.

Z Petersburga.
(Manewry w warszawskim okręgu wojskowym. — 
Zarządzenia przeoiw izraelitom. — Wyjazd komisyi 

wojskowej do kraju zakaspijskiego).

Piszą dc Pol. Gorresp.: D nia  13 wrze- 
śnia rozpoczną się w ielkie m anew ry w w ar
szaw skim  okręgu wojskowym, gdzie zosta
nie skoncentrow anych przeszło 40.000 ż o ł
n ierzy najrozm aitszej broni. Postanow ioną 
je s t  rzeczą, że na  m anew ry te  przybędzie 
także car A leksander i przyjm ie przy tej 
sposobności wizytę księcia W ilhelm a pru
skiego.

G azeta petersburska Swiet dow iaduje 
się, iż istnieje, projekt usunięcia izraelitów  
ze spisów służbow ych w szystkich m sty tu- 
cyj adm inistracy jnych . W yjątek m ógłby być 
dopuszczony tylko dla izraelitów  przyjm u
jących  wiarę praw osław ną, lecz zawsze pod 
w arunkiem , iż nie będą aw ansow ani w sto
pniach, ani też nie będą mogli zarządzać 
żadną częścią spraw  adm inistracyjnych.

Noioosti donoszą, że dnia 18 b. m. po 
południu udała  się do kraju zakaspijskiego 
komisya, dla rew izyi budowy kolei żelaznej 
z K isilarw at do Merwu. Komisya sk łada 
się z dwóch oficerów sztabu generalnego, 
jednego  oficera inżynieryi i jednego urzę
dnika kontroli.

LndnoSć łużycka w Królestw^. 
Haski cm ! Prusach. '

Jeden  z rządowych dzienników  saskich 
podaje n iektóre dane o ludności łużyckiej 
w K rólestw ie Saskiem i w graniczącej 
z uiem  części K rólestw a Pruskiego, W iado
mo , że Łużyczanie sami nazyw ają szczep 
swrój „Serbam i", podczas kiedy Niemcy na
dali im imię „W endów ". Ł użyczanie sascy 
są w znacznej części ka to lik am i; Sasi ob
chodzą się z nim i w ogóle łagodnie , a na-

w nętrzną stronę ludu w iejskiego. Tak schlu
dnych  chałup chłopskich, porządnych go
spodarstw  i sym patycznie przedstaw iającego 
się ludu, ja k  nad brzegam i Skawy i S ka
wicy, nie wszędzie spotkasz. Pozory p rzy 
najm niej są tu lepsze i okolica więcej w y
g ląda cywilizowaną niż w bezpośredniem  
sąsiedztw ie Krakowa. Chłop tu tejszy, zau

w a ż y ł ktoś, d la tego że w piękną w patruje 
się przyrodę i wciąż z n ią  tylko żyje, bez
w iednie nab iera  zm ysłu estetycznego a może 
i lepszym  dla tego się staje.

Sucha graniczy z obszeruerai dobram i 
A rcyksięcia A lbrechta, a m ianow icie z Ma- 
kow em ; sąsiedztw o to oddziaływ a bardzo 
korzystnie na całą okolicę w sposób cywi
lizacyjny a n ie  germ anizacyjuy. P rzykład  
wzorowej i postępowej adm inistraeyi je s t 
dobrym  a nie ma tu  najm niejszego w ża 
dnym  pozakrąjowyin kiorunku nacisku; je s t 
raczej zastosow ana zasada autonom iczna, 
oraz poszanow ania narodow ości z ery i sy
stem u lir. Taaffego.

G ranicę od W ęgier, rozległych m aję
tności A rcyksięeia F eldm arszałka stanów i w 
jednym  punkcie Babia góra, której szczyty 
z gościńca idącego przez Suchę dostfzedz 
można. Ztąd pokusa zw iedzenia królowej 
podnóża ta trzańsk iego . U organizow ana też 
karaw ana, ruszyła ze Suchy ku Babiej gó
rze doliną Skawicy,J nazw aną obecnie A l
brecht Thal, a nazw a ta  je s t  jedynym  śla 
dem zapędów w tę okolicę, języka państw o
wego p rzyszłośc i; czemu jed n ak  nasza 
karaw ana położyła koniec, chrzcząc bieg 
Skawiny m ianem  Wojciecha doliny. —  Bieg 
ten  p rzep latany  natu ra lnem i, to znewu sztu- 
eznem i, ale dzielnie szum iącem i wodospa
dam i, w śród zieleni i zgrabnych, forem nych 
i p raw ie zupełnie cyw ilizow anych chat w ło
ściańskich , między którem i wyszczególniają 
się przecież bardzo obszerne a naw et po
kaźne budynki szkolne, doprow adza od w pa
dnięcia Skawicy do Skawy w górę, do w iel
kich tartaków  Arcyksięeia w Zawoi. Je s t 
to zarazem  6tacya dla turystów  zwiedzają-

wet w D reźn ie , w kościele dworskim , od
bywa się co kilka tygodni nabożeństw o ka
tolickie, to je s t, kazanie w języku tej lu 
dności słow iańskiej. Łużyczanie pruscy są 
przew ażnie p ro testan tam i. O statn i najszyb
ciej niem czą s ię ,  m ianow icie tacy , co s łu 
żyli w wojsku pruskiera. Zbywa im n a  ka
znodziejach znających język  W endów , cho
ciaż przyznać trzeba, że ci, k tórzy sami 
pochodzą z ludności w endzkiej, w wielkiem  
są poszanow aniu u ludności m iejscowej. 
Podług w spom nianych liczb mogłoby się 
zdaw ać, że ludność w endzka „w ypiera" także 
Niemców, bo w r. 1884 podano tam  o 1852 
więcej dzieci szko lnych , ja k  w roku 1880, 
ale N iem cy sam i przypuszczają, że to ztąd 
pochodzi, że w r. 1884 z w iększą ścisłością 
sporządzono spisy odnośne. W 110 w siach 
saskich  stanow ią N iem cy ju ż  20 do 50 prc. 
ludności wendzkiej, w 63 w siach 11 — 20 
prc. w 81 wsiach dochodzą do 10 prc. W 
r. 1880 były tylko 4 wsie wolne od Niemców. 
W pruskiej części Łużyc postępuje germ a- 
nizacya siln ie naprzód, m ianow icie od la t 
30. K aznodzieje p ro testanccy  i nauczyciele 
spełn ia li gorliw ie poruczone im zadanie. 
W ogólności podają Niem cy liczbę w szyst
kich W endów na 115 do 120.000 dusz, pod
czas kiedy W endzi sam i wyższą podają 
liczbę.

D zienniki pruskie w yrażają przekona
nie, że do r. 1950 powiedzie się żywiołowi 
pruskiem u pochłonąć zupełnie Łużyczan, 
gdy natom iast w Saksonii podobna asym i- 
lacya będzie w ym agać dłuższego czasu!

Kampania przeoiw radykalizmo
wi we Francyi.

Ze sposobności otw arcia posiedzeń rad 
generalnych , nowo w ybrani prezydenci tych 
rad), korzystali, każdy stosownie do swoich 
przekonań, ażeby zam anifestow ać takie za
patryw an ia  polityczne, które się im w yda
wały na czasie. W departam encie Oise w y
brany został na  miejsce d ługoletn iego  p re 
zydenta , księcia d ’Aumale , g enera ł Saget, 
znany z przekonań konserw atyw nych. Obej
mując przewodnictwo , w spom niał z ubole
w an iem , że nie m a wśród reszty członków 
księcia i m ówił o jego zasługach.

W innych d epartam en tach  przew odni
czący konstatow ali zwycięztwo republiki nad 
prądam i sprzecznem i, i wzywad do zjedno
czenia obóz republikański. Uwagę jednak  
nąjw iększą zw róciła mowa zagajająca p re 
zesa rady generalnej w W ogezach, byłego 
m in istra  F e rry ’ego, W zyw ał on otw arcie 
republikanów  um iarkow anych do walki 
z radykalizm em . Gdy w szystkie dzienniki 
francuskie podają pew ne kom entarze o 
przem ów ieniu , przytaczam y w streszczeniu 
ten  rodzaj program u um iarkow anego P an  
F erry  rzek ł:

Dziękuję panom za honor, któregoście 
mię godnym  uznali. Zaufanie wasze dow o
dzi że uczucia łączące nas od daw ną, p rze
trw ały  wszelkie próby, i że republikański

cych B abią górę, k tóra  s ta ła  się noclegiem  
dla naszej karaw any. Że jed n ak  słońce by
ło jeszcze wysoko a św ieciło w spaniale, pu
ściliśm y się, przed udaniem  się na spoczy
nek, dla odbycia rekonesansu i p rzypatrze
n ia  się szczytom, na  które zam ierzaliśm y 
wyjść na drugi dzień  z rana. Z przeciw le
głych wyżyn okrytych gęstem i lasam i, po
kłoniliśm y się Babiej górze, k tóra w całym  
swym  okazała się przed nam i m ajestacie. 
Przew odnicy zwrócili naszą uwagę na zn a 
czną łysinę, k tóra n a  jednem  z p ią te r B a
biej góry  św ieciła. B yła ona następstw em  
strasznego  przed kilku laty  oberw ania się, spo
wodowanego d ługiem i i ulew nem i deszcza
mi. Jedenaście  m orgów góry wraz z d rze 
wami obsunęło się i spadło w dolinę, d ru 
zgocząc wszystko co ze sobą niosły lub po 
drodze napotykały, a to z takim  łoskotem  
niesłychanym , że ludność z chat i naw et 
wsi okolicznych w ybiegła w najw iększem  
przerażeniu . Gdyby ten  w ypadek zdarzył 
się był n a  wiosnę roku bieżącego, Oyłby b i ł  
poczytanym  niezaw odnie za początek ko ma  
św ia ta ; nie w yrządził on jed n ak  dalszych 
szkód, ani s ta ł się przyczyną u tra ty  życia, 
dia nikogo, ale pam iętne po sobie zostaw ił 
w Beskidach w spom nienie.

O czw artej z rana  ruszyła  karaw ana 
z Zawoi na  chłopskich n iezrów nanych ko
nikach z przew odnikam i na czele i u rzę
dnikam i zarządu dóbr A rcyksięeia, którzy 
w najdrobniejszych szczegółach a z wielką 
uprzejm ością obm yśleli w szystkie szczegóły 
tej m ałej wypraw y. Praw dziw y ta tern ik  
pa trza łby  się na  nią, niezaw odnie z uśm ie
chem  politow ania, bo an i niebezpieczeństw , 
ani zbytnich nie p rzedstaw iała trudów a 
celem  jej szczyt liczący jedyn ie  tysiąc 
siedem set dw adzieścia pięć m etrów  nad po
w ierzchnią morza. W ypraw a przytem  u ła 
tw ioną była za pomocą wybornych tu te j
szych górskich koników, które z n iesłychaną 
zręcznością, spokojem i taktem  w spinają się 
najp ierw ej po niższych piętrach , następnie  
po bardziej strom ych, dalej po potokach,



te n  departam ent nie u ron ił nic ze swojej 
otuchy, tak  samo jak  we m nie nie zm ieniła 
się gorąca chęć służenia republice. Pozwo
licie nu, że jakkolw iek nie m yślę tu  urzą
dzać trybuny  politycznej, skonstatow ać je 
dnak, iż w ytrw ałość nie je s t wyłączną cno
tą ,m ieszkańców  w W o g ezach , gdyż cały 
kraj złożył św ietne dowody w ytrw ałości w 
przekonaniach. Okoliczności nadały  wybo
rom  z dnia 1 sierpnia  donośność i znacze
n ie  politycznej konsultacyi całego kraju, a 
z dośw iadczenia tego w ynikła n iezłom na 
w ierność zasadom  republikańskim . Nie tylko 
źe w dwóch trzecich zgrom adzeń d eparta 
m entalnych  zdołali republikan ie utrzym ać 
się w większości, ale co ważniejsza, w wielu 
okręgach pokazało się, że podkopana przy 
w yborach w październiku opinia, zw róciła 
się znowu na  drogę republikańską.

G łosowanie pow szechne nie je s t tak 
zm iennem  narzędziem , za jak ie  w ielu chcia
łoby je  przedstaw ić. Jeżeli łatw o było w 
pierw szych chw ilach n iedojrzałości politycz
nej zaw ładnąć głosow aniem  powszechnem , 
to tem  trudniej teraz po dośw iadczeniu na- 
bytem  sfałszować jego opinię. G łosowanie 
to mówi nam , że ludność, daleka od utopij 
rew olucyjnych, w yraża rów nocześnie prze
konanie, iż poczytuje restau racyę m onar- 
chiczną rów nie za utopię. Ż ąda ona od tych, 
którzy "się nazyw ają konserw atystam i, ażeby 
pozostali w ierni republice.

R epublika zaś chce stanowczo u n i
knąć wszelkiej rew olucji i przew rotu. Ma
nifestow ała to od la t p ię tnastu  i zaznaczy
ła  ponownie, jasno  i dobitnie. Czy lekcyę 
tę zrozum ieją nakoniec ? Czy obóz konser
w atyw ny wyrzecze się m rzonek? N ik t so
bie tego goręcej nie życzy, ja k  my, u m ia r
kow ani republikanie. Oby konserw atyści po
ję li, że rola ich  polityczna tylko tam , gdzie 
żywotne in teresa  narodow e. Ż le bowiem 
bardzo d la  kraju , gdy część jego sił żywo
tnych , niszczy je  w zabiegach bezpłodnych, 
w p ro testach  bezw ładnych.

Dobrze ukonstytuow ana republika m u
si posiadać stronnictw o konserw atyw ne. U- 
śtnierzać zapędy dem okratyczne, m iarkować 
je  i kiełznać, jest szlachetnem  zadaniem , 
które w ypełnić m ożna tylko w tedy, jeżeli 
się um iarkow ani nie wykluczają od w spól
nej pracy. Oby to pojąć- zechcieli konser
w atyści, k tórzy się ciągle ociągają z udzia
łem . Je s t to życzenie w szystkich patryo ty - 
cznych i św iatłych  republikanów .

K R O I I K A
=» Najjaśniejszy Pan raczył najmi- 

łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gminie Przedzielnica, w powiecie dobromilskim, 
na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

(m) Rada m iasta Lwowa otrzymała 
wczoraj reskrypt wys. Namiestnictwa, rozstrzy
gający spór między gminą m. Lwowa a Zako
nami 00 . Dominikanów i Franciszkanów co do

obowiązku utrzymywania szkoły ludowej przez 
wymienione Zakony. Przebieg tej sprawy jest 
wiadomy ze sprawozdań z posiedzeń Rady miej
skiej. Wys. Namiestnictwo roztrzygnęło spór 
zgodnie z zapatrywaniem Reprezentacji miejskiej 
a mianowicie orzekło, że Zakony wyżej wymie
nione są obowiązane utrzymywać we Lwowie, 
własnym kosztem, 4 klasową szkołę ludową, 
kierowaną na podstawie cesarskiego patentu.

— Z Zakopanego doszła tu smutua 
wiadomość, której potwierdzenie znajdujemy 
niestety, w dzisiejszym Czasie, iż Józef Bie- 
siadecki, uczeń 7 klasy gimnazyaluej, młodszy 
syn wielce szanownego protomedyka dr. Alfreda 
Biesiadeckiego, spadł z Czerwonego Wierchu i 
zabił się na miejscu. Wiadomość ta wywoła 
najgłębsze współczucie w szerokiem kole kre
wnych i przyjaciół państwa Biesiadeckich, któ
rych sercu ten prawdziwie tragiczny wypadek 
tak bolesny zadał cios.

— W kościele św . Marcina, jutro, 
w niedzielę, o godzinie 11 raao odbędzie się 
wielka missyjna proeesya, tak jak w Boże Ciało. 
Es. biskup Puzyna będzie celebrował. Ewan
gelie przy czterech ołtarzach odśpiewane będą 
w czterech liturgicznych językach: greckim, 
oimiańskim, słowiańskim i łacińskim.

(m) Roboty m iejsk ie ,  mające na celu 
assanacyę południowo-zachodniej części miasta 
Lwowa, a mianowicie odwodnienie zabagnionych 
partyj na Żółkiewskiem, rozpoczęły Bi§ w tych 
dmach; wzdłuż ulicy Źródlanej zaczęto budowę 
kanału głównego, systemem betonowym, do 
którego, jak wiadomo z uchwały Reprezentacyi 
miejskiej, wchodzió będą liczne dreny. Roboty 
te są prowadzone z wielką precyzyą.

(m) Zakładanie wodociągów spro
wadzających bardzo zdrową wodę ze źródła wu- 
leckiego, jest już prawie na ukończeniu. Wodo
ciąg założono już na drodze Wałeckiej, w ulicy 
Kopernika, Sapieżyńskiej, Sykstuskiej, aż do 
ulicy Słowackiego; na tej przestrzeni założono 
też kilka hidrantów. W przyszłym roku ma 
być w ogrodzie Miejskim urządzony wodotrysk 
naprzeciw gmachu sejmowego, zasilany wodą ze 
źródła wuleckiego.

— W ycieczka Lwowian do Czer- 
niow icc. Czytamy w czerniowieckiej Gag. 
Polskiej: Wskutek zaproszenia ze strony Wy
działu Czytelni polskiej, zebrało się w ponie
działek, w sali hotelu „pod Czarnym Orłem“ 
kilkadziesiąt osób, dla ukonstytuowania komi
tetu, który ma się zająć przyjęciem i rozloko
waniem miłych gości naszych z Galicyi. Po
zostawiając szczegóły programu przyjęcia obra
dom ściślejszego komitetu, zgromadzeni wybrali 
przedewszystkiem komisyę dla wyszukania i 
przygotowania potrzebnych lokalów. Komisya ta 
rozpoczęła już czynność, a dotychczasowe zgło
szenia wykazują, że nie będziemy potrzebowali 
się wstydzić z powodu braku gościnności ze 
strouy czerń łowieckiej Polonii. W każdym jed
nak razie liczba przybyłych zapowiada się tak 
poważnie, iż musimy być przygotowani z bar
dzo wielką ilością pomieszczeń, a z tego wzglę
du jeszcze raz powtarzamy prośbę, aby każdy, 
kto jeuo może przyjąć na jedną dobę parę 
z przybyłych osób, raczył zawiadomić o tem 
komisyę kwaterunkową za pośrednictwem skle

pów pp. Schulca, Ihnatowicza, lub Recka. Go
ścinne nasze gosposie niech-no się jeno rozej
rzą po pokojach, a z pewnością znajdą dość 
miejsca na ulokowanie niejednego gościa przez 
przeciąg dwudniowy.

Przy tej sposobności czujemy się obo
wiązani pod pewnym względem sprostować po
przednią naszą notatkę, co do udziału koło- 
myjskieh rodaków, albowiem ei ostatni już da
wniej ułożyli sobie projekt przybycia dc nas 
niezależnie i nie wiedząc wcale, iż we Lwowie 
tę samą myśl poruszono. Prawdopodobnie na
stąpi obecnie porozumienie się obu miast, oo 
do wspólnego przybycia.

—  Na wystawę nieustającą zjedno
czonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
(przy placu Św. Ducha 1. 10), nadesłane "zo
stały następujące obrazy, a mianowicie: Szer- 
nera 'Władysława z Monachium, „Pancerni 
przeprawiający się przez dziurawy most“, oraz 
„Lisowezyk i m ie sz c z k a L a c h n e ra  Fryderyka 
„kościół i klasztor 0 0 . Bernardynów we Lwo 
wie“, oraz „Wołoska cerkiew", dwa widoki 
architektoniczne akwarelowe. —  Malczewski 
Jacek z Kiakowa zgłosił nowy obraz olejny.

— Ogniska dom ow ego , czasopisma 
illastrowanego, nr. 84 zawiera: Jan  Lam. — 
Nasze obecne położenie. — Justyna, powieśó 
współczesna, napisał Stanisław Miłkowski. — 
Szkic z Podola galicyjskiego. — Szarotka, no
welka, przez Karola M-sa. — Obrazki z Ka
torgi, opowiadanie L. Zielonki. .— Zdało mi 
się, wiersz, przez Mirjama. —  Ze skarbca na
rodowego. — Stefan 3usi.czyński, szkio bibńo- 
graficzno-krytyczny. —  Przegląd krytyczny. — 
Uniwersytet 500-letni, napisał elf. —  Mysio 
w obrotach. — Magiczny czworokąt liczbowy.— 
Łamigłówka. — Hipodrom. — Szarada. — 
Rozwiązanie zadać. — W numerze tym umie
szczone są bardzo piękne ryciny: aj Macierzyń
ska przestroga. — b) Mysio w obrotach. — 
c) Droga do leśniczówki, Zakład kąpielowy 
w Bystrej pod Bielskiem, rysował Henryk Gra
biński.

— Na rzecz pogorzelców Liska
wpłynęły do starostwa ż y d a c z o w s k i e g o  od 
ks. Hoffmanna 2 zł., ud gminy Bujanów 2 zł. 
razem 4 zł. Do starostwa r a w s k i e g o  od ks. 
Meneińskiego, ze składek 2 zł. 34 ct. Dó sta 
rostwa h u  s ia  ty  ń s k i e g o  od gm in: Howiłów 
wielki 5 zł. 28 ct, Czarnokońce mała 2 zł. 10 
ct., Tudorów 2 zł. 50 ct., razem 9 zł. 88 ct. 
Do starostwa j a s i e l s k i e g o  4 zł. złożonych 
przez parafian w Sieklówoe. Do starostwa do- 
b r o m i l s k i e g o  od parafian r. k. w Leszeza- 
wej 1 zł. 66 ct., parafian gr. kat. z Trójcy 1 
zł. 10 ct., w Liskowatem 1 zł, 50 ct., razem 
4 zł, 26 ct. Do starostwa w Ł a ń c u c i e  15 
zł. 45 ct. złożonych przez ludność katolioką w 
Leżajsku. Do starostwa k r a k o w s k i e g o  od 
gmin: Boleehowice 1 zł. 85 ct.,Modlnicy 1 zł. 
32 ct., Trojanowice 2 zł., Czyźyny 1 zł. Zwie
rzyniec 6 zł. 20 ct., razem 12 zł. 37 ct. Do 
starostwa c h r z a n o w s k i e g o  17 zł. ze skła
dek w gminie Szczakowej. Do starostwa k o ł -  
b u s z ó w  s k i e g o  79 zł. 79 ct. Do starostwa 
w D o l i n i e  od g m in : Lipowicy 3 zł. 15 ct., 
Kniażołuki i tamtejszego proboszcza ks. Wagi- 
lewicza 2 zł. 50 ct., Nowosielicy 2 zł. 10 ct. 
Reszniate 2 zł. 70 ct., Pacyków 3 zł., Janów- 
ki 1 zł. 65 c t , od urzędu parafialnego w Pe- 
rehińsku 1 zł., razem 16 zł. 10 ct. Do sta
rostwa ż y w i e c k i e g o  od ks. Wenceliza 7 zł. 
35 ct.

—  Stan powietrza. Barometr idzie 
W górę, —  Prognoza na dobę następującą od 
godziny 12 w południe 21 b. m., według spo
strzeżeń stacyi e. k. szkoły politechnicznej — 
W iatr południowo-wschodni, niebo przeważnie 
czyste, średnia temperatura dnia około 20°0., 
powietrze o normalnej wilgoci, pogodnie.

=  Pożar. Wczoraj w południe wybuchł 
ogień w cegielni Joela Monkesa na Snopkowie, 
mianowicie w budynku w którym znajdował 
się piec do wypalania cegieł. Cegielnia zgo
rzała do szczętu, przezco powstała szkoda 
w kwocie około 1.500 zł. Budynek był zaase- 
kurowany, ale p Menkes ponosi znaczną szkodę 
przez to, iż straż pożarna, ratując budynki, 
musiała je zlewać wodą, która zalała także kil
kanaście tysięcy cegieł znajdujących się w piecu, 
tak, iż prawie całkiem rozmokły. Ogień powstał 
prawdopodobnie przypadkowo, dostawszy się 
przez pęknięty mur do poddasza.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Metzu 
biskup tamtejszy ks. Paweł Jerzy Marya Du- 
pont des Loges, urodzony r. 1804 w Reuues, 
w Normandyi; w Wrocławiu dr. Emanuel 
Ogiński, od lat 38 profesor filozofii w uniwer
sytecie wrocławskim; w Nowym Sadzie poeta 
serbski Jerzy Rajkovic, w 61 roku życia.

— Prezydent Grevy, bawiący wła
śnie w posiadłości swojej ziemskiej Mout-sous- 
Yaudrey, w Jura, obchodził dnia 15 b. m. 7 j  
rocznicę swoich urodzin.

—  Kuracya u Pastenr’a. Z pomiędzy 
1.000 osób leczonych przez Pasteur’a, a poką
sanych przez psy w ściekłe we Franeyi, zmarły 
tylko 3 osoby. Z pomiędzy zaś przywiezionych  
z Rossyi 184, z których 50 było pogryzionych 
przez w ilk i w ściekłe, zmarłe osób 11, z tych  
8 pogryzionych przez w ilki. Ogółem do dnia 
16 lipca r. b. leczyło się u Pasteura osób 
1 653.

— Wypadek zapadnięcia w letarg
wydarzył się w tych dniach w Warszawie. 
Zmarłym pozornie był niejaki Jan  K., były

: kupiec, chorujący od dawna na astmę. W ła
śnie wczoraj nad ranem, podczas silnego ataku, 
K. pozostał bez czucia i ruchu. Przypuszczano 
więc, iż zmarł i zajęto się przygotowaniami 
pogrzebowemi, tymczasem w trzy godziny później, 
gdy K. był już ubrany do trumny, zauważono, 
iż daje znaki życia. Przy pomocy lekarskiej, 
nieboszczyk przyszedł do zupełnej przytomności 
i jest obecnie zdrowszym, niż przed letargiem.

— Przywóz złota. W połowie sierpnia 
przybędzie do Petersburga karawana z pierw- 
szemi 8 pudami złota i 7 pudami srebra, otrzy- 
manemi z kopalń rządowych w górach Ałtaj
skich.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 1 0 , otwartą jest 
codziennie (wjjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

W ystawa Historyczna w Peszcie.
Od dni kilku ludność Pesztu  spieszy 

znowu tłum nie, jak  to było w roku zeszłym  
do lasku m iejskiego, gdzie w pozostawio
nym  z przeszłorocznej ekspozycyi krajow.ej 
pawilon> e sztuk pięknych urządzono z oba- 
zyi dw usetnej rocznicy w yparcia Turków 
z Budy, wystawę historyczną. W ystaw a ta, 
uporządkow ana z nadzw yczajuem  znaw stw em  
i staronnością  przez kustosza muzeum n a 
rodowego ma na celu zaznajom ienie widza, 
z tem  w szystkiem , eo pozostaje w jak im  
kolwiek związku z rew indykac ją  Budy. Są 
tu  plany, rysunki i k a rty  arm ii oblegającej, 
portre ty  głów nych uczestników  kam panii, 
odzież, rynsztunek  i b roń  żołnierzy zrekru- 
tow anych z najróżniejszych narodów  i p le
mion, trofea zwycięzkie, m onety pam iątko
we i inne, dokum enty odnoszące się do od
zyskania stolicy, korespondencje , rękopisy i 
opisy, różne rodzaje druków szsycbów i t. d.

W szystkie te  przedm ioty tu wyliczone, 
znajdujem y ja k  najs ta ran n ie j ugrupow ane i 
uporządkowane, tak, że już  po jednorazo- 
wem obejrzeniu nabieram y niety lko jasnego 
poglądu na całą akcyę oblężniczą i je j u- 
czestników , lecz jednocześn ie  i na stosunki 
cyw ilizacyjne X V II stu lecia, gdyż w szelkie 
wystawowe przedm ioty  pochodzą wyłącznie 
z tej epoki.

Ogółem  119 wystawców nadesłało  
około 2500 przedm iotów  , podzielonych na  
ośm grup. P ierw sza grupa, złożona z 860 
num erów , obejm uje wszystko, co wyszło 
w druku o wyswobodzeniu B udy; druga, 
zaw iera m anuskrypta, dokum enty, listy  i t. d. 
w liczbie 225; trz e c ia , portre ty  (75 num e
rów ); czw arta , obrazy o le jne , m iedzioryty 
i sztychy (461 num erów ); p ią ta , gobeliny, 
dyw any i hafty  (27 num erów ); szósta, broń 
i zbroje (750 przedm iotów ), siódm a, naczy
n ia  i sprzęty (147 num erów ); ósm a, m one
ty, m edale w liczbie 208 sztuk.

W ęg rzy , N iem cy , W ło si, F rancuzi, 
A nglicy, Duńczycy i Szwedzi, pom iędzy 
tym i wielu, którzy brali osobiście udział 
w w alkach pod Budą, i opisywali następn ie  
stoczone tu boje, złożyli się na  pierw szą 
grupę. O dnośne druki przechow yw ane s ta 
rann ie  w rozm aitych bib lio tekach europej
skich, zostały nadesłane  na w ystaw ę, a 
sam a ilość ich  św iad czy , jak ie  znaczenie 
przywiązywano w swoim  czasie do dzieła 
w ysw obodzenia Budy z pod panow ania 
osm ańskiego.

N iem niej zajm ującym  je s t dział sąsie
dni, w którym  znajdujem y rękopisy, lis ty  i 
dokum enty.

Z 225 w ystaw ionych przedm iotów , 
szczególną zw raca uwagę o ryg inał fer- 
m anu, m ocą którego su łtan  M oham et IV 
nadaje Em erykow i Tókóly lennictw o księ
stw a S iedm iogrodzkiego w zam ian za opła
tę 40.000 talarów  rocznego haraczu.

U dzielenie tego lennictw a przypadło 
m iędzy 5 i 12 sierpn ia  1682 roku. Doku
m en t p rzedstaw ia się jako  olbrzym i, tu rec- 
kiem i z ło tem i lite ram i zapisany zwój p a 
pierów , z w łasnoręcznym  podpisem  su łtana.

Do oryginału  przyłączone je s t  w spół
czesne niem ieckie tłóm aczenie.

In te resu jącą  pam iątką są rów nież listy  
zam ieszkałego w swoim czasie w Budzie 
szp iega arm eńskiego Sabojeloba, i wielce 
artystycznej w artości dyplom szlachecki 
udzielony bohaterow i Dawidowi Petnekaczy.

Najw iększy in te res  budzą liczne por
tre ty . Znajdujem y tu kontrfekty  najznako
m itszych dowódców z epoki oswobodzenia 
Budy, jak  księcia K arola Lotaryńskiego, 
e lek to ra  baw arskiego, księcia M aksym iliana 
E m anuela , W ilhelm a M aksym iliana m ar
grabiego badeńskiego, Ja n a  G rzegorza elek
to ra  saskiego, P aw ła  E ste rh azy ’ego i jego 
rodziny, Tókólego, Maryi Sz''*ł>v. tak  zwa
nej W enus z M urany, m ałżonki palatyna 
F ranc iszka  W esseleny egc, i w ielu innych 
w spółczesnych osobistości.

Szczególniejszą uwagę zwraca na  sie
bie po rtre t Csonka bega, jednej z najwięcej 
charak terystycznych  postaci swojego czasu-

ścieżkach już  okrytych klasyczną kosodrze
w iną, a nareszcie stąpają  ostrożniej już  i 
bardzo um iejętnie po kam ieniach i odłam ach 
skał. Dwa razy tylko trzeba było żsiąść z 
tych  koników, zanim  doszliśm y do szczytu 
i te dwa m iejsca p rzedstaw iały  pew ne t ru 
dności. Ja k  zwykle w okolicach górskich, 
droga nasza szła z początku przez lasy w śród 
dość bujnej w egetacyi, wśród niebotycznych 
a czasem wielkiej grubości jodeł, to znowu 
świrków a wszędzie obok tych lasów w idzie
liśm y jeszcze wzorowe kultury  zaprow adzone 
przez zarząd Arcyksięcia. Po tem wkroczy
liśm y w dziedzinę kosodrzewiny, gdzie także 
dostrzegliśm y dziko rosnące rododendrony, 
nareszcie przed sam ym  szczytem  m ieliśm y 
już  pod nogam i sam e pokłady kam ieni fan ta 
stycznie pow ykrzyw ianych. Cała ta  okolica 
w raz z je j m onarchin ią  B abią górą, ma 
znam iona um iarkow anej strefy  górskiej, 
przyroda, pow ietrze, szczyty, zieleń, lasy 
krajobraz, naw et kam ienne pokłady odzna
czają się spokojem i łagodnością, n ie ma 
tu  nic przerażającego, nic dram atycznego, 
rysunek je s t  pełen wdzięku, n igdzie nie ma 
nerw ow ych skurczeń, ani też widoków przej
m ujących grozą. W  dziedzinie gór i szczy
tów, B abia góra i je j okolica w ygląda ja k  
owe, wśród w ielkich m ocarstw , m ałe p ań 
stewko żyjące szczęśliw ie, bo bez przesadnych 
żądz, pod opiekuńczem i praw am i i dobrem i 
rządam i. Sam  szczyt Babiej góry nazw any 
przez lud zam kiem  dyabelskim , sk łada  się 
ze skał strom ych i kam ieni i także stosownie 
do nazwy samej góry, raczej w ygląda na  m iej
sce schadzek czarow nic, niż na siedzibę lucy- 
pera. Gdyby ktoś kiedyś m iał fa n ta z ję  urzą
dzenia tu  p rzedstaw ienia w nocy, m ogłyby się 
w yśm ienicie na  tym  szczycie odegrać sceny 
czarow nic z M akbeta. Są tu  szczątki k ap li' 
cy raczej ułożonej niż w ybudowanej z p ły t 
kam iennych, p iorun wedle opowiadań prze
wodników, uderzy ł w n ią  i rozstrzaskał; je s t  
obok pom nik z napisem  w ęgierskim , k tóre
go odczytaniu n ie  podołały połączone siły 
karaw any, zdaje się , iż w ystaw iony został
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na pam iątkę bytności w przyległym  kom ita
cie A rw anskim  podczas w ystaw y rolniczej, 
Arcyksięcia Józefa , dowódcy honwedów; 
data n a  nim  1876 r. W ielkie kubiczne stosy 
kam m ni ułożone w zdłuż szczytów Babiej 
góry, zastępują słupy  graniczne m iędzy Ga- 
licyą a W ęgram i, między przed i za L ita - 
wią, m iędzy h r. Taaffem  a p. Tiszą. W ęgrzy 
z niezm ierną pedanteryą i zazdrością s trze 
gą tych stosów i często dokładają kam ieni, 
ażeby uszczuploną nie została  korona św. 
S zczep an a!

Ze szczytu Babiej góry z jednej s tro 
ny widzi się ową uśm iechniętą  okolicę którą 
przybyliśm y, z drugiej ma się pod nogam i 
daleko sięgający kom itat A rw anski, ze w spa
niałym  zam kiem  Arw a, m ało zaludniony, 
lecz p rzerżn ięty  licznem i drogam i i gościń
cami. G łów ny jed n ak  przedm iot naszych o- 
czekiwań i żądz T a try , pozostaw ały zakry
te chm uram i i m g łą ; stopniowo jed n ak  wy
łan iać się poczęły i nareszcie ukazały się 
przed nam i, nie tak  może drastycznie , ja k  
np. na  drodze ze Szczawnicy do Czerwonego 
klasztoru, ale poważnie, w yniośle i m a je s ta 
tycznie w sty lu  poniekąd który na  około 
nas panow ał. P okłoniliśm y się naszym n ie 
botycznym  szczytom  i rozpoczęliśm y odwrót, 
który zaraz na w stępie zaznaczyło znalezie
nie wśród skał paraso lk i, jak ie jś  w idocznie 
roztargnionej tu rystk i, na co ktoś pow ie
dział, „że daw ne czarow nice przybyw ają na  
Babią górę na  m io tłach , a tegoczesne na 
parasolkach".

Z ostatn iej skały  Babiej góry żegnam  
mych czytelników  { g[ę życzenie, aby jeżeli 
już nie żyeie w iejskie, to przynajm niej życie 
na wsi, nie znikało i nie gasło w naszera 
społeczeństw ie, lecz jeżeli tak.konieczność i 
w ym agania czasów chcą, aby przeistoczone 
i zreform ow ane nowych nabra ło  s ił i żyw ot
ności. Będzie ono bowiem  zawsze u nas 
najskuteczniej oddziaływ ać przeciw  wszelkim 
złym, niezdrow ym  a także destrukcyjnym  
kierunkom  i dążeniom. O.

IDgo sierpnia.
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Gsonka b e g , „oko w. w ezyra8, w sław ił się 
bohaterstw em  podczas oblężenia Budy, i 
dopiero w chw ili zajęcia tego m iasta przez 
wojska chrześciańskie, poddał się wraz 
z 2000 T urkam i. Roku 1696 p rzy ją ł wraz 
z swoim synem  c h rz e s t , a cesarz Leopold 
n ad a ł mu indygenat w ę g ie rsk i, i zam iano
w ał generałem . Jako taki b ra ł udział 
w kam panii nadreńskiej, pod dowództwem 
księcia E u g e n iu sz a , i w jednej z bitw  do
s ta ł się do niewoli francuskiej. Ludw ik XIV 
odesłał go do K o n stan ty n o p o la , gdzie 
z rozkazu su łtan a  został zaszyty w w orek 
i wrzucony do morza.

O brazy olejne przedstaw iają  sceny z 
różnych bitew , a n iek tóre  z n ich  są n iepo
spolitej artystycznej w artości.

Pom iędzy m iedziorytam i i sztycham i 
zw raca na  siebie szczególniejszą uwagę por
tre t  cesarza Leopolda w grupie alegorycz
nej. M iedzioryt ten  m a dwa i pół m etra  
wysokości a półtora szerokości. P unktem  
środkowym  grupy, składającej się z 7 osób- 
je s t  sam  cesarz, siedzący na  ław ie w ce
sarsk im  płaszczu gronostajow ym  z buław ą 
w ręku. Z a nim  „ Ju s tit ia 8 (spraw iedliw ość) 
z m ieczem  i w agą w rękach . Nad głową 
cesarza znajduje się orzeł trzym ający w 
dzióbie kokardę z w ypisaną cy tatą  z psalm u.

N a praw o przed ołtarzem  płonącym  
stoją dwie postacie, m ęska i żeńska, S iła  i 
M iłosierdzie. M iłosierdzie trzym a w rękach  
laskę i krzyż, siła  waży w rękach bombę. 
U stóp Leopolda wije się pół naga postać 
T urka, obok niego klęczy T urczynka ze spu
szczoną na  dół pochodnią.

Ł acińsk i napis tłóm aczy znaczenie 
m iedziorytu.

G odnem  je s t  uw agi, iż na  wystawie 
nie m a an i jednego  olejnego portre tu  ce
sarza  Leopolda, na tom iast przeszło  20 m ie
dziorytów.

Koroną w ystaw y są cztery olbrzym ie 
gobeliny, które z polecenia N ajj. P an a  zo
stały  nadesłane  z Schónbrunnu. Jed en  z nich  
przedstaw ia zajęcie Parkanów  i ucieczkę 
Turków  (r. 1683). Główną grupę stanow ią 
tu  olbrzym ie postacie walczących ebrze- 
ścian  i wojsk osm ańskich. Na drugim  g o 
belin ie przedstaw iono scenę, gdy  m arszałek 
książę K arol L otaryński oddaje na łup  
wojsk zwycięzkich zajętą w łaśn ie  Budę. 
W iększa część domów już  płonie, kłęby dy
mu i iskry w ybijaja się w górę. Ż ołn ierze 
biegną po zdobycz, bezbronne kobiety b ła 
gają zlitow ania, droga zasłaną je s t trupam i 
tureckiem i. Ś rodek obrazu zajm uje wódz 
zwycięzki otoczony generalicyą. N ajw sp a
nialszym  i najartystyczn iej wykonanym  bez- 
w ątp iem a je s t gobelin  przedstaw iający księ
cia K arola Lotaryńskiego i jego  jazdę w 
pełnej akcyi, w w alce z cofającym i się T ur
kam i. Czwarty i osta tn i gobelin  uwidocznia 
walkę pod M ohaczem (13 s ie rpn ia  1687), 
k tó ra  zakończyła się zupełnym  pogrom em  
zastępów półksiężyca.

N iezliczone trofea, ułożone z broni, 
chorągw i i t. p. nadzw yczaj są zajm ujące, 
lecz wyliczenie ich  możliwe jed y n ie  w k a 
talogu.

T utaj zaznaczam y tylko zbiór na jroz
m aitszych rysunków , kom pletny zbiór m o
n e t z drugiej połowy X V II stu lecia  i zu
pełn ie  urządzony nam io t głów nodow odzą
cego baszy.

W zbiorze m onet, dołączone są ró
w nież przykłady, za pomocą k tórych  fałszo
wano w Siedm iogrodzie tu reckie  m onety.

N ajróżnorodniejsze dekoracye i trofea, 
obejmujące chorągw ie i godła w szelkich 
narodów , które bra ły  udzia ł w kam panii, 
m anifestu ją w zręczny sposób, m iędzynaro
dowy charak te r uroczystości.

Pomoc dla Stryja.

Do c. k. Prezydyum  N am iestn ictw a 
w płynęła od król. kap itu ły  w B ern ie, na 
M orawie, kw ota 30 złr. z przeznaczeniem  
n a  odbudowę spalonego kościoła w S try ju , 
a od przełożeństw a zboru izraelickiego w 
Budzie kw ota 65 złr.

W dalszym ciągu składek na prowincyi, 
wpłynęło do starostwa ta  r  n o ws k i eg  o od gmin: 
Wróblowice 3 zł.; Zawady 1 zł., Siedzisk 1 zł. 
60 et.; od parafian (na restauracyę spalonego 
kościoła) w Szymwałdzie 6 zł. 10 ct., Zawa
dzie 1 zł.; Siedziskach 1 zł. 60 ct., razem 14 
zł. 30 ct. —  Do starostwa w Ż y d a c z o w i e  
kwota 5 zł. 75 ct. złożona przez gminę Usicz. 
— Do starostwa t u r c z a ń s k i e g o ,  od wydziału 
powiatowego w Turee 20 zł., od urzędn para
fialnego w Husnem 5 zł. 2 i  ct., razem 25 zł. 
22 ct. —  Do starostwa r z e s z o w s k i e g o :  
od gmin : Straszydło 4 zł. 60 ct., Hucisko 1 
zł. 80 ct.; Jawornik 2 zł. 50 ct., Barycze 3 
zł. 78 ct., Przedmieście 3 zł. 76 ct., Grodzisko 2 
ził.* Tropie 1 zł.; Leca 2 zł. 30 ct.; Bliznian- 
k a ' 2 zł. 50 c t ; Błażowa 12 zł., Żarnowa 2 
zł. 10 ct.; Brzeżanka 1 zł., Gbisko 50 ct., 
Gwoździanka 1 zł. 33 ct.; Jawornik 3 zł. 20

ct.; od parafian w Lubsiu 1 zł., Żyznowie 11 
zł., Łace 5 zł., razem 76 zł. 17 cent. — Do 
starostwa s t a n i s ł a w o w s k i e g o ,  100 zł. od 
komitetu zawiązanego tam w celu zbieranie 
składek na odbudowanie kościoła stryjskiego. 
—  Do starostwa z ł o c z o w s k i e g o ,  od gmin: 
Trawotłoki 2 zł. 94 c t.; Zazule 8 zł., Serwery 
70 ct.; Ostrowczyk polny 6 zł., Kruków 1 zł. 
33 ct.; Podlipie 4 zł. 81 ct. Urlów 5 zł. 50 
ct.; Sławna 2 zł. 20et,; Zarzecze 2 zł. 63 ct.; 
Harbuzów 1 zł. 77 ct., Zborów 14 zł., Mitalin 
5 zł.; Pomorzany 26 zł. 62 ct.; od urzędów 
parafialnych w Machnowicaeh 2 zł. 35 ct.; 
Olszanicy 5 zł. 48 ct.; Nowosiółkach 10 zł.; 
Presowcach 3 zł., razem 102 zł. 33 ct.

Egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi“, 
nabywać można w administracyi Gazety Lwow
skiej po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, 
a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 
ct. na koszta opakowania i wyByłki pocztowej 
na prowincyę.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** Targ zbożowy.*) Dnia 21 sierpnia 

1886 r.
Lwów, Pszenica 7’7a do 3'25, żyto 5’80 

do 6*15, jęczmień 5’50 do 7*— , owies 5’15 do 
5 85, groch 6'— do 10 —, wyka —'•— do— •— , 
rzepak nowy 9.—  do 9'20, Inianka— •— do — •— , 
koniczyna czerwona 35’—  do 48’— , koniczyna 
biała 45-— do 55’— , koniczyna szwedzka — r — 
do — ’— na termina paritas  Lwów.

T arnopol, Pszenica 7'50 do 8 ' , żyto
5’50 do6-— , jęczmień browarny 5'50 do 6 '— , 
owies 5'— do 5’25, groch 6"— do8- — , wyka 
— do — ■—, rzepak n . 9 ’— do — J— , 1 niauka — ,— 
do — .— , koniczyna czerw ona — •— do — ■— , ko
niczyna biała 40'— do 55’—, koniczyna szwedz
ka — *— do — ’— .

P o d w o lo e z y s k a , Pszenica 7’50 do 8’— 
żyto 5*25 do 5’77, jęczmień 5’— do 6 ’25, 
owies — -— do — •— , groch 5 '90  do 7 ’75, 
w yka— •—  d o — ;— , rzepak n. 8 95 d o — .— , 
inianka —■— do —*— , koniczyna czerwona— ■— 
do — ’— , koniczyna biała 38 '— do 50’—, ko
niczyna szwedzka — .—  do — *— .

Jarosław, pszenica 8‘— do 8 '60, żyto 
6-— do 6 ’30, jęczmień 6’—  do 7 ‘— , owies 
5'25 do —•— , groch 6‘— do 10-— , wyka 
ci o — • — , rzepak n. 9 '—  do 9 2 0 , Inianka — 
do —•*-- , koniczyna czerwona -— — do — ■— , 
koniczyna biała 40 -  do 55’ koniczyna 
szwedzka — •—  do — *— .

C z e rn io w c e , pszenica 7'75 do 8’— , żyto 
5’60 do 5 ’70, jęczmień 5 7 0  do 5‘85, owies 
4’30 do 5-— , groch 6'— do 8*— , w y k a--* ~  
do — •— , rzepak n. 8 ’60 do 8 70, Inianka — .— 
do — koniczyna czerwona — *— do — •— , 
koniczyna biała 40J— do 50 -, koniczyna 
szwedzka — ‘— do — *— .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 

10’— do 2 0 ’— nominalnie. N o w y c h m i e l  od 
60 '—  do 75’— zł. za 56 kilo.

Okowita za 10.000 litr prct. loco Lwów 
zł. — 1 do — .

Usposobienie spokojne.

*} Przedruk wzbroniony.

* Z Izby handlowej i przem ysło  
wej. Z powodu zawarcia prowizorycznej ugody 
handlowej między Francyą a Rumunią certyfi
katy pochodzenia, które podczas konfliktu ta
ryfowego między temi państwami dołączane 
być musiały do towarów austryackich przy im
porcie do Prancyi, nie są obecnie już wyma
gane.

* Czerniowieeka wystawa krajowa.
Czerniowiecka Gazeta Polska donosi: Udział
wystawców z Galicyi jest nadspodziewanie skrom
nym, ogólna bowiem liszba firm, reprezento
wanych w dziale przemysłowym, nie dochodzi 
— o ile wiemy — nawet 30. Między tymi jest 
ze Lwowa 15, z Przemyśla 2, a po jednym 
wystawcy: z Krakowa, z Grybowa, z Wadowic, 
z Krasnego, ze Stanisławowa, Kossowa, Jaro
sławia, Tyśmienicy i z Kołomyi.

A ssicurazioni Generali w Tryeście ,
założona w roku 1831. G ł ó w n a  a g e n c y a  
d l a  G a l i c y i  u p a n a  M. D u b i e ń s k i e g o  
we  L w o w i e ,  u l i c a  S y k s t u s k a  1. 37. 
W miesiącu lipcn 1886 roku, w dziale ubez
pieczeń na życie tow. Assicurazioni Generali, 
wniesiono 600 wniosków na sumę 1,877.939 zł. 
a wystawiono 464 polic na sumę 1,498.074 
zł. Ód 1 stycznia do 30 czerwca bieżącego roku 
wniesiono 2.865 wniosków na sumę 10,297.284 
zł., a wystawiono 2.426 polic na sumę 8,577.028 
zł. wobec 2.296 polic na sumę 7,298.549 zł. 
tego okresu w zeszłym roku. Zapowiedziane 
szkody w tym dziale od 1 stycznia do 30 
czerwca bieżącego roku wynoszą 762.333 zł. a 
w miesiącu lipcu bieżącego roku 85.365 zł. 
Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego 
wynosił na dniu 31 grudnia 1885 r. 89,330.807 
zł. w kapitałach i 203.634 zł. w rentach na 
41.205 policach, na co rezerwowano w gotówce

19,373.477 zł. —  Zapłacone szkody w roku 
1885 w dziale życiowym wynoszą 1,562.974 
zł., a dla wszystkich gałęzi od czasu zało
żenia towarzystwa (183! roku), według co
rocznych wykazów, wypłacono 187,465.689 
zł. w. a.

OSTATIIA POCZTA
N a j d .  C e s a r z e w i e z  R u d o l f ,  któ

ry  dn ia  18 b. m. udał się do obozu pod 
B ruckiem , pow rócił dn ia  19 b. m. o godzi
n ie  4 po południu ne czele pozostającej pod 
kom endą Jego  Ces. W ysokości 25 dywizyi 
p iechoty do obozu, ćw iczen ia  trw ały  bez 
przerw y dw anaście godzin.

N a j  d. C e s a r z  e w i c z o w a przybyła 
do B ruck dnia  19 b. m. o godzinie 9tej 
i  rana. L iczna publiczność w ita ła  z zapa
łem  D ostojną Panię.

N a j d .  A r c y k s i ą ż ę  A l b r e c h t  wy
je c h a ł przedw czoraj do B erna, a Najd. Arcy
książę W i l h e l m  przybył tego dn ia  do 
P reszburga.

N ajd . A rcyksiężna E ż b i e t a ,  m atka 
h iszpańskiej królowej re g e n tk i, pow róciła 
przedwczoraj do W iednia.

Z Czerniowiee donoszą, iż dnia 5 
w rześn ia  przybędzie tam  na  u r o c z y s t o ś ć  
o t w a r c i a  b u k o w i ń s k i e j  w y s t a w y  
k r a j o w e j  p. M inister ro ln ictw a, h r. F a l 
k ę  n h  a y n .

P rezes gab inetu  w ęgierskiego, p. T i-  
s z a, p rze jechał przez W iedeń do Ostendy.

C. k. a m b a s a d o r  w K onstan tyno
polu, baron C a  l i c e ,  u d a ł się przedw czoraj 
z pow rotem  n a  swoją posadę.

Nowy a m b a s a d o r  f r a n e u s k i ,  p. 
D e c r o i s ,  przybył przedw czoraj do W ie
dnia.

D oniesienie niektórych dzienników 
w iedeńskich , jakoby ks. S c h w a r z e n b e r g  
zam ierzał złożyć m an d at poselski do Rady 
państw a z okręgu gm in  w iejskich w powie
cie praehatick im , okazuje się zupełnie bez- 
p o d s t a w n e m ________

W edług najnow szego b iuletynu o 
c h o l e r z e ,  w czasie od 12 do 19 b. m. 
zapadło na  epidem ię w T r y e ś c i e  i jego 
okręgu, ogółem 109 osób, zm arło 61. Ogól
n a  liczba osób, dotkniętych  cholerą od 7go 
czerwca, wynosi 295, z tych zm arło 179, 
wyzdrowiało 5 8 , a pod opieką lekarską 
znajduje  się 58. W Is try i, m ianow icie 
w m iejscowościach Socerga i Beriobeia, 
epidem ia p rzybra ła  ostatn ierai czasy cha
rak te r łagodny . O gółem  zasłabło  w Socer
ga 122 o só b , zm arło 11, w Beriobeia za
padło 8, zm arło 4. N iem niej w R izm anie 
n a s tąp ił zw rot pom yślny. Zapadło tu ogó
łem  57 osób, zm arło 33. N atom iast szerzy 
się cholera niezw ykle gw ałtow nie w Isoli, 
gdzie od 12 do 19 b. m. zapadło 50 osób, 
zm arło zaś 20. W e F ranone zaszły w tym 
że okresie trzy  wypadki e p id em ii, w m ia
stach  Parenzo  i Rovigno po jednym . 
W prowincyi G orycya-G radyska zauważano 
dwa podejrzane wypadki.

P eszteńsk i Nemzet d o n o si, iż p re 
zes gab inetu  se rb sk ieg o , G a r a s z a n i n  
p o d c z a s  p o b y t u  s w e g o  w P e s z -  
c i e konferow ał z przebyw ającym  tam  przy
wódcą serbskiej party i radykalnej, Teodoro- 
wiczem, proponując mu, aby w stąp ił do g a 
binetu . Teodorowicz propozycyi tej jed n ak  
nie przyjął.

W s p r a w i e  k o l o n i z a c y j n e j  
w W. K sięstw ie Poznańskiem  i P rusach  Z a • 
chodnich pisze Post co n a s tę p u je :

D. 18 b. m. odbyła się o 1 godzinie 
d łuższa n a r a d a  g a b i n e t o w a ,  k tóra 
obok innych  spraw  zajm ow ała się także 
spraw am i komisyi kolonizacyjnej dla P rus 
Z achodnich  i W. Ks. Poznańskiego. Jak  
słychać ofiarowano na  sprzedaż polskich 
m ajątków  bardzo wiele. D otąd zakupywano 
m ajątk i tylko na subhastacyach , lecz po u- 
konstytuow aniu się komisyi kolonizacyjnej 
rozpoczną się zakupna i z wolnej ręki.

Telegrafują z P e t e r s b u r g a :  Były 
n iem iecki wojskowy attache genera ł W erder 
został przez cara  zaproszony, aby w tow a
rzystw ie św ity cesarskiej w ziął udział w 
m a n e w r a c h  w o j s k o w y c h  w K r ó -  
l e s t w i  e P o l a k i e m .  — Z pom iędzy w szyst
kich oficerów zagran icznych  został tylko gen. 
W erder zaproszeniem  tern odznaczony.

T elegrafu ją  z S o f i i :  D oniesienia pism 
filipopolskich,że o f i c e r o w i e  n i e m i e c 
c y  w przebran iu  cyw ilnem  zw iedzali wą
wóz Szypki, P lew nę i inne w ażniejsze punkta  
stra teg iczne B ułgaryi, n ie  m ają żadnej pod
stawy. ___________

W szystkie f r a n c u s k i  e dzienniki kon
serw atyw ne odpow iedziały na wezwanie 
F e rry ’ego, wyrażone przy sposobności zagaje
n ia  rady  genera lnej w W ogezach. F erry  
wzyw ał konserw atystów  do udziału  w7 p ra 
cy w spólnie z republikanam i um iarkow any
mi i w ystaw iał, ja k  szlachetne m ogliby speł
nić zadanie. Soleil, Gaulois i inne dzien
niki m onarchiczne odpow iedziały postaw ie
niem  warunków  swego stronnictw a. P rzy 
rzekają oni swój udział w pracach, jeżeli 
członkow ie frakcyi F e rry ’ego zechcą w sp ra 
wach relig ijnych  i w kw estyach podatko
wych zająć postaw ę zachowawczą. Ż ądają 
nadto  gw arancyi, że banicya książąt zosta
n ie  uniew ażniona. — In n e  dzienniki, u- 
m iarkow ane republikańskie  m niem ają, że 
F e rry  mową swoją zd zia ła ł to jedyn ie , iż 
pomiędzy członkam i um iarkow anym i a sk ra j
ną lew icą zapanuje większe jeszcze ro z
ją trzen ie .

Do Koln. Ztg. donoszą z Paryża, że 
rokow ania pom iędzy W atykanem  a rządem  
republik i, spowodowane obsadzeniem  iiun- 
cyatury  papieskiej w Pekinie, zostały odro
czone. aż do ponownego otw arcia sesyi Izb 
francuskich.

W  departam encie  Nióvre w niosła m niej
szość m onarchiczna p ro test przeciw  n a d u 
życiom przy w yborach do rad  dep artam en 
ta lnych . W iększość republikańska nie po
zwoliła, ażeby, jak  je s t zwyczaj, p ro test te n  
został zaznaczony w protokole.

Donoszą z Rzymu z kół w atykańskich: 
R ząd chiński zaw iadom ił W atykan, że po
seł now om ianow any Chin, H u-K ing  Tsen, 
w krótce po odjeździe nuncyusza do Pekinu, 
przybędzie tu  wręczyć Papieżowi lis ty  u- 
w ierzytelniające.

W uzupełnieniu l o n d y ń s k i c h  de
pesz, podajem y dalsze ośw iadczenia lo rda 
S alisbury’ego w Izbie wyższej o s p r a w i e  
i r l a n d z k i e j .  Lord  ośw iadczył:

W spraw ie ustaw odaw stw a dla Ir la n - 
dyi proponuje rząd utw orzenie ankiety w 
celu należytego postępow ania, tudzież u- 
trzym anie porządku socyalnego za pomocą 
zwykłych ustaw , gdyby zaś one nie w ysta r
czały, zażąda rząd nowego upoważnienia.

Na zgrom adzeniu konserw atyw nw ych 
pow iedział Iddesle igh , że spraw y w ew nętrz
ne m ają pierw szeństw o przed zagraniezne- 
mi, ale tak te, jak  tam te, muszą być kiero
w ane podług roztropnych praw ideł, a to 
przez równoczesne popieranie interesów  
angielsk ich  i uw zględnianie roszczeń innych  
państw .

W Londynie obiega następująca po
głoska, pow tórzona przez n iektóre ang ie l
skie dz iennik i:

P arn e ll, k tórem u w przywództwie ligi 
narodowej irlandzkiej przeszkadzała  n ieraz 
ta  okoliczność, że sam je s t  p ro testan tem , 
m a podobno przejść na  w iarę katolicką. 
Z m ianie w yznania przywódcy narodow ego 
przypisują ważne znaczenie, przedew szyst- 
kiem  polityczne. Zdaje się, dodają, że wo
bec podkopanego zaufania u rodaków  i ich 
zawiedzionych nadziei, P arn e ll poczytuje 
przejście na katolicyzm  za jedyny  środek 
odzyskania wpływu i ścieśnienia węzłów 
pom iędzy nim  a narodem  irlandzkim .

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Czerniowce, 21 sierpnia. Naj

dostojniejszy A r c y k s i ą ż ę  K a r o l  
L u d w i k  o b j ą ł  p r o t e k t o r a t  nad 
b u k o w i ń s k ą  w y s t a w ą  k r a j o -  
w ą , której otwarcie nastąpi dnia 5 
września.

Gastein, 21 sierpnia. (Tel. pr.) 
Ks. B i s m a r c k  był wczoraj na ca- 
łogodzinnem p o s ł u c h a n i u  u N a jj. 
Pana.

Wiedeń, 21 sierpnia. Pan Mi
nister wojny , hrabia B y 1 a n d t- 
R h e i d t ,  powrócił z urlopu i objął 
urzędowanie.

Wiedeń, 21 sierpnia. Z okazyi 
zapowiedzianego na 30 i 31 b. m. 
m i ę d z y n a r o d o w e g o  t a r g u  z b o 
żowego w Wiedniu, odbędzie się dnia 
BO b. m. s e j m i k  a u s t r y a c k i c h  
m ł y n a r z y .

Peszt, 21 sierpnia. Tel. pr.) 
Wczoraj w nocy wybuchł w T r e n -  
c z y n i e  p o ż a r ,  który w krótkim 
czasie obrócił w perzynę 60 domów, 
pomiędzy temi koszary oraz kościół 
parafialny. Szkody obliczają na 250 
tysięcy zł.



Petersburg, 21 sierpnia Am 
b a s a d o r  a u s  t r o - w ę g i e r s k i  wy
jechał za granicę.

Belgrad, 21 sierpnia. (Teł. pr ,) 
Rodzina królewska wzięła udział w 
uroczystości o t w a r c i a  k o l e i  ż e 
l a z n e j  Lapowa - Kragujewac.

Z polecenia króla Milana, udają, 
się na m a n e w r y  g a l i c y j s k i e  
podpułkownik Milovanovic i kapitan 
Kovacevic.

S e s y a  s k u p c z y n y  ma byó 
zwołaną na 3 września.

Konstantynopol, 21 sierpnia 
(Depesza biura Reutera). Obrady ko- 
misyi dla r e w i z y i  r u m e l i j s k i e -  
go  s t a t u t u  o r g a n i c z n e g o  zo
stały prowizorycznie zawieszone. Tu
reccy komisarze zażądali od swojego 
rządu dalszych instrukcyj, przyczem 
jednak stwierdzili, iż w łonie komisyi 
panują serdeczne stosunki.

Rzym, 21 sierpnia. W arsenale 
Castellamare pod Neapolem w y b u c h ł  
p o ż a r ,  który zniszczył zupełnie część 
okrętu Umberto. Szkodę obliczają na 
800.000 fr.

Rzym, 21 sierpnia. Moniteur de 
Romę zapewnia ponownie, że P a p i e ż  
cieszy się najlepszem zdrowiem.

Londyn, 21 sierpnia. W I z b i e  
g m i n  oświadczono ze strony rządu, 
iż niepotwierdziła się pogłoska o 
o b s a d z e n i u  p r z e z  R o s s y ę  portu 
Łazarew. P. Giers w depeszy z dnia 
25 lipca zaprzeczył stanowczo powyż
szej pogłosce.

Londyn, 21 sierpnia. Wczoraj 
zostały ogłoszone dokumenta w spra
wie b a t u m s k i e j ,  które dają po
gląd na stanowisko zajęte w obec 
tej* kwestyi przez rządy Rossyi i An- 
glii.

Depesza p. Głersa z dnia 27 lipca 
do ambasadora angielskiego w Lon
dynie, kładzie na to nacisk, że do
browolne oświadczenie cara stanowiące 
artykuł 59 traktatu berlińskiego nie 
może stanowić ścisłego zobowiązania. 
P. Giers przytacza inne wypadki na
ruszenia traktatu berlińskiego, wyni
kłe z ostatnich zajść na półwyspie 
Bałkańskim i kończy, że Rossya oży
wioną jest gorącem życzeniem przy
czynienia się wedle sił i możności 
do utrwalenia pokoju i ma nadzieję, 
że te mocarstwa, które poręczyły 
traktat berliński, uszanują go także.

Chicago, 21 sierpnia. W p r o 
c e s i e  p r z e c i w  a n a r c h i s t o m ,  
którzy wywołali w maju znane krwa
we zaburzenia, 7 o s k a r ż o n y c h  zo
stało uznanych winnymi zbrodni mor

derstwa i z a s ą d z o n y c h  n a  k a r ę  
ś m i e r c i .  Jednego oskarżonego ska
zano na 15 lat ciężkiego więzienia. 
Publiczność powitała wyrok okla
skami.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 20 sierpnia, 1886 , godzina I 

min. 45. Alp. Tow. górn. 27"90 Wgg. akeye 
kredyt. 290 50, Akeye aaglo-austr 1 1 2 7 5 , A- 
kcye banku Union 74 25, Akeye kolei Karola 
Ludwika 191*75, Akeye kolei północnej 227 '50, 
Akeye kolei południowej 114*25, Akeye kolei 
Alfold 192 50, Akeye kolei Elżbiety 230‘— 
Akeye kolei Lwowsko - Ozerniowieekiej 228 50, 
Akeye kolei wgg. północno - wschodniej 177'50 
Wiedeńskie losy 126*— , Akeye kolei Rudolfa 
— ■— , Akeye kolei Albrechta — ‘— , Wg gier 
skie obligacyie państw, w złocie — ‘— , Galicyj
skie obligacye indemnizaeyjne 105-50, Losy re-

cław ; Pszenica — 
niea —

żyto — •— owies Psze-

guiaeyi Oisy 127*50, Losy tureckie Wg
gierska renta 1( 9"27, Akeye związkowego ban
ku 103 75, Akeye banku obrotowego — —, 
Akeye koiei państwowej — .— , Rubel papiere 
wy 1 "22*85 Wggierskłe losy 121*50, Marka 
niemiecka — , kolej Karola Ludwika — 
Akeye tytoniowe 57*— , Akeye Banku dla 
krajów koronnych 217*—-. — Usposobienie
ciche.

Wiedeń, 20 sierpnia 1886 , godzina 5 
minut 25. Akeye kredytowe ■—*— Anglo 
Austr. — " , Uuionbauk — *— , Kolej Karola
Ludwika — • —, Południowa -■* - ,  Renta 
papierowa — *— , Galio, listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indemnizaeyjne —'— 
Galicyjski bank rustykalny — ■—, Losy zroku 
1883 — *— , Napoleondor — *—.—, Rubel pa
pierowy "— , Usposobienie — .

Wiedeń, 21 sierpnia 1886 r. godzina 
10 min. 35. Akeye kredytowe 281 "50, Anglo- 
Austr. — *— . Unioubank 74*—  Kolej Karola 
Ludwika 192*— , Południowa —■•—, Renta 
papierowa — *— , Galie, listy zastawne — *— 
Galicyjskie obligacye indemnizaeyjne 
4 ‘/a0/0 listy zastawne banku krajowego 96 25, 
47,.°/. pożyczka krajowa z 1883 roku 96 — , 
Napoleondor 9 99 ł/a- Kubel papierowy l*223/4. 
Usposobienie ciche.

Telegram y zbożowe z dnia 20 sierpnia 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr.
-—*-— do "—  zł., żyto ---■— do — ■— ?L, 
jgezmień — *— do —*— zł., kukurudza — *— 
do — •— , zł., owies —* —, do -‘— ; okowita 
per 10.000 litr procent 26"50 do 26 75 złr. 
S z c z e c i n , :  Pszenica — *— , rzepik ------
sp ir y tu s- kukurudza —  *— , Kolonia — •
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 8 82 do 8*84 zł., rzepak (sierpień-wrze-
s i e ń  , do — *— , zł. B e r l i n :  Pszenica
żółta (sierpień) ! 6 1 5 0  do — •—, żyto — — 
— .—m, spirytus 38 60 rzepakowy olej — 
P a r y ż :  mąki 51 kilogr. 51*50 fr., olej 
rzepaków? — *— fr. spirytus — *—, fr. W ro

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreekowiecki

P rzy jeeb a ii do Ł wokh 
dnia 21 s ie rpn ia  1886.

Hotel George’a.
Pp. M. Y ulkobrankow iez de Vu1ko 

e t B ranko z W iednia, J . F ritz  z W iednia 
M. br, Błazowski z Nowosiółki, K. Y ólker 
z W iednia, A. Teodorowicz z Żukowa.

Hotel E uropejsk i.
Pp. S. R osenzw eig z W iednia, I. 

W elt z Rossyi, K. Karny z L incu , C zuntu- 
liak z Czerniowiec, B astl z Brodów.

Hotel F rancuski.
Pp. W. T ranczew ski z C zerniow iec, 

C. H entsehel z Biały, Dor. S. Ł azarow ski z 
B iały, H. B erg ier z B udapesztu , M. Schle- 
s in g er z W iednia, E . B ach  z W iednia, P. 
G ibert z Franeyi,

H otel Langa.
Pp. Jab łońsk i z P rzem yśla , J. Bosser 

z W iednia, K. H einrich z Żółkw i, E. Si 
g iericz Krakowa, F. Loewe z W iednia.

H otel A ngielski.
Pp. T. M alinowski z Złoczowa, S. 

Z achajkiew icz z S tanisław ow a, O. M azara- 
ki z Rossyi, M- Bar. SveJdenbofen z Sądo
wej wiszni.

H otel K ra k o w sk i.
Pp. M. Teliehowski z S tanisław ow a, 

A. Zaboiski z P reszburga , M. Rozejew ska 
z Nowosiołek.

Podzamcze
pociąg po-

Do

Pociągi kolejowe
O deliodsą  me L w ow a %

od 1 czerwca 1886 
podług zegara lwowskiego.

Do K rakowa : o godz. 2 minut 25 po połud. 
pociąg kuryerski o godz. 10 min. 44
wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 10 rano pociąg osobowy o godz. 4 
min. 50 po południu pociąg mięszany.

Podwołoczysk z głównego dwoea o
godz 4 minut 8 po połud. pociąg ku
ryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 88 po połuo 
dniu pociąg mięszany i o godz, 10 min. 
25 wieczór pociąg mięszany.

Do P od w ołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz. 6 mm. 22 rano pociąg pospieszny
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 m it. 55 wieczór 
pociąg mięszany.

Czerniowiec: o godz, 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:
Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwow

s k i: o godz. 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski o godz. 10 min. 26 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 
min. 5 w noeyi o godzinie 3 min. 50 po 
południu pociąg mięszany.

Z C zerniow iee : o godz. 10 min. 3 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 30 po południe 
pociąg mięszany.

Z K rakowa : o godz. 5 min. 50 rano pociąg
pospieszny, o godz. 3 minut 58 po po
łud. pociąg kuryerski o godz. 9 min. 
27 wieczór pociiąg osobowy, o gdz. 11 
min. 35 przed południem pociąg mię
szany.

Z Podw ołoczysk na dworzec 
o godz. 10 min. 10 wieczór 
spieszny, o godz 2 min. 28 rano o 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.

P ow róciłem

Dr. Z. Krówczyński
i  a  i i  s  k  a  l. 2 9 .

geon 1- 2̂ ,
u l .  O r  m

Do

tetsoza/ bardie aa kaatti w efaw&Mfc - 
katarart ia ig lta  i M t ń n i  ■

h rbM IfM w ,

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetą Lwowską 
wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia) w miejscu 12 złr. 
pocztą 16 złr.; półrocznie (od Igo 
lipca do końca grudnia) w miejscu 
6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie 
(od Igo lipca do końca września) 
w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., mie
sięcznie (od Igo do końca każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 
1 złr. 35 et.

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 20 sierpnia 1886

żądają

1 . A k e y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lnd. po 300 zł. m. k. * 
Sol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku kip. galie. po 200 zł. w. a. g- 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. -w 

3 .  U s t .  z ta a t, za 100 zł. g 
Tow. kredyt, galie. 5 pro. w. a.

„ „ 4 pro. w. a.
„ „ „ 5  pre. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 41’ 1. £> 
Banku kraj. pr. w. a. los. 511. 8 
Banku kip. galie. 6 pr. w. a. -|T 

,  * • 5 pr. w. ». 3
-  & pr. w. a. w.y-a  

loeowane z 10 pr. premią . . g
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g- 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi .L 
Listy dłużne g. Akr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 21/* pr. w. a. w likwidaeyi -°
3 .  L i s t y  d -m ż iu e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
j. Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O t t l i g i  za 100 74.
Indeinniz. galie. 5 pre. nr. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
bwłośeiańsk.fdaw. 6 pr.) 3pr. wa. 

Oligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I eniisyi . .

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr z r. 1883 po 41/, pr. wa.
5 .  L o s y  miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
O- M o n e t y  

Dukat holenderski 
Dukat cesarski . .
Napoleondor . . .
Pćłimperyał . . . .
Rubel rossyjski srebrny

papierowy 
100 marek niemieckich .
Srebro . . . . . .
K łpeay w Jteahize . . . .

płaeą
waluta anatf.

złr ot
191 —
237 50 
378 —
216 -

101 75 
96 10 

101 75 
93 75 
96 -  

103 — 
90 90

194 ..
230 50 
283 — 
220

102 75 
97 10
102 75 
95 -  
97 — 

104 — 
100 90

102 15 103 15

54

— 50 -

1.04 70 105 70

99 75 100 75
103 50 104 75
95 5 ( 96 -50
17 50 19 50
27 50 31 —

•5 32 S 92
5 85 5 95
9 94 10 04

10 30 10 40
1 54 1 64
1 211/, 1 23Vz

61 40 62 05

------- „  —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 19 sierpnia 1886.

1 . O ł n g  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa w banknot, 

mssj-listop ad
luty-sierpień.....................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-iipicc
kwiecień-październik.....................

Losy f. roku 1854 po 250 zł. ni. k. 4 pr. 132.— 133.—
u „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 141.75 142.25
■4 „ 1860 po 100 złr. 5 pre.
* a 1864 po 100 złr...............
» „ 1864 po 50 złr. . .

Renty Oom. po 42 lir. austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

®łr. 5" pre....................................... ..... . 161.25 161.75
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 102.40 102 55 
Austr. renta zł, wolna od podat.. 4pre 121 40 121 60

5S, O b l i g a e y a  indemu. 5 pre. (za 100 zł. m. k.) 
Czech . 109.— —

płacą żądają

85.65 85.80 
85.70 85 90

86.55 86.70 
86-60 86.80

140.75 141.25 
169 50 1 7 0 .-  
168.25 168,75 

5 7 — —

Bukowiny 
Galieyi , . 
Niższej Austry; 
Siedmiogrodu 
Węgier .

105.50 —.— 
105.40 105.80 
109.— 110.— 
1 0 6 .-  106.25 
105.70 106.20

H. A k e y e .

Bąnk Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 112.10 112.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 281.60 381.90 
Jbuzsfco-austi. tow. Eskomt. po 500 z*. 536.— 540,—  
Gal. banku łup. po 200 z*. . . .  . —*.—
Gal. bank.d han.iprz. a200zł.wpł.40pr. —.— —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . --------- — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł,

wpł. 50 pr.......................................  217.30 217.70
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 869.-- 871, -  

Albrechta a 200 zł. w srebrze —.— —.— 
Aust. Tow. żeglugi par. dttu. poSOOzł. m. 387.— 388.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. ni. 246.75 247.25 
Kol. Freszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.—
Północna kolej po 1000 zł. ni. k . 2274 2279
Kol. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. . 191.75 192.25 
Lwow.-Gaero. kolei po 200 zł, wa. war, 228.50 228 75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 229.50 229-75 
Połud. kol. państw, po 200 zł w. a. 114.50 114.75 
I. kol. węg. gal. a 300 zł. w srebrze 178.50 179.—

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogóiny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —-— ~ - — 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4*/» pr. w 

złocie w 50 1. . . . . . .  101.25 101.75
„ „ r, premiowe po 3 pre. 100.75 101.25

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.50 100.50 
„ „ „ w 20 1. 7 pr. 101.25 102.25

„ „ ,  w 36 1. 51/, pr. — —
Gal. Tow. kred. w, a. po 4 pre. 

9 „ n po 5 pre.
9  po 5 pre. w

37 iataeh zwrotne 
Banku krajów. 41/ł pr. wa. los w 51'/, 1. 
Ohligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 einisyi 
Gal. banku hip. po 6 pre. . .
Gal. Zakł. kred. włośe. po 6 pre. . . 
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . 
Węg. Tow- ziem. ake. po 5’/, pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 5 1,, pre.

96.40 
102.— 102.50

102.-r 102.50 
96.25 96.75

1 0 0 .-  100.50 
— 103.40

100.90 101.10

101.50 101.75

5 . O b l ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 f>r. w. a. 102.25 102.75 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. er) 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze 
Kol. pół. po 100 zł, m. k.

„ „ pc 100 zł. w, a. . . .
Kol. gal. Kar Lud. etnisya z r. 1881

po 47b pre......................................... • 101.40
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.50 100.75

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. omis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 18S4 - ^4.10 84.50

z r. 1884 93.70 94"—
z r. 1868 —.— —.—
z r. 1372 — — —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. ■ 101.50 101-75

«. Ł o s y.
Inst. kr. dla ban i pr. po 100 zł. w. a. 180.— i80.50
Olarego po 40 zł. m. k. . . . • - 44. — 46.—
Tow, źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. ki 118.75 119 25
Kegle^ieba po ló  zł. j». k. — --------

99.— 99.30 
116.75 117—

23.-

20.75 
46.— 
45 — 
14.65 
945

20 . -
5750
57.—
30.—

137.—
6 9 . -
8 4 . -
U . -

21.25
46.50
45.50 
14 95
9.65

20.50 
58.— 
57 50

70.— 
34 50 
44 50

płaeą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18.25 18-50
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł- .
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k. . . .
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.

? „ węgiersk. „ po 5 zł.
•Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a...................  . . .
Salrna po 40 zł, m. k. . . .
St.. Genois po 40 zł. m. k. . . : .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.j 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

» » po 50 zł. w. a. . : .
Waldsteina po 20 zł. m. k ....................
Windischgratzą po 20 zł. m. k. . .

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. u. . . .   .   .____
Berlin za 100 mark w. p. n. . —.   ’.____
Frankfurt za 100 mark w. p. r, . . —.— __
Hamburg za 100 mark w. p. n. . . —.—  (_
Londyn za 10 ft. szt . . . . .  125.95 126^20
Paryż za 100 fr............................... 49.87.50 49.9750

K.[ł**a s ł o t a
Dukat cesarski men. 5.92.— 5.94.—

n pełnej wagi . 5.91.— 5.93—
Korona . . .  . —.—.   .   
20-frankńwka . . . 9.95.’30 lo!oO 50
Rossyjski imperyał 10.31.— 10.33.__
Talar związkowy —,—.— —, .__
Srebro . ----------.—  ’ ’ 

Z iwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 20 sierpnia 1886.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ a w srebrze.
Renta w złocie ...........................
5 pre. austr. renta marcowa .
Akeye bąnku wiedeńskiego 

9  kredytowego
Londyn .
Srebro . . . . .
Napoleondor 
Dukąt cesarski men.
100 mŁTek ruhuieckiek .

złr"’ ct.
85 60
86 40

121 20
102 30
867 .
281 —
126 —

9 99*/«
5 93

61 70
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Wyroki prasowe.
L. 14421. (6089)

W  Im ien iu  Jego  C esarskiej Mości J;
C. k. syd krajow y dla spraw  karnych 

orzekł n a  mocy §§. 489 i 498 sp. k. i §. 
37 ust. p ras., źe treść  a rtyku łu  um ieszczo
nego w num erze 186 czasop ism a „D ziennik 
Polski" z dn ia  15 s ie rp n ia  1886 pod n a p i
sem  „Lwów, 14 sie rp n ia"  zaw iera  znam io
n a  zbrodni z §. 66 u. k., zatem  uspraw ie
dliwiony je s t  zarzydzona przez c. k. P roku 
ra to ra  rzędowego konfiskata tego  czaso
p ism a.

W  skutek  tej uchw ały  w zbronione je s t 
dalsze rozpow szechnianie; tego artykułu , a 
zabrany  n ak ład  m a być zniszezony.

Lwów, dn ia  14 s ie rp n ia  1886.

L. 14405. (6040)
W  Im ieniu  Jeg o  C esarskiej M ościł 

C. k. syd krajow y d la  sp raw  karnych  
orzekł n a  mocy §§. 489 i 498 sp. k. i §. 
37 ust. p ras ., że trość  a rtyku łu  um ieszczo
nego w num erze 185 czasopism a „G azeta 
N arodow a" z dn ia  14 s ie rp n ia  1886 pod 
nap isem  „Lwów, d n ia  13 s ie rp n ia"  w u stę 
p ie  od słów „Główny organ  opozycyi um iar
kow anej P es ti N aplo" do słów „w yjaśnie
n ia  co do a rm ii"  zaw iera znam iona zbrodni 
z §. 63 u. k. zatem  uspraw iedliw iony je s t 
zarzydzona przez c. k. P ro k u ra to ra  rzędo
wego konfiskata tego czasopism a.

W skutek tej uchw ały  w zbronione je s t 
dalsze rozpow szechnian ie tego a rty k u łu , a 
zabrany  nak ład  m a być zniszczony.

Lwów, dn ia  18 sierpn ia  1886.

L. 14271. (6041)
W  Im ieniu  Jego  C esarskiej M ościł

C. k. syd krajow y dla sp raw  karnych  
orzekł n a  mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 
37 ust. p ras., źe treść  a rty k u łu  um ieszczo
nego w num erze 357 czasopism a „Nówyj 
Pro łom " z dn ia  11 s ie rp n ia  1886 pod n a 
pisem „P roh rana  hałyckoj Rusy" zaw iera 
znam iona zbrodni z §. 65 u. k. zatem  u- 
spraw iedliw ionę je s t  zarzydzona przez c. k. 
P ro k u ra to ra  rzędow ego konfiskata tego cza
sopism a.

W skutek te j uchw ały w zbronione je s t  
dalsze rozpow szechnian ie  tego artyku łu , a 
zab rany  n ak ład  m a być zniszczony.

Lwów, dn ia  14 s ie rp n ia  1886.

L . 4871 (5991)
C. k. syd obwodowy jako prasow y w 

Kołomyi orzekł po myśli §. 493 p. k. iż 
w ydana w G enew ie dn ia  25 m aja 1886 
b roszu ra  St. D ragom anow a „na  K am unino- 
w ych sm ut" (w przededniuj now ych ro z ru 
chów) zaw iera  w całej swej treśc i znam iona 
zbrodni zaburzenia  publicznego spokoju z§. 
65 lit. a. ust. kar. i że dalsze rozpowsze- 
n ienie tej broszury  się w zbrania.

Kołom yja, 14 sie rpn ia  1886.

Kuratele.
L. 2747 (5975 3 - 3 )

Jo an a  K osm anów na, z Ż abna uznana 
głupkow aty.

K urato rem  W incen ty  K osm an, w 
Żabnie.

C. k sad pow. m iej. deleg.
T arnów , dn ia  6 m arca  1886.

L . 6166 (5968 3 - 3 )
Fedko Chudyk, w ieśniak  S taregosio ła 

uznany  m arnotraw cy
K uratorem  D m ytro  Sydor.

C. k. syd powiatowy.
Lubaczów , 14 s ie rpn ia  1886.

Co się do publicznej w iadom ości po-

C. k. syd pow iatow y 
Uhnów, dn ia  26 czerw ca 1886.

Upadłość.
(5967 3— 3)

Do dodatkow ej likw idacyi w spraw ie 
rozbiorowej D aw ida Pohory lesa w yznaczam  
te rm in  n a  dzień  27 sierpn ia  1886, o godzi
n ie 9 rano  w b iurze sydowem.

H usiatyn , 8 s ie rp n ia  1886.
K om isarz konkursowy.

L. 10751. (6022)
Tu sydowy edykt z 29go m aja  1886

1. 7209, ogłoszony w N r. 169, 170 i 171 
G azety Lwowskiej, prostu je się w ten  spo
sób, iż jako  zarzydca m asy rozbiorowej M oj
żesza E isenk lam a, zatw ierdzony  został Jakób 
Berkowicz.

T arnopol, 14 s ie rp n ia  1886.

Konkursa.
L. 2920 (6018)

Celem  sta łeg o  obsadzenia poniżej wy
szczególnionych posad nauczycielskich  o- 
g łasza  się konkurs.

I. W  pow iecie krakow skim .
N a posadę trzeciego  nauczyciela  s ta r 

szego, szkoły etatow ej w R ybny, z płacy 
roczny 400 zł.

II. W pow iecie chrzanow skim .
N a posadę nauczycieli szkół etatow ych 

jednoklasow ych w B a lin ie , Nowojowej górze 
i P łokaeh , z płacy roczny po 300 zł. w. a. 
i wolnem pom ieszkaniem .

N auczyciele tych  szkół, użytkuję z 
g run tów  szkolnych, z k tórych dochód czy
sty  wynoszycy w B alin ie 2 złr. 28 c t , w 
Nowojowej górze 2 zł. 20 ct. a w P łokaeh  
3 zł. 4! ct. wa. s try ca  się im  z p łacy .

III. W pow iecie w ielickim .
N a posadę drugiego nauczyciela  szkoły 

etatowej w Skaw inie z płacy 300 zł. w. a. 
ro c z n ie ; n a  posadę nauczycieli szkół eta to
wych jednoklasow ych w Ł azanach  i P ere- 
wozie z p łacy po 300 z łr . w. a. i wolnem  
pom ieszkaniem  lub dodatkiem  n a  pom iesz
kanie; na posadę drugiego nauczyciela szko
ły  etatowej w Św iy tn ikach  górnych  z płacy 
roczny 450 z łr. w a., na  posadę m łodszego 
nauczyciela w Św iytnikach górnych  z płacy 
250 złr. w. a. rocznie i dodatkiem  na p o 
m ieszkanie, w reszcie na  posadę nauczycieli 
szkół filia lnych  w O chojnie i Bzozowie z 
płacy roczny po 250 złr. wa. i wolnem po
m ieszkaniem  lub dodatkiem  n a  pom ieszkanie.

P raw o prezentow ania nauczycieli w 
tych  gm inach  przysługuje dotyczycym  R a
dom szkolnym  miejscowym.

U biegający się o te posady nauczyciele 
(nauczycielki) m aję podania zaopatrzone w 
potrzebne dowody odbytych nauk, uzyskanej 
kw alifikacyi i praktyki nauczycielskiej, oraz 
dukum enta wyświecajyce dokładnie cały 
p rzebieg  życia, przedłożyć ces. kr. R adzie 
szkolnej okręgowej w Krakowie, za pośred
nictw em  przełożonej swej w ładzy, najdalej 
do końca w rześn ia  br.

W  K rakow ie, dn ia  9 s ie rpn ia  1886.

handlow e i kredytow e ziem skie i przem y
słow e w Strusow ie stow arzyszenie za re je 
strow ane z ograniczony poręka" zapisanej 
tam  pod poz. 15.

C. k. syd obwodowy 
Tarnopol, 10 lipca  1886.

L. 3468 (6024)
C. k. syd obwodowy jako handlow y 

w W adow icach poleca w pisanie do re jestru  
firm  pojedyńczych firm y F ran c iszk a  Schlee 
który tenże używ ać będzie jako utrzym ują- 
cy h an d e l tow arów  m ięszanych w B iałej 
podpisujye takow y: „F ranz  Schlee". 

W adow ice, 24 lipca 1886.

L. 3197. (6025)
C. k. syd obwodowy jako  handlow y 

w W adow icach  poleca w ym azanie w re je 
s trze  dla firm  pojedyńczych firm y : S .H err- 
m ann, h an d e l towarów b ław am y ch  w B ia
łe j z powodu zan iechan ia  p rzedsięb io rstw a 
przez w łaścielkę Zofię H erm ann.

W adow ice, 10 lipca  1886.

L . 36275 (5980 2— 3)
C. k. syd krajow y we Lwowte n in ie j

szym  edyktem  wiadomo czyni, że Teodor 
N eum ann przeciw  Józefowi Schaff, Leibie 
Schaff, Chaji Bliimie Schaff zam. A llerhand, 
Rozie Schaff i A braham ow i Schaff a w zglę
dnie także przeciw n ieznanym  ich  spadko
biercom  pod dniem  29 lipca 1886 do 1. 
36275 pozew w niósł i o pomoc sydowy pro 
sił, w skutek czego, poniew aż pozwani z 
życia i m iejsca pobytu, jakoteż ich  spad
kobiercy sydowi n ie  sy znani, a zatem  ck. 
sad krajow y do zastępow ania tychże na  ich 
koszt i szkodę tu tejszego ' adw okata dra 
D ziędzielew icza kura to rem , a tegoż zas tę 
pcy adw okata d ra  Paździerę m ianow ał, z 
którym  n in ie jsza  spraw a wedle ustaw y sy- 
dowej d la  G alicyi p rzep isanej przeprow a
dzony będzie.

N iniejszym  więc edyktem  wzywa się 
zapozw anych, aby w należy tym  czasie oso
biście stanęli, lub po trzebne ty tu ły  praw ne 
ustanow ionem u zastępcy udzielili, lub in n e 
go zastępcę w ybrali i sydowi oznajm ili, 
słow em , stosow nych do obrony środków u- 
żyli, gdyż w ynikające z zan iedban ia  skutki 
sam i sobie przypisać będę m usieli.

Lwów, dn ia  7 s ie rp n ia  1886.

Licytacye.

L. 39681. (6009 1— 3)
C. k. syd pow iatow y m iejsko-delego- 

w any S. I. we Lwowie, jako  w ładza nad- 
k u ra te la rn a  ogłasza, iż D r. m edycyny B ro
n isław  H eichel K am iński, we Lw ow ie za
m ieszkały, m arnotraw cy uznanym  i dla niego 
k u ra to r w osobie W ładysław a H eichel K a- 
m ińskiego w Zim nej wodzie, ustanow ionym  
został.

Lwów, d n ia  22 lipca 1886.

L . 4027. (6020 1— 3)
Józef A ugustyn z R yglic uznany  zo

s ta ł uchw ały  c. k. sądu obwodowego w T ar
now ie za  m arnotraw nego, ku ra to rem  d lań  
ustanow iono Ja n a  Paw lika z Ryglic. 

Tuchów , dn ia  27 lipca 1886.

L. 5980. (6034 1— 3)
M atwij N azarow icz, syn Iw ana, gospo

darz z Żuraw iec, uznany  został m arn o tra 
wcy a ku ra to rem  d lań  ustanow iony M ichał 
N azarowicz.

I Rozmaite obwieszczenia.i
iL . 33803 _ (5978 2 —3)

C. k. sad krajowy we Lwowie ogłasza, 
że do tegoż sydu dnia  15 lipca 1886 do 1. 
33803 w niesły  A una H natkow ska i Teofila 
W enclow a przeciw  Józefowi R eitresow i po
zew o w ykreślen ie  sumy 600 zł. m. k. zpn- 
ze s tan u  biernego realności pod 1. 542 s/i 
we Lwowie, n a  który to pozew wyznaczono 
te rm in  trzydziesto  dniowy do w niesien ia  

j p isem nej obrony.
Gdy m iejsce pobytu pozwanego Józefa 

R eitzesa, względnie spadkobierców  jego , n ie  
je s t w iadom e, zosta ł dla niego adw okat d r. 
R aabe kuratorem , a tegoż zastępcy adw okat 
dr. W eiss m ianow any.

W zywa się zatem  Józefa R eitzesa, 
w zględnie spadkobierców  jego, aby do sw o
jej obrony służące środki ustanow ionem u 
kuratorow i dostarczyli, lub też innego z a 
stępcę sobie obrali, tegoż sadowi w ym ienili, 
gdyż inaczej ze zan iedban ia , w yniknąć m o
gące następstw a szkodliw e, sam i sobie 
przypiszą.

Lwów, dn ia  24 lipca 1886.

L. 4443. (6016 2 - 8 )
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie za

w iadam ia z m iejsca pobytu niew iadom ego 
N essanela  F a lb e r do zastosow ania się i 
p rze s trzeg an ia  praw  jego, iż przeznaczony 
d la ń  uchw ała  z d n ia  10 kw ietn ia  1886 1. 
675, dozwalający na  prośbę galic . Tow a
rzystw a kredytow ego ziem skiego w K rako
w ie celem ściągnięcia sum y 2500 złr. zpn. 
przym usow y jaw ny  p rze ta rg  należącej do 
N essanela  i C hany Falberów , realności ob
ję te j 52 w ykazem  hipotecznym  m iasta  Z ło 
czów, wykonać się m ający w te rm inach  21 
czerwca, 26 lipca i 23 sierpn ia  1886, dorę
czono ustanow ionem u d lań  kuratorow i 
adw okatow i dr. H eyne w Złoczowie, które- 
rem u podstawiono adw okata d ra  B illet 
w Złoczowie.

Złoczów, 19 sie rpn ia  1886.

L. 2764 (5943 2—3)
W dniach: 30 sierpnia, 30 w rześnia i 

5 listopada 1886, każdym  razem  o 10 godzinie 
raDo, odbędzie się w sądzie tu tejszym  
licytacya realności Nykoły K uźm ytza w łas
nej, w Perehińcu pod 1. 260 pow iatu D oliń
skiego położonej, ciała tabularnego  n ie s ta -  
nowiycej, celem zaspokojenia sum y 139 zł 
90 ct. zpn., na  rzecz W asyla Semko, jako 
cesyonaryusza c. k. uprz. Z akładu kredyt, 
włość.: w likw idacyi we Lwowie.
C ena szacunkow a 350 zł, stanow i cenę 
wyw ołania.

B liższe w arunki sa  w tusydowej 
reg is tra tu rze  do przejrzenia.

C. k. syd pow iatow y.
RoźniatÓA', 23 lipca 1886.

L. 9073 (6023)
C. k. syd obwodowy w Tarnopolu 

jako sąd handlow y ogłasza, źe w pisane w 
re je s tr  stow arzyszeń zarobkow ych i gospo
darczych  w ykreślen ie  firm y „Tow arzystw o

L. 4269 (5914 2— 3)
C, k. sąd powiatowy w Kulikowie 

zaw iadam ia, źe w spraw ie egzekucyjnej 
N aftalego S ternbach  przeciw  Mojżeszowi 
S chro tt i leżącej m asie spadkowej po Keili 
Sehrot, pto. 297{zł. w. a. zn , licytow any będzie 
w sądzie tu tejszym  na  dniu  23 w rześnia, 
29 październ ika  i 30 listopada 1886, o g o 
dzinie 10 rano  realność pod 1. domu 604 
i 635 w Kulikowie położona ciało tabu larne  
stanow iąca.

C ena w yw ałania 826 zł. 66 cn t. w. a., 
wadyum  82 zł. 60 cnt. a. w. a.

R esztę  w arunków i ak ta  p rzejrzeć 
m ożna w reg is tra tu rze  sądowej.

Kulików, dn ia  29 czerw ca 1886.

L. 5610 (5719 2— 3)
W  spraw ie egzekucyjnej Chaji M uller 

przeciw  D in ie  M ullerowej pto 400 zł. zpn. 
odbędzie się w dn iach  17 w rześnia, 15 p aź 
dziern ika , 19 lis topada  i 26 listopada 1886 
każdorazow o o 10 rano  w sądzie tu te jszym  
przym usow a sp rzedaż  połowy realności pod 
1. 193 st. 93 n. w D ąbrow ie położonej.

C ena w yw ołania w ynosi 1650 zł.
W adyum  165 zł.
B liższe w arunk i do p rze jrzen ia  w re 

g is tra tu rze .
K uratorem  niew iadom ych w ierzycieli 

m ianow any p. W ł. T rzeci eski
C. k. syd pow iatow y.

D ąbrow a, 18 czerw ca 1886.

L  13802 (6015 2 - 3 )
S p r o s t o w a n i e .

U m ieszczony w n r. 181, 182 i 183 
„Gazety Lw ow skiej" tus. edykt z dn ia  30 
czerw ca 1886 1. 10724 prostu je się o tyle, 
iż sprzedać się m ająca realność stanow i 
w łasność n ie  „K asyra B ap ara" , lecz „K aspra 
G alara".

Lwów, 15 s ie rp n ia  1836.

L. 10750 (8935 2— 3)
S p r o s t o w a n i e .

Tu sądowy edykt z 26 czerw ca 1886 
1. 8071, ogłoszony w nr. 164, 165 i 166 
„G azety  Lw ow skiej" p rostu je  się w ten  
sposób, iż przedm iotem  licytacyi je s t  r e a l 
ność pod 1. 688 st. 677 n. w Tarnopolu 
położona

T arnopol, 14 s ierpn ia  1886.

L. 4645. (6008 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w T urce og łasza, 

że w dniu  26 października 1886 sprzeda 
n a  publicznej licytacyi za d łu g  kasy  poży
czkowej pow iatu tu rezańsk iego  86 zł. 84 ct. 
z pn . realność pod lk 119 w M ichniowcu 
spadkobierców  Ilka Feliszczaka w łasny, n a 
wet niżej ceny szacunkow ej 300 zł.

W adyum  5 c/0.
K uratorem  w ierzycieli p. 1 'eliszewski.
Resztę w arunków  wolno w reg is ira - 

turze przejrzeć.
T urka, dnia 30 listopada 1886.

L. 3025 (5907 2— 3)
Celem zaspokojenia w ierzytelności 

"układu kredytow ego w łościańskiego w li
kw idacyi we Lwowie, 95 złr. 92 ct. zpn. 
rozpisuje sąd licytacyę realności pod lk. 
25 subrep . 36 w Teodorówce, F ran c iszk a  i 
A ntoniny Eoczarów w łasnej, c ia ła  tab u la r
nego nie stanow iącej, 9 w rześnia, 14 paź
dziern ika  i 18 listopada 1886, zaw sze o 
godzinie 10 rano .

Cena w yw ołania 200 złr. zak ład  20 
złr. aw.

W arunki licytacyjne, ak t op isan ia  i 
oszacow ania m ożna przejrżeć w re g is tra tu 
rze.

C. k. sąd powiatowy 
D ukla dn ia  18 czerw ca 1886.

L- §023 (5906 %-%)
Celem zaspokojenia w ierzytelności Z a

kładu k redyt, w łościańskiego, 126 złr. 31 
ctn . a. w. odbędzie się w tutejszym  sądzie 
9 w rześnia, 7 października i 4 listopada 
1886 zaw sze o godz. 10 rano licytacya 
realności pod 1. k. 64 subrep. 48 w Luba- 
towej, spadkobierców  Szym ona, W aclara, 
K aje tan a , R eginy, i A lbiny W aclar w ła s 
nej, ciała tabu larnego  niestanow iycej.

Cena w yw ołania 300 z łr.
Z ak ład  30 złr. wa.
R esztę w arunków , tudzież ak t opisa

n ia  i oszacow ania m ożna przejrzeć w r e 
g is tra tu rze .

C. L  syd powiatowy 
D ukla, 10 czerw ca 1886.

L- 1642 (5905 2 —3;
Celem  zaspokojenia wierzytelność: 

galicyjskiego zak ładu  kredytow ego ziem 
skiego w Krakowie 200 złr. w a. zpn., od 
będzie się w lutejszym  sądzie 2 w rześnia, 
7 października i 11 listopada 1886, zawsze 
o godzinie 10 rano licy tacya realności pod 
nk. I w T rzcian ie  Jan a  W isłockiego w łas
nej, c ia ła  tabu larnego  nie stanow iącej.

Cena w yw ołania 580 złr.
Zakład 58 złr. a. w.
W razie gdyby sprzedaż na tych te r 

m inach do skutku n ie  przyszła , w yznacza 
się do ułożenia lżejszych w arunków  licy
tacyjnych, te rm in  na  25 lis topada  1886, c 
godzinie 10 rano.

K uratorem  niew iadom ych wierzycieli 
ustanaw ia się su b sty tu ta  no tareusza  Jana 
Ju rk iew icza w Dukli, ak t op isan ia  i resztę 
w arunków  m ożna p rzejrzeć w reg istra tu rze, 

C. k. sąd pow iatow y
D ukla dn ia  16 czerw ca 1886.



Ł. 4554. (5884 3— 8)  j Resztę w arunków  licy tacy jnych  pro-
W dniu 9 w rześnia 1886 i w dniu x5 t tokół oszacow ania i wyciągi hipoteczne 

październ ika 1886, każdym  razem  o_ godzi- j p rzejrzeć m ożna w tu tejszej reg is tra tu rze .
n ia  1 0  r a n / i  nrihA flzitt si& n a  v t> cn n !rn tan ia  I t  v ------ ••<>««nie 10 rano odbędzie się na  zaspokojenie 
w ierzytelności N aehm ana F ied le ra  w kwocie 
41 zł, 10 ct. aw z pn . licy tacya realności 
dłużnika Ju rk a  H uszuieja, w ykazem  nip. i. 
41 księgi głów nej gm iny Korolówka objętej 
a na  110 zł. aw. oszacow anej,ty lko za lub 
wyżej ceny szacunkowej.

W adyum 11 złr. a w.
T erm in do ułożenia u łatw iających wa

runków  w yznaczony na  dzień 15 paździer
n ik a  1886, godz. 3 po południu.

K uratorem  niew iadom ych w ierzycieli 
m ianow any p. dr. R asch , adw okat z 
Kołomyi.

K ołom yja, 24 m arca  1886.

Gorlice, 5 l.pca 1886.

L. 3086 _ (5940 8— 8)
W  tu t. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach  2 w rześnia 1886 i 11 
październ ika 1886, powyżej ceny szacunko
wej, zaś dnia 4 listopada 1886, naw et po
niżej takow ej licytacya realności pod 1. 230 
w M izuniu leżącej, m asy spadkowej Ju rka  
W intonów , z M izunia w łasnej n a  rzecz 
M ojżesza G insberga pto 113 zł. aw. z pn.

Cena w yw ołania 240 zł.
W auyura 24 zł.
R esztę warunków, ak t zastaw nego opi- 

i ak t oszacow ania wolno p rzejrzeć wsu
tus. reg istra tu rze.

W razie  n ieudałej sprzedaży na  po
wyższych term inach  w yznacza się do p rze
słuchan ia  w ierzycieli hipotecznych te rm in  
na  dzień 4 listopada 1886, o godzinie 4 po 
południu

C. k sąd powiatowy.
Dolina, dnia 30 czerw ca 1886.

L. 5499 ' ’ (5939 8— 8)
Celem  zaspokojenia wierzytelności 

Przem yskiej kasy zaliczkow ej rzem ieślników  
i rolników  wKwocie 260 złr. z pn. rozpisuje 
sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. 
kons. 108 w Krzywczy, pow iatu sądowego 
i starostw a Przem yskiego położonej w edług 
1. wyk. hip. 76 Paw ła Podgórskiego w łasnej, 
pod w arunkam i ulatw ionem i, na  dniu 19 
w rześn ia  1886 o 10 rano w drodze p ub li
cznego p rzetargu  odbyć się mającą, z tem , 
że realność w spom nicna na  powyższym 
te rm in ie  za jaką  bądź cenę sprzedaną 
zostanie.

C ena w yw ołania 700 zł.
W adyum  35 zł. aw.
W arunki, tudzież akt opisania i osza

cowania wolne do p rze jrzen ia  w tusądowej 
reg is tra tu rze .

C. k. m iej, deleg. sąd pow.
Przem yśi, 12 czerw ca 1886.

L. 3636 (5964 3 - 3 )
C. k sąd powiatowy w G orlicach roz

pisuje na  zaspokojenie w ierzytelności T o
w arzystw a Zaliczkowego w kwocie 200 złr. 
ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż 
realności w B artnem  położonych a m iano
wicie a) realnośći gruntow ej wyk. h ip . 1, 
•38 objętej, Tom ka P sru n a  w łasnej b) r e a l
ności g runtow ej wyk. hip. 1. 12 .b ję te j O- 
eyfa C apa w łasnej, w dwóch te rm inach  a 
to na  dzień 18 październ ika i 29 listopada 
1886, każdą razą o godź. 10 rano.

C ena w yw ołania 1000 złr.
W adyum  100 złr.
R esztę w arunków  licy tacy jnych  p ro 

tokół oszacow ania i wyciągi hipoteczne, 
przejźeć m ożna w tu tejszej reg is tra tu rze . 

Gorlice, 5 lipea 1886.

L. 6345 (5965 3 - 3 )
C, k. sąd pow iatow y w G orlicach roz

pisuje na zaspokojenie w ierzytelności T o
w arzystw a Zaliczkowego w G orlicach w 
kwocie 68 z łr. ponowną publiczną egzeku
cyjną sprzedaż realności, w Kopicy pol
skiej położonych a m ianowicie a), realności 
pod Nk. 138 położonej whl. 123 objętej, 
J a n a  F ieg i w łasnej b) realności pod Nr. 
150 położonej, whl. 134 objętej Jęd rze ja  
B urkota w łasnej p rzy  dwóch te rm in ach  t a  
dzień  18 październ ika  i 29 listopada 1886. 
każdąym  razym  o godź. 10 rano  w G or
licach.

Cena w yw ołania 365 złr. w. a.
W adyum  36 złr. 50 ct.
R esztę w arunków licytacyjnych, pro

tokół oszacow ania i w yciągi hipoteczne 
p rzejrzeć m ożna w tu tejszej reg is tra tu rze .

G orlice, 5 lipea  1886.

Kuratorem  w ierzycieli ustanow iony adw. 
dr. T rybulee w Bochni

Wadyum wynosi 81 zł. aw.
Bochnia, 12 lipea 1886.

Resztę w arunków  p rzejrzeć m ożna w 
• tu t. reg is tra tu rze .

W iśniez, 31 lipea  1886.

L. 5556 (5887 3 - 3 )
C. k. sąu pow iatow y m iejsko-delego- 

wany w Tarnow ie podaje do w iadom ości, 
że celem  zaspokojenia w ierzy telności Ma- 
ryanny  z Ciurejów 1° Lądw ikow ej, 2° Oni- 
kowej w kwocie 79 zł. 58 ct. i 3 zł. 42 ct. 
aw. z pn  odbędzie się d n ia :

28 w rześnia 1886 ,
29 październ ika 1886 i
30 listopada 1886,

każdym  razem  o godzinie 10 p rzed  połu
dniem  egzekucyjna sp rzedaż  p rzez licytacyę 
połowy realności wyk. h ip. 1. 94 k3. g r. gm  
Ł ękaw ica o b ję te j, a m ianow icie połowy tej 
realności m&3y spadkowej B artłom ie ja  Ł ą- 
dwika w łasnej. _

C eua wywołania 195 zł. aw.
W adyum  20 zł. aw.
Resztę w arunków  liey taey i, wyciąg h i 

poteczny i ak t o szacow an ia , p rze jrzeć  m o
żna w reg is tra tu rze  tego sądu.

Tarnów , dnia 4 sierpnia  1886.

L. 3956 (5978 3 - 8 )
W c. k. sądzie W iśnickim  odbędzie 

się w dniu 22 w rześnia i 27 październ ika 
1886 każdym  razem  o godzin ie  10 rano w 

| spraw ie Józeta B iederm anna przeciw  Józe- 
fowi i Tekli Folw arskim  pto 24 zł. 74 ct. 
egzekucyjna sprzedaż połowy realności 1. 
64 a) w W iśniczu położonej, egzekutów  
w łasnej.

Cena w yw ołania 200 zł.
W adyum 20 zł.
Resztę w arunków przejrzeć można w 

reg is tra tu rze .
W iśniez, 28 lipea 1886.

L. 1617 (5942 8 —8)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu celem 

w ydobycia w ierzytelności Jerem iasza  H aara  
od M ateusza T rznad la  w kwocie 60 zł. zpn. 
sprzeda w dniach 20 w rześnia, 25 p aźd z ie r
n ika i 25 listopada 1886, każdym  razem  o 
godzinie 10 rano, na trzoeim  term inin ie  
także niżej ceny w yw ołania rea lność  ta  w 
Padwiż Iwh. 213 objętą M ateusza T rznad la  
w łasną.

Cena w yw ołania 745 zł. wa.
W adyum  74 zł. 50 ct. wa. wynosi.
K uratorem  niew iadom ych w ierzycieli 

j e s t  adw okat dr. B randt w Mielcu.
R esztę warunków  < w yciąg h ipoteczny 

p rzejrzeć m ożna w tu te jsze j reg istra tu rze.
Mielec, d n ia  24 m aja 1886.

L. 5319 (5918 3— 3)
Podaje się do publicznej w iadomości, 

iż w dniu 22 w rześnia 1886, o godzinie 9 
rano  jako  n a  czwartym  term inie licytacyj
nym, odbędzie się. w tutejszym  sądzie egze
kucyjna sprzedaż realności pod nfc 99/114 
w O święcim ie, M aryanny N astersk ie j w ła
snej, celem zaspokojenia w ierzytelności Ja - 
kóba B ettle ra  w kwocie 300 zł. wa. z pn. 
a to naw et poniżej ceny szacunkow ej na 
kwotę 472 zł. wa. oznaczonej.

W adyum  47 zł. 20 ct. w a.
W yciąg hypoteczny, ak t oszacow ania 

i w arunki licytacyjne w reg is tra tu rze  do 
p rzejrzen ia.

C. k. sąd powiatowy.
Oświęcim, dn ia  9 listopada 1885.

L. 6344 (5963 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w G orlicach, roz

pisuje n a  zaspokojenie w ierzytelności To
w arzystw a zaliczkowego w G orlicaeh w 
kwocie 250 z łr . ponowną publiczną egze
kucyjną sprzedaż realności w B artnem  po
łożonych a m ianow icie c ia ła  tabul. wyk. 
hip. 1. 11 objętego, O leny 2 Hodiowej w łas
nego c ia ła  tabu l. wyk. h ip . 1. 7 objętego 
Paw ła K oziaka w łasnego, ciała tabul. wyk. 
hip. 1. 48 objętego L eontego K rynickingo 
w łasnego w dwóch term inach  a to n a  dzień 
18 październ ika  1886 i 29 lis topada 1886, 
każdą rażą o godź. 10 rano w Gorlicach. 

Cena w yw ołania 1270 złr.
W adyum  127 złr,

4646 (5971 3— 3)
W tu tejszym  sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano  w dn iach  27 w rześnia i 
27 październ ika 1886 powyżej ceny szacun
kowej, zaś dnia 29 listopada 1886, naw et
poniżej takowej, lic y ta c ja  realności i. 62 
w D niestrzyku dubowym  Iw ana P szanec- 
kiego w łasnej, n a  rzecz kasy pożyczkowej
turczańskiej pto 58 złr. 2 ent. zpn.

C ena w yw ołania 260 złr, wadyum 26
złr.

R esztę warunków, ak t oszacow ania w ol
no przejrzeć w tusądow ej reg istra tu rze.

D la w ierzycieli h ipo tecznych , u s ta n a 
w ia się kuratorem  p. Teliszew skiego w 
Turce.

C. k. sąd powiatowy
T u rk a  d n ia  30 lipea 18-S6.

L. 5735 (5970 3 - 3 )
W  tutejszym  sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 ran o  w dn iach  15 w rześn ia  
1886, i 20 październ ika  1886, powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dn ia  24 listopada 1886 
naw et poniżej takowej, l ic y ta c ja  realności 
w edług wyk. hip. I  30 gm iny  Posada oi- 
chow ska, spadkobierców  ś. p. P io tra  M ich
niew skiego w łasnej, na  rzecz c. k. uprzw. 
zakładu kredytow ego w łościańskiego w lik  ' 
widacyi pto 19 ra t  po 9 złr. wa.

Cena w yw ołania 300 złr. wadyum 30 
złr. wa.

R esztę w arunków , ak t oszacow aniu i 
w yciąg tab u la rn y  wolno p rze jrzeć  w tus, 
reg is tra tu rze .

D la w ierzycieli hipotecznych u stan a- 
w ia się kuratorem  p. adw. dr. Sląezkę.

Sanok dn ia  30 czerw ca 1886.

L. 559 (5892 3 —3)
C: k. sąd powiatowy w Ł ące  ogłasza, 

iż w spraw ie egzekucyjnej Zakładu kredy
towego w łościańskiego w likw idacji p rze
ciw M agdalenie B ilińskiej i spadkobiercom  
ś. p. D em iona B ilińskiego celem zaspoko
je n ia  resz ty  kap ita łu  w kwocie 225 złr, 49 
et. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym  są
dzie przym usow a publiczna sprzedaz n ieta- 
bu larnej realności dłuzniczej pod Ik. 19/20 
subr. 21/22 w H ordyni, w dnifich 24- w rze
śnia i 25 październ ika  1883 zawsze o 10 
godzinie rano.

C ena w yw ołania 800 zł.
W adyum  80 zł.
R esztę w arunków  licytacyjnych przej- 

rzać m ożna w ts. reg is tra tu rze .
Ł ąka, dnia 23 m aja  1886.

L. 7513. (5888 3— 3)
C. k. sąd  pow iatow y w B ochni za 

w iadam ia , iż celem  zaspokojenia sum y 50 
złr. z pn. odbędzie się n a  rzecz K aim ana 

. M alza w tu tejszym  sądzie pow iatow ym  sprze- 
‘ daż posiadłości lwh. 111 gm . kat. Rzezawa 

objętej a d łużn ika  J a n a  W szołka w łasnej, 
w trzech  te rm in ach  a m ianow icie: d n ia  18 
w rześn ia , 14 październ ika i 8go listopada 
1886, każdym  razem  o 10 godz p rzed  po
łudniem .

W yciąg h ipoteczny  i resz tę  warunków 
licy tacy jn y ch , p rzejrzeć m ożna w reg istra- 
t  rze sądowej.

L. 36771 (5869 3— 8)
C. k. sąd krajow y we Lwowie ogłasza, 

że w sa l; rozpraw  tegoż sądu w celu  za
spokojenia p re ten sy i galic . kasy  oszczędno
ści w kw otach 352 zł. 80 ct., 352 zł. 80 ct., 
352 zł. 80 et., 352 zł. 80 ct. i 10.012 zł. 
58 ct z pn* odbędzie się  dn ia  23 w rześn ia  
1886 'i  28 października 1888 każdym  razem  
o godzinie 10 przed południem  przym usow a 
licy tacya do A leksandra Y ogla i innych  
wedle dom. 88 pag. 10 n. 20 h a e r  i p . 12 
n. 21 h ae r należącej realności pod 1. 4187* 
we Lwowie położonej, na  k tó rych  te rm in ach  
realność ta  tylko wyżej ceny w yw ołania 
51.300 złr. 20 ct. lub p rzynajm nie j za tę  
cenę sprzedaną zostanie, dalej, że jako  w a
dyum  kwota 5130 zł. 2 ct. złożoną być ma, 
że w arunki licytacyjne w re g is tra tu rz e  są 
dowej p rzejrzeć lub  odpisać wolno, n a resz 
cie, że dla w szystk ich  tych , którzyby d o 
p iero  po w ydaniu wyciągu tabu larnego  to 
je s t po dniu 18 lipea 1886 rzeczow e praw a 
n a  wspom nianej realności n a b y li , lu b  któ- 
rym by uchw ały sądowe n in iejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jak ieg o b ąd ź  powo
du doręczone być n ie  m ogły, adw. d r. Reiss 
k u ra to rem , a jego zastępcą adw. dr. L eh 
m an m ianow any został.

Lwów, dn ia  7 s ie rpn ia  1886.

L. 8079 (5962 8 - 3 )
O, k. sąd powiatowy w G orlicach roz

pisuje a a  zaspokojenie w ierzytelności T o 
w arzystw a Zaliczkowego w Gorlicach w 
kwocie 126 zł. ponowną publiczną egzeku
cyjną sprzedaż realności w P rzogoninie po
łożonych, a m ian o w ic ie :

a) Nk. 30 whl. 76, 7,  w hl. 77, 7 , whl. 
78, 7* whl. 79, s/ i6 w hl. Iw ana K ostyka 
w łasnych;

b) Nk. 28 whl. 66, »/. whl. 6 7 , »/* 
whl, 68 Osyfa W aryana w łasnych;

c) whl. 75, 7 , whl. 77, lj* whl. 79, 
4/l6 whl. 80 i 7 , whl. 82 Paw ła Zelem a 
w łasnych  , w trzech  te rm in a c h , a to : na 
dzień  18 październ ika. 22 listopada i 29go 
g ru d n ia  1886, każdym  razem  o godzinie 
10 rano, w Gorlicach, a do ułożenia lże j
szych warunków na  dzień  22 g rudnia  1886 
o godz. 10 rano.

C ena w yw ołania 945 zł.
W adyum 94 zł. 50 et.
K uratorem  niew iadom ych wierzycieli 

u stan aw ia  się adw. d ra  Radom yskiego.
Resztę warunków  licy tacy jnych , p ro

tokół oszacow ania i wyciągi hipoteczne 
przejrzeć m ożna w tutejszej reg istra tu rze

Gorlice, 15 lipea 3886.

L. 4647 ' (5972 3 - 3 )
W  tu tejszym  sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano  w dniach  27go w rześnia 
1886 i 27 październ ika  1883 powyżej ceny 
szacunkow ej, zaś dnia 29go listopada 1886 
naw et poniżej takowej licytacya realności 
1. 136 w M ichu iow cu , S fichała H rycyka 
w łasnej, n a  rzecz kasy pożyczkowej te r-  
czańskiej pto 100 zł. z pn.

Oena w yw ołania 85 zł.
W adyum  8 zł. 50 ct.
R esztę  w arunków  i ak t oszacowania, 

wolno p rzejrzeć w tusądowej reg istra turze.
D la w ierzycieli hipotecznych u stan a 

wia się kuratorem  p an a  Teliszewskiego w 
Turce.

C. k. sąd powiatowy 
T urka, dn ia  30 lipea 1886.

Gazeta Lwowska Nr. 191 z dnia 21 sierpnia 1886,

L . 5261 (5974 3 - 3 )
W W iśnickim  sądzie powiatowym ce

lem zaspokojenia sumy 230 zł. 67 et. z pn. 
odbędzie się na  rzecz W aw rzyńca Sowy 
egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 10 w 
K am ionny położonej, Józefa W iktora w ła
snej, dn ia  22 w rześn ia  1886 o godzinie 10 
rano.

Cena wywołania 300 zł.
W adyum 30 zł.

L. 6923 " (5885 8— 8)
C. k. sąd powiatowy m iejsko-delego- 

w any w P rzem y śla  podaje do w iadom ości, 
że w spraw ie egzekucyjnej galicyjskiego 
zakładu kredytow ego ziem skiego w K rako
wie przeciw  Jakim ow i Kaczm arzowi pto 
300 zł. z pn. przeprow adzi n a  dniu 17 
w rześnia 1886 o godzinie 10 rano w sądzie 
biuro n r. 27 przym usow ą sprzedaż- re a ln o 
ści dłużnika Jakiraa K aezm arza w łasnej, w 
Ujkowicach pod n r . kons. 77 położonej wyk. 
hyp. 1. 31 ks. gr. tejże gm iny objętej.

C ena szacunkow a, k tó ra  je s t  ceną wy
w ołania  w ynosi kwotę 1000 zł.

W adyum  lOprc. te j sum y.
N a w yznaczonym  te rm in ie  realność 

za j&kąbądź c.;nę sp rzedaną zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adw . dra Dolińskiego.
R esztę w arunków  sprzedaży  i wyciąg 

hipoteczny m ożna p rze jrzeć  w tusąd. re g i
s tra tu rze .

Przem yśl, 10 czerwca 1886.

L. 6346. *  (5957 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach ro

zpisuje na zaspokojenie wierzytelności gmi- 
I ny miasta Gorlice w kwocie 30 złr. 50 ct.
‘ ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż 

realności w G orlicach pod n r. k. 61 po ło 
żonej wyk. h ip . 1. 49 objętej, d łużnika Se- 
bestyana M rożka w łasnej w dwóch term i
n ach  a  to na dzień  11 październ ika 1886 i 
18 lis topada 1886 każdym  razem  o godz. 
10 rano , w Gorlicach.

C ena w yw ołania 304 złr, 2 7 , ct.
W adyum  81 złr.
R esztę w arunków  licytacyjnych, p ro 

tokół oszacow ania i wyciągi hipoteczne 
p rzejrzeć m ożna w tu tejszej reg is tra tu rze .

Gorlice 5 lipea  1886.

L. 6347 (8956 3— S)
C. k. sąd  powiatowy w G orlicach ro z 

p isu je  na  zaspokojenie w ierzytelności gm i
ny m ias ta  G orlice w kwocie 758 z łr  84 ct 
ponow ną publicznośą egzekucyjną sprzedaż 
realności w G orlicach pod nk. 27 położo
nej wyk. hip. 1 20 objętej, M ojżesza i P erli 

j Kerzów w łasnej w dwóch te rm in ach  a to 
i na dzień  11 październ ika 1886 i 18 lis to - 
' psda 1886, każdą razą o godzinie 10 rano , 

w Gorlicach.
Cena w yw ołania 1231 złr.
W adyum  123 złr. 10 ct.
R esztę w arunków licytcyjnych, p ro to 

kół oszacow ania i w yciągi h ipoteczne, 
p rzejrzeć m ożna w tu tejszej rog istra tu rze .

Gorlice 5 lipea 1886.

L, 4041 (5959 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w G orlieach ro 

zpisuje n a  zaspokojenie w ierzytelności Ja n a  
P y zn ara  w kwocie 36 złr. publiczną egze
kucyjną sp rzedaż  rea lności w Kobylance 
pod nr. 27 położonej m asy spadkow ej po 
F ran c iszk u  Prokopie w łasnej, w trzech  te r 
m inach  a to n a  dzień  11 października, 15 
lis to p ad a  i 20 g rudnia  1886, każydm razem  
o godz. 10 rano  w G orlicach, a do ułoże
n ia  lżejszych w arunków  n a  dzień 22 g ru 
dn ia  1886 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 665 złr.
Wadyum 66 z łr. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanawia się adw. dra Neumanna.
R esztę w arunków  licytacyjnych, p ro 

tokół oszacow ania i w yciągi hipoteczne 
p rze jrzeć  m ożna w tu tejszej reg is tra tu rze .

G orlice, 5 lipea 1886.

L. 7732. (5958 3 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w G orlicach ro 

zp isu je  n a  zaspokojenie w ierzytelności gm i
ny  m ias ta  G orlic w kwocie 496 złr. 41 ct. 
pub liczną egzekucyjną sprzedaż realności 
w G orlicach pod n r . 297 położonej wyk. 
h ip . 222 objętej dłużników  Teofila i M aryi 
Swięehów w łasnej w dwóch te rm in ach  a 
to n a  dzień  11 październ ika 1886 i 18 listo
pada 1886, każdym razem  o godz. 10 rano 
w G orlicach.

C ena w yw ołania 1519 złr. 80 ct.
W adyum  151 z łr . 98 ct.
R esztę w arunków  licytacyjnych, pro

tokół oszacow ania i wyciągi hipoteczne, 
p rze jrzeć  m ożna w tu tejśzej reg istra tu rze.

G orlice, 5 lipea  1886.



L 7218. (5955 1— 8)
i C. k. sąd powiatowy w Gorlicach roz
pisuje n a  zaspokojenie w ierzytelności galic. 
Z akładu kredyt, ziem skiego w kwocie 350 
zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności 
w G orlicach pod lk. 186 położonych a m ia
nowicie: c ia ła  h ipot. wyk. hip. 1. 133, ciała 
h ipo t. wyk. h ip . 1. 451, ciała h ip o t. wyk. 
h ip . 1. 458 K arola D obrow olskiego w ła
snych n a  dzień  18 październ ika  1886, 22 
listopada 1886 i 20 g rudn ia  1886, każdym 
razem  o godz. 10 rano w G orlicach a do 
ułożenia lżejszych w arunków na  dzień 22 
g ru d n ia  1886 o godz. 10 rano .

C ena w yw ołania 2500 zł.
W adyum  250 zł.
K uratorem  niew iadom ych wierzycieli

ustanow ią się adw. dr. N eum anna.
R esztę  warunków  licytacyjnych, p ro 

tokół oszacow ania i wyciągi hipoteczne
przejrzeó m ożna w tutejszej reg is tra tu rze .

Gorlice, 5 lipca 1886.

L . 9861. (5949 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy tarnow ski podaje 

nin iejszem  do publicznej w iadomości, że na  
zaspokojenie 3 r a t  po 429 zł. z przyn. z 
p ierw otnej pożyczki ck. uprzyw. galic . akc. 
B anku h ipotecznego w kwocie 13000 złr. 
rozp isaną zostaje sprzedaż egzekucyjna dóbr 
Zaw adka Scheda II. w powiecie brzostee- 
kim  położonych do dłużników  Leiby i C hany 
m ałż. Schónw etterów  należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licy tacyę 
publiczną w sądzie tu te jszym  w myśl de
kretu  nadw ornego z 25 czerw ca 1824 1. 2017 
L. U. S. z uw agi, że d ług i h ipoteczne p rze
w yższają cenę szacunkową w dwóch te rm i
nach  a m ianow icie w dniu 24 w rześnia 
1886 r. i w dniu  29 październ ika 1886 r. 
każdym  razem  o godzinie 10 p ized  po
łudn iem .

Cenę w yw ołania stanow ić będzie w ar
tość szacunkow a 26712 zł. 50 ct. aw. poni
żej której w term inach  powyższych dobra 
sprzedane n ie  będą.

W adyum  przy licy tacy i złożyć się 
m ające wynosi 2672 zł. aw.

Resztę w arunków  i w yciąg h ipoteczny 
przejrzeć m ożna w reg is tra tu rze  c. k. sądu 
obwodowego.

O rozp isan ia  te j licytacyi o trzym ują 
zaw iadom ienie obiedwie strony  a m ianow i 
cie B ank h ipoteczny przy zwrocie załącz
ników c) d) e) c. k. U rząd podatkow y w 
P ilźnie, c. k P rokura to rya  skarbu we Lw o
wie, wszyscy w ierzycieli h ipoteczni a w szcze
gólności w ierzyciele z m iejsca pobytu niew ia
domi następn ie  ci w ierzycieli k tórzyby po dniu 
16 kw ietn ia  1886 do h ipo tek i dóbr Z aw ad
ka Scheda II. weszli lub którym by uchw a
ła  n in ie jsza  z jakiegokolw iek powodu n i6 
została  doręczoną do rąk  k u ra to ra  który 
n in iejszem  w osobie adw okata d r. M ikuciń- 
skiego z substy tucyą adw okata dr. S teca 
ustanow iony zostaje,

W  Tarnow ie dn ia  5 s ierpn ia  1886.

42 subr. 13 w Malejowej położonej, n ie let. 
Józefa, S tanisław a i Ja n a  Gruców w łasnej 
p rzedsięw ziętą  będzie w dniach  6 paździer
nika, 8 listopada i 6 g rudn ia  1886, każdym 
razem  o godzinie 10 przed południem  w 
gm achu sądowym.

Cena w yw ołania 500 z łr .
W adyum 50 zł. aw.
R esztę warunków  licy tacy jnych  m o

żna przejrzeć w tu tejszo sądowej re g is tra 
turze.

C k. sąd  powiatowy 
Jordanów , dn ia  9 czerw cą 1886.

L. 3929. (6007 1 - 3 )
W  c. k. sądzie pow iatow ym  w Miko

łajow ie odbędzie się celem  zaspokojenia 
p retensy i ck. uprzyw . .galic. Z ak ładu  k re 
dytowego w łościańskiega w likw idacyi w i- 
lości 15 ra t  po 9 zi. zpn. przym usow a l i
cytacya realności w Rozdole pod lk. 325 
wedle wykazu hipotecznego 390 Ja n a , F ra n 
ciszka i K atarzyny  Szychow skich w łasnej, 
w dDiach 23 w rześnia, 21 październ ika i 
24 listopada 1886 o godzinie 10 przed p o 
łudniem .

N a pierw szych dwóeh te rm inach  sp rze
daż nastąp i za lub  wyżej ceny wywołaniu 
300 zł., na trzecim  także poniżej lakowej 
wadyum wynosi 30 zł. K uratorem  tych któ
rzyby  po dniu 21 m arca 1886 praw a rze 
czone na tej realności nabyli lub k tórym by 
uchw ał tej spraw v dotyczących doręczyć 
nie m ożna ustanow iono A ntoniego S tasinę 
w Rozdole.

R esztę  w arunków  licy tacy jnych  i wy 
ciąg hipoteczny wolno p rzejrzeć w regi 
stra tu rze .

M ikołajów, dn ia  13 m aja 1886.

W adyum  40 zł. aw.
Resztę w arunków  licytacyjnych m ożna 

p rzejrzeć w tut. sądowej reg is tra tu rze .
C. k. sąd powiatowy.

Jordanów , dn ia  10 czerw ca 1886.

L. 4979. (5969 1 - 3 )
W tu tejszym  sądzie odbędzie się o

fodzinie 10 rano w dniach: 15 w rześnia i 
3 października 1886 powyżej ceny szacun 

kowej licytacya realności 1. 8 w edług wyk. 
h ip . 1. 60 gm iny W oli krecowskiej M ichała 
W olińsk iego  w łasnej na rzecz ck. uprzyw. 
gal. Zakładu kred, włość, w likw idacyi we 
Lwowie pto 10 ra t  po 9 zł 44 ct. zpn.

C ena w yw ołania 200 zł.
W adyum  20 zł.
R esztę w arunków  i wyciąg tabu larny  

wolno przejrzeć w tu tejszej reg istra tu rze.
D la n ieznanych wierzycieli i d la  w ie

rzycieli hipotecznych ustanaw ia  się k u ra to 
rem  p. dr. Siączkę.

W razie  nieudałej sprzedaży na po
wyższych term inach  wyznacza s;ę do prze
s łu ch an ia  w ierzycieli h ipotecznych term in  
na 10 listopada 1886 o godzinie 4 po po 
łudniu .

Sanok, dn ia  29 czerw ca 1886.

L. 3076. (6004 1 - 3 )
Celem zaspokojenia w ierzytelności 

Jadw ig i G lazer w kwocie 200 z łr  aw. z 
pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż re- 
alnośai pod lk. 16 w K rościeńsku niżnem  
położonej wyk. h ip. 58 objętej dłużnika 
W alentego O m aehla w łasnej w dniu 22 
w rześnia 1886 i w dniu 27 październ ika 
1886 zaw sze o godz. 9 rano tu ta j w dro
dze publicznego p rzetargu  odbyć się mającą.

Na tych  te rm inach  n astąp i sprzedaż 
wyżej lub za cenę szacunkową a w raz ie  
nie sp rzedan ia  wyznacza się te rm in  do u- 
łożenia  w arunków  ułatw iających na dzień  
30 listopada 1886 godz. 9 rano . »

Cenę w yw ołania stanow i w artość sza
cunkow ą 480 zł. w yprow adzona, zakład wy
nosi 48 zł.

W arunki licytacyjne, ak t opisania i 
oszacow ania rzeczonej realności mogą być 
p rze jrzane  w tusądowej reg is tra tu rze .

C. k. sąd powiatowy 
Krosno, dn ia  10 czerw ca 1886,

L. 3637 (5966 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w G orlicach roz

pisuje n a  zaspokojenie w ierzytelności To
w arzystw a zaliczkowego w Gorlicach, w 
kwocie 400 zł. ponowną publiczną egzeku
cyjną sprzedaż realności w Bodakaeh, poło
żonych, a m ianowicie a) c ia ła  hip. wyk. 
hip. 1. 7 b) %  części ciała h ipot. wyk. 
hip. 1. 8. c) XU części ciała h ip. wyk. hip. 
1. 11 ob jętych  W asyla Lizaka w łasnych, w 
dwóch term inach  a to na dzień 18 paź
dziern ika 1886 i 29 listopada 1886, każdym  
razem  o godz. 10 rano w G orlicaeh.

C ena w yw ołania 650 zł.
W adyum  65 zł.
R esztę warunków  licytacyjnych, pro- 

tokoł oszacow ania i wyciągi hipoteczne 
p rzejrzeć można w tu tejszej reg is tra tu rze .

G orlice, 5 lipca 1886.

L 1795. (6000 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanow ie po

daje do publicznej w iadom ości, że celem 
zaspokojenia kwoty 126 złr. 84 ct. wa. z 
pn. na  rzecz Z ak ładu  kredytow ego wło 
ściańskiego w likw idacyi we Lwowie, sp rze
daż przez publiczną licytacyę realności pod 
lk. 21/177 subr. 39 w R abce położonej 
F ranciszka  M ierzwa w łasnej, przedsięw zię
tą zoztan ie w dn iach  5 październ ika 1886, 
5 listopada 1886 i 6 g ru d n ia  1886, każdym  
razem  o godzinie 10 p rzed  południem  w 
gm achu sądowym.

Cena w yw ołania 560 złr. wa. 
W adyum  56 złr. wa 
R esztę  w arunków  licytacyjnych można 

przejrzeć w tu t. sądowej reg is tra tu rze .
C. k. sąd powiatowy.

Jordanów , dnia 10 czerw ca 1886.

L. 2084 (5997 1— 3)
D nia  20 w rześnia, d n ia  22 paździer

nika, duia 19 listopada 1886, każdym  ra 
zem o godzinie 10 z ra n a  odbędzie się tut. 
sądzie egzekucyjna licytacya realności poa 
n r. k. 19 w M ierzniu położonej wedle lwh. 
i 7 W ojciecha Laszczyka w łasnej a to, ce
lem zaspokojenia reszty  pretensyi Z akładu  
kredytow ego ziem skiego w K rakow ie z po
życzki 650 złr, wa. pochodzącej.

C ena w yw ołania wynosi 650 złr. wa. 
zaś wadyum  65 złr.

R esztę w arunków  licytacyjnych i wy
ciąg h ipoteczny p rzejrzeć m ożna w tus. re 
g is tra tu rze  kura to rem  niew iadom ych wie
rzycieli m iejscowy c. k. N otaryusz p Br. 
Rogalski ustanow iony.

C k. sąd  powiatowy 
Dobczyce, 24 m aja  1886.

L 2083 (5996 1 - 3 )
D nia 23 w rześn ia , dnia 22 paździer

nika i dn ia  19 listopada 1886, każdym ra  
zem o godzinie 10 z ran a , odbędzie się w 
tut. sądzie egzekucyjna licy tacya realności 
pod nr. k. 10 w K om ornikach położonej 
d łużnika J a n a  Rudolfa 2 im. W ity w łasnej 
lwh. 7 objętej, n a  zaspokojenie reszty  p re 
tensy i Z akładu  kredytow ego ziem skiego w 
Krakowie z pożyczki 450 złr, pochodzącej.

Cena w yw ołania wynosi 650 złr. zaś 
wadyum  65 złr.

R esztę w arunków  licytacyjnych i wy
ciąg h ipoteczny przejrzeć m ożna w tus. r e 
g is tra tu rze , kuratorem  niew iadom ych w ie
rzycieli m ianuje się c. k. no taryusza p. Br. 
R ogalskiego.

C. k. sąd powiatowy 
Dobczyce, 25 m aja 1886.

L. 1763. (6001 1 - 3 )
Ces. król. sąd powiatowy w Jo rd an o 

w ie podaje do publicznej w iadomości, źe 
celem  zaspokojenia kwoty 157 zł. 14 ct, a. 
w. zpn. na  rzecz Z akładu  k redyt, włość, w 
likw idacyi we Lwowie sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę realności poo lk. 70 subr. 
16 w Słonnem  położonej m asy leżąeej Ja -  
kóba T raczyka w łasnej przedsięw ziętą  zo
stan ie  w dniach  1 październ ika, 4 lis to p a
da  i 3 grudn ia  1886, każdym razem  o go
dzinie 10 przed po łudniem  w gm achu sąd. 

Cena w yw ołania 400 zł.
W adyum 40 zł. aw.
R esztę warunków licytacyjnych m ożna 

p rze jrzeć  w tut. sądowej reg is tra tu rze .
C. k. sąd powiatowy 

Jordanów , dnia 9 czerw ca 1886.

L . 1756. i (6002 1 - 3 )
Ces. król. sąd powiatowy w Jo rdano

wie podaje do publicznej w iadom ości, że 
celem zaspokojenia kwoty 378 zł. 13 ct. a. 
w. zpn na  rzecz Z akładu kredyt, włość 
w likw idacyi we Lw ow ie, sprzedaż przez 
publiczną licytacyę realności pod lk. 27,

L. 2900 (6006 1 - 3 )
C. k sąd powiatowy w K utach  ogłasza 

n in iejszem , że na dniu 3 w rześnia, 8 paź
dziern ika i 12 listopada 1886, każdym ra- 
z ni o godzinie 10 rano przym usow a publi
czna sprzedaż realności pod nr. 608 w Ku
tach położonej, nie stanow iącej tabularnego 
ciała, należącej do P e tra  P incauka i na 
300 zł. sądow nie oszacowanej na zaspoko
jen ie  p re ten sy i C haim a S ch a ttn e ra  35 złr. 
75 ct. wa. się odbędzie, a to przy I. i II. 
term in ie  za cenę szacunkową, lub wyżej, 
przy III . zaś term in ie  i niżej tejże. 

W adyum  wynosi 30 zł. aw.
• R esztę  warunków licytacyjnych, tu 

dzież protokołu  zastaw niczego opisan ia  i 
oszacowania przejrzeć m ożna w tus. re 
g is tra tu rze .

Kuty, dn ia  19 czerwca 1886

L. 3552. (5095 1— 3)
W  spraw ie egzekucyjnej zbiorowej k a 

sy sierocińskiej Chodorowskiej przeciw  P in 
ii asowi G riinblattow i i Leisorow i Voglowi o 
520 złr. 94 ct. odbędzie się licy tacya rea l
ności pod lk. 23|241 w Chodorowie poło
żonej P in k asa  G rGnblatta w */* i Leisora 
Vogla w V* części w łasnej 2 w rześn ia  i 28 
w rześn ia  1886 o 9 godz. z ran a  za lub wyżej 
ceny szacunkowej, z te rm inem  do ułożenia 
uła tw iających  w arunków  na 20 październ i
ka 1886.

Cena w ywołania 1992 złr. a wadyum 
199 złr, 30 ct

W yciąg tabularny, w arunki, akt o sza
cow ania w reg is tra tu rze  tutejszosądow ej.

O ezern się z życia i pobytu n iew ia
domych Lejsora G runblatta , Judę  G riinb latta , 
A braham a G riinb latta . M osesa G runb la tta , 
P inkasa  GriiublaU a, Roneię W inter, I ltę  
Schwarz i Szirnsona Szw arz, a w razie ich 
śm ierci tychże niew iadom ych spadkobier
ców i w ierzycieli k tórzyby po 12 m aja 1886 
do tabu li weszli, iub -tórym by uchw ała l i 
cytacyjna lub późniejsze w czas iub wcale 
doręczouem i być nie m ogły przez kuratora  
T ytusa K orczyńskiego zaw iadam ia.

C k. sąd powiatowy 
Chodorów, 10 czerw ca 18 6.

L. 1798 (6003 1— 3)
O. k. sąd pow iatow y w Jordanow ie ! 

podaje do publicznej wiadomości, że celem  ! 
zaspokojenia kwoty 158 zł. 85 ct. aw ., n a  j 
rzecz zakładu kredytow ego w łościańskiego : 
w likw idacyi we Lwowie sprzedaż przez i 
publiczną licytacyę rea lności pod lk. 204 i 
subr. 53 w Skawie położonej, P io tra  Boro- 1 
wego w łasnej, p rzedsięw ziętą  zostanie w 
dn iach  8 października, 9 listopada i 10 
grudnia  1886, każdym  razem  o godzinie 
10 przed południem  w gm achu sądowym , i 

C ena w yw ołania 400 zł. aw.

L 5880. (5960 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w G orlicach ro

zpisuje n a  zaspokojenie w ierzytelności Wi- 
ktoryi Ł ukasik  w Kwocie 87 złr. 71 ct. po 
now ną publiczną egzekucyjną sprzedaż r e 
alności w Kobylance pod nr. k. 145 poło
żonej wyk. hip. 1. 122 objętej na dzień 18 
października, 22 listopada i 20 g rudn ia  1886, 
każdem  razem  o godzinie 10 rano w G or
licach , a do ułożenia lżejszych warunków  
n a  dzień 22 g ru d n ia  1886 o godzinie 
10 rano.

C ena w yw ołania 250 złr.
W adyum  25 złr.
R esztę warunków  licy tacy jnych , p ro

tokół oszacow ania i wyciągi h ipoteczne, 
przejrzeć m ożna w tu te jsze j reg is tra tu rze  

G orlice, 5 lipca 1886.

L. 2318 (5993 1— 3)
C. k. sąd powiatowy m iejsko - delego

wany w Kołomyi sp rzeda  dnia  3 w rześnia 
1886 i dn ia  8 października 1886 zaw sze o 
godz. 9 rano  przynajm iej za cenę w yw oła
nia, d n ia  12 listopada 1886 o 9 rano zaś 
za jakąkolw iek cenę, nie niżej jed n ak  od 
sum y pre tensy i w zyw ających pierw szeństw o 
praw ne i p retensy i h ipotecznych najw ięcej 
ofiarującemu za gotówkę rea lność  pod lk. 
258 w Siem akow cach nad  P ru tem  położo
ną wedle wykazu hipotecznego 1. 322 S te 
fana  K w artinka w łasną celem  zaspokojenia 
w ierzytelności c. k. uprz. galic Zakładu 
kredytow ego w łościańskiego w likw idacyi w 
kwocie 126 złr. 32 ct. z pn.

Cenę w yw ołania stanow i kw ota 
450 złr.

W adyum  w ynosi 45 z łr . wa.
K urator niew iadom ych w ierzycieli h i 

potecznych p. adw. dr. M ilgrom  w Kołomyi.
Z aprasza  się skupicieli.
K ołom yja, 31 m arca  1886.

L. 8723. (5961 1 - 3 )
C. k sąd powiatowy w G orlicach, ro 

zpisuje na  zaspokojenie w ierzytelności T o
w arzystw a zaliczkow. w G orlicach w kwocie 
200 złr. publiczną egzekucyjną sprzedaż re 
alności w P rzegom nie  położonych m ianow i
cie a) nr. k. 24 whl. 55 i %  części whl 
58 P elag ii ze Skyrpanów  Spiewakowej b) 
whl. 56 Iw ana Śpiew aka w łasnego n a  dzień 
18 październ ika 1886, 22 listopada 1886, 
20 g ru d n ia  1886, każdym  razem  o godz. 
10 rano, w G orlicach a do ułożenia lż e j
szych w arunków  n a  dzień  22 g ru d n ia  1886 
o godz. 10 rano.

C ena w yw ołania 280 złr.
W adyum  28 złr.
K uratorem  niew iadom ych wierzycieli 

ustanaw ia się adw. d ra  N eum anna.
R esztę w arunków  licytacyjnych, p ro 

tokół oszacow ania i wyciągi hipoteczne, 
przejrzeć m ożna w tu tejszej reg is tra tu rze . 

Gorlice, 20 lipca 1886.

L. 672 (6032 1 - 3 )
Celem  w ydobycia w ierzytelności c. k. 

uprzyw. zakładu kredytow ego w łościańskie
go w likw idacyi w kwocie 95 zł. 92 ct. zpn. 
odbędzie się w dniu  23 sierpn ia  1886, w 
dniu  21 w rześn ia  1886, każdym  razem  o 
godzinie 3 po południu tylko za  lub ceny 
szacunKowej zaś n a  dniu 18 października 
1886, także niżej ceny szacunkowej w d ro 
dze publicznego przetargu , przym usow a 
sprzedaż realności pod lk. 82 w Horodzowie 
położonej, d łużn ika  Z acharka  Somoezka 
w edle wykazu hyp. 1. 260 gm. kat. Horo- 
dzowa w łasnej,

Cena w yw ołania 400 zł. w adyum  40 zł. 
W yciąg tab u la rn y  i reszta  w arunków 

w tu sądowej reg is tra tu rze .
C. k. sąd powiatowy 

Raw a ru sk a  20 m aja  1886.

6258 (6037 1 - 3 )
W c. k. sądzie powiatowym  w U lanow ie 

odbędzie się w dn iach  27 w rześnia, 8 listo 
pada i 6 g rudn ia  1886, o godzinie 10 
przed południem  przym usow a sdrzedaż p o 
łow y realności pod lk. 92 whl 103 w U la
now ie położonej i Isak a  D aw ida A btelona 
w łasnej, na  rzecz ajencyi G N eid lin g er pto 
15 zł. wa. zpn.

Cena szacunkow a wynosi 50 złr. w a
dyum  5 złr.

B liższe w arunki p rzejrzeć m ożna 
wtusądowej reg is tra tu rze .

Ulanów dnia 19 lipca 1886.

2044 (5953 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje 

do wiadomości że w spraw ie egzekucyjnej 
Daw ida G riina przeciw  Stefanowi i M aryi 
Szpicłykom  o zapłacenie 100 złr. wa. zpn. 
przeprow adzoną zostanie przym usow a sp rz e 
daż w drodze publicznego p rze ta rgu  */» 
części gospodarstw a w łościańskiego pod ik 
43 w Ja tw ięgach  położonego wyk. hip.l. 81 
objętego d łużnika M aryi Szpicłyk w łasnej 
i c ia ła  hipotecznego wyk. hip. 1. 80 ob ję
tego d łużnika S tefana Szpicłyk  w łasnego, 
w trzech  na  dniu , 14 w rześnia, 13 paź
dziernika, 16 listopada 1886, o godzinie 
10 każdym razem , w zabudow aniu tegoż 
sądu w w yznaconych term inach  z tem  że 
cenę w yw ołania stanow i cena szacunkow a 
254 złr. i 80 z łr. wa, poręczna 25 złr. 40 
cnt. i 8 z łr. aw. że c ia ła  hypoteczne po
wyższe w pierw szych dwóch term inach  ty l
ko za cenę w yw ołania lub wyżej takowej 
przy trzecim  term inie  tylko za tak ą  ceną 
sprzedane zostanie, k tóraby na  pokrycie 
w szelkich należytości rządow ych i ubezpie
czonych w ierzytelności w ystarczała. W yciąg 
hipoteczny, ak t oszacow ania i inne  w arun
ki m ogą chęć kupna  mający w re g is tra tu 
rze sądowej przeglądnąć, zaś o stan ie  ta 
bularnym  w urzędze hipotecznym  i o za le
g łych  podatkach  w e. k. urzędzie  podatko
wym w B óbrce się przekonać.

Z c. k. sądu powiatowego 
Bóbrka dn ia  30 m arca 1886.



9
L . 3853. (6026 1— 3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie czy
n i wiadomo, że w spraw ie egzekucyjnej M a
je ra  R appaporta  przeciw  Sime P erlm u tte r 
p to  19 złr. 56 ct. przedsięw eźm ie przym u
sow ą publiczną sprzedaż 1/i  część i realno
ści n r . 53 w Złoczowie położonej wykazem 
łup . 1. 209 ks. gr. d la  gm iny m iasta  Z ło
czowa objętej, S im ę P erlm u tte r  w łasnej 
tej w ierzytelności za hipotekę służącej w 
dwóch te rm inach  dnia 27 w rześnia 1866 i 
dn ia  25 października: 1686, zawsze o go
dzinie 10 przed południem  w zabudow aniu 
sądow em  z tem  że 1ji  część tej realności 
p rzy  tych dwóch term inach  tylko za lub 
wyżej ceny szacunkow ej sprzedaną zo
stan ie .

C enę w yw ołania stanow i w artość tej 
v4 części realności nr. 53 w kwocie 326 
z łr . 98 ct. a wadyum  33 z łr . wa.

Gdyby tę realność w powyższych te r 
m inach nie sprzedano, to w yznacza się do 
u łożenia w arunków  licytacyjnych u ła tw ia 
jących  term in na  dzień 8 listopada 1886, 
o godzinie 10 przed południem ' w zabudo
w aniu sądowem.

R eszta  warunków, ak t ocenienia i wy
kaz hipoteczny w reg is tra tu rze  sądowej 
p rzejrzeć można.

O tem  zaw iadam ia się strony i znanych
w ierzycieli hi pot. którzyby po dniu 23 s ty 
cznia 1886 praw o zastaw u na sprzedaż się 
m ającej realności nabyli, lub którym by u 
chw ała licy tacy jna lub  też późniejsza w ca
le n ie  lub wcześnie doręczoną być n ie  mo 
g ła  na ręce kuratora  w osobie adw. dra 
M ijakowskiego w Złoczowie ustanow ionego.

Złoczów, dn ia  31 lipca 1886.

L. 2045 (5954 1— 3)
C. k. sąd pow iatow y w Bóbrce podaje 

do wiadom ości, że w spraw ie egzekucyjnej 
C haim a G riina przeciw  Pawłowi H ap a  o 
zapłacenie 28 zł. 48 ct. wa. przeprow adzo- 

! ną zostan ie  przym usow a sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu  realności pod 1. k. 3 
w Berkszowie położonej, wyk. hyp. 1. 34 
objętej, d łużnika Paw ła  H apy w łasnej, w 
trzech  na d zień :
28 w rześnia 1
26 październ ika l  1886, o godz. 10 rano,
29 listopada J
każdym  razem  w zabudow aniu tegoż sądu
w w yznaczonych term inach, z tem , że cenę 
w yw ołania stanow i cena szacunkow a 210 
złr., poręczne 21 zł., że realność powyższa 

, w pierw szych dwóch te rm inach  tylko za 
cenę w yw ołania lub wyżej takowej przy 
trzecim  term in ie  tylko za tak ą  cenę sp rze 
daną zostanie, k tóraby na  pokrycie w szel- 
kieh należytośei rządow ych i ubezpieczonych 
w ierzytelności w ystarczała.

W yciąg h ipoteczny , ak t oszacow ania i 
inne w arunki mogą, chęć kupna mający w 
reg is tra tu rze  sądowej p rzeglądnąć zaś o 
stan ie  tabu larnym  w urzędzie hipotecznym  
i o zaleg łych  podatkach  w c. k. urzędzie 
podatkowym  w Bóbrce się przekonać.

C. k. sąd powiatowy.
Bóbrka, dn ia  30 m arca 1886.

L. 9524 (6030 1— 3)
C. k. sąd pow iatow y w Bochni z a w ia 

dam ia, iż celem  zaspokojen ia  sumy 191 zł. 
30 ct. z pn. odbędzie się na  rzecz T ow a
rzystw a zaliczkowego w B ochni w tu t. są 
dzie pow iatow ym  sprzedaż posiadłości whi. 
16 gm. kat. O strów  Borek objętej d łużn ika 
P io tra  Ja g ły  w łasnej w 3 term inach  m ia 
now icie In ia  14 października, 11 listopada, 
i 16 g ru d n ia  1886, każdym  razem  o godzi
n ie  10 rano.

W yciąg h ipoteczny  i re sz tę  warunków  
licy tacy jnych  p rzejrzeć m ożna w re g is t r a 
tu rze sądowej.

K uratorem  wierzycieli ustandw iono 
adw. dra. Serefińskiego.

C ena wy w ołania w ynosi 2330 złr.
W adyum  w ynosi 233 złr. wa. z pn.
B ochnia dnia 20 lipca 1886.

L. 2048 (6019 1 - 3 )
C k. sąd powiatowy w Tuchowie po

daje do publicznej w iadom ości, iż w sp ra 
wie egzekucyjnej T ow arzystw a Zaliczko
wego w Tarnow ie przeciw  nieobiętej m asie 
spadkowej śp. A gnieszki 1 Dytkowy 2 W ój- 
cikowy zastępyw anej przez ku ra to ra  W oj
ciecha S m alarza  pcto 80 złr., odbędzie się 
w dniach 1 w rześn ia  6 październ ika 10 
listopada 1886, każdym  razem  o godzinie 
10 z rana  przez publiczną licytaoyę re a l
ności 1. w. h. 95 gm iny B istuszow a p rzy 
siółek K ielanow ice górne n ieobjętej m asy 
spadkowej śp. A gnieszki Wojcikowej w łas
nej.

C ena szacunkow a 600 z łr .
W adyum  60 złr.
R esztę w arunków licytacyjnych jako  

też wykaz h ipoteczny przejrzeć m ożna w 
t. s. reg is tra ru rze .

Tuchów, 17 czerw ca 1886

L. 6784 (6027 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy m iejsko delego

w any w Nowym Sączu ogłasza, że w dn iach  
18 października i 19 listopada 1886, każdym  
razem  o godzinie 9 rano  odbędzie się celem  
zaspokojenia należytośei F ilip a  S chw arza 
w kwocie 60 zł- z pn-. przym usow a publi
czna sprzedaż ciała hip. objętego, w ykazem  
hip , dla gm iny Bącza 1. 99, J a n a  K lim czaka 
syna  S tanisław a C inprein  zw anego, w łasne
go, na k tórych term inach  realność ta  po
n iżej cen? szacunkowej 300 z łr . sprzedaną 
n ie  zostanie. W adyum  w ynosi 30 złr.

L. 25615 (5992 1 - 3 )
C. k. sąd pow iatow y m iejsko delego

wany w Krakowie zaw iadam ia, że 22 lu te
go 1886 zm arł w Krakowie G rojnem  Ko- 
rublum  z pozostaw ieniem  ustnego  kodycy- 
larnego osta tn iej woli rozporządzenia.

Gdy dziedzice ustaw ow i sądowi są 
n ieznani, przeto u stanaw iając  d la  n ieobję
tej m asy spadkowej kuratora w osobie p. 
adw. dr. Schoena z Krakowa.

Wzywa się tych w szystkich, którzyby 
do spadku zgłosić się chcieli, aby  w p rz e 
ciągu jednego  roku licząc od d a ty  n in iej-- . - . . —  '-“jgu jouucgu iułu iii-ząc ou a a ty  n im ej-

Akt oszacowania, wyciąg h ipo teczny  i szego ogłoszenia swe praw a do tu te j. sądu 
resztę warunków licytacyjnych p rze jrzeć  zgłosili, a wykazawszy takowe deklaracye 
m ożna w reg is tra tu rze . do Spa(]ku wnieśli, inaczej p e r tra k ta c ja

Nowy Sącz, dnia 5 s ie rp n ia  1886. spadku jedynie  z tym i, którzy  do spadku
T   /ano-i ! o, Się zgłosili i swe praw a wykazali p rzep ro 

s i i  j  - i  ™ n . ®) w adzoną a następn ie  tym że spadek przy- 
C. k. sąd powiatowy w  B ochni zaw ia- znanym  zostanie, gdyż część spadku, do 

dam ia, iż celem zaspokojenia sum y 84 złr. k tórejby się dziedzic nie zgłosił lub gdyby 
odbędzie się na rzecz Tow arzystw a Z alicz- n ik t z dziedziców ustaw ow ych d ek la rac ji 
kowego w Bochni w tu tejszym  sądzie po- do spadku n ie  w niósł, jako bezdziedziczny 
w iatowym  sprzedaż posiadłości lwh. 85 gm. przypadłby W ys Skarbowi 
kat. W ola D rw ińska objętej, d łużnika Ja n a  Kraków, 3 lipca 1886 
Pobiedacza w łasnej, w trzech  te rm inach
m ianow icie dnia 20 w rześnia, 25 paźezier- L. 12503 ~  (5984 1 3j
m ka i 29 listopada 1856, każdym  razem  o C k. sąd obwodowy w Tarnow ie za-
godzinie 10 rano. wiadamia niew iadom ego z m iejsca pobytu

W yciąg hipoteczny i re sz tę  w arunków  Chaim a K ranzlera, że A ugust Pom lus 
lcytaeyjnych p rzejrzeć m ożna w reg is tra -  w niósł przeciw  n iem u pozew wekslowy o 

tu rze sądowej. . . .  zapłacenie kwoty 181 zł. 30 ct. wa. z pn.
K uratorem  niew iadom ych w ierzycieli n a  skutek  którego tu t. sąd. uchw ałą z dnia 

ustanow iony adw. dr. K om ar w B ochn i. 22 lipca 1886 1. 11698 nakaz zap ła ty  wy-
W adyum  wynosi 112 zł. aw. 
Bochnia, dn ia  3 lipca 1886.

L. 7482.| (6021 ł - 3 )
S tanisław ow ski c. k. sąd obwodowy 

ożnajm ia, że w spraw ach egzekucyjnych a to 
galic. Tow arzystw a kred . ziem skiego przeciw  
księdzu A ntoniem u Gojdanowi o 85823 zł. 
61 ct., 1131 złr., 1131 złr., 1131 złr. i 903 
złr. 92 ct. wa. z pn. i Ludwiki H arajew icz 
przeciw  tem u sam em u dłużnikowi o 2240 
złr. w a z pn. dobra D ołhe czyli D ołha wy
kazem  hipotecznym  1. 169 objęte, dłużnika 
w łasne, w drodze przym usowej publicznej, 
w tu tejszym  c. k. sądzie obwodowym w 
dniu 7 październ ika 1886 o godzinie 10 ra 
no przeprow adzić się m ająeej licyt. pod na- 
stępującem i w arunkam i ułatw iającem i sp rze
dane zostaną:

1) Cenę w yw ołania stanow i wartość 
szacunkow a 84380 złr. wa. wadyum  wyno
si 4210 złr. wa.

2) Dobra te  sp rzedane zostaną na 
tym  term inie  najw ięcej ofiarującem u także 
niżej ceny szacunkow ej, za jakąbądż cenę.

A kt oszacow ania i w yciąg tab u la rn y  
są w tusądow ej reg is tra tu rze  do przejrzen ia .

3) Gdyby te dobra przy tym term inie  
sprzedane n ie  zostały , natenczas wyznacza 
się te rm in  do ułożenia  dalszych w arunków  
ułatw iających na dzień 7 października 1886 
godzinę 4 po południu z tem, że n iesta jący  
na  tym  term iu ie  w ierzyci-ie hipoteczni u 
w ażani będą za przystępujących do w ię
kszości głosów w ierzyciele którzy na  te r 
m inie stanęli.

O tem  zaw iadam ia się w szystk ich  wie
rzycieli h ipotecznych w iadom ych do rąk  
w łasnych  tudzież niew iadom ych do rąk  ku
ra to ra  tu tejszego adw okata dra Kwiatkow
skiego.

S tanisław ów , 19 czerw ca 1886.

L. 6065 (6028 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy m iejsko delego

wany w Nowym sączu ogłasza że celem  
zaspokojenia w ierzytelności F ilipa  S ch w ar
za w kwocie 19 złr. 48 cnt. odbędzie s |ę  
egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licy
ta c ję  c ia ła  hip. objętego w yrazem  hip. dla 
gm iny Podole I. 42 gm iny Przydom ia w łas
nego w dniach  18 października, 19 lis to 
pada i 20 g rudn ia  1886, każdym razem  o 
godzinie 9 rano w gm achu sądowym a to 
nie n iżej ceny szacunkowej 870 złr. 

W adyum  wynosi 87 złr.
Akt oszacow ania, warunki licytacyjne 

i wyciąg hipoteczny przejrzeć m ożna w re 
gistra tu rze .

Nowy sącz, d n ia  29 lipca 1886.

danym  i ustanow ionem u w tym  celu n a  jego 
koszt i n iebezpieczeństw o kuratorow i adw. 
dr. Stecowi z Tarnow a doręczonym został. 

. . .  . W zyw am y przeto  Chaim a K ranzlera,
Rozmaite obwieszczenia. ab? temilż środki do obroiiy ie8°słû

i  r-A , /-flAor „ _  m ające dostarczył, lub innego zastępcę są-
L - . 0§035 1—3) dowi przedstaw ił, gdyż w przeciw nym  ra -

C k. sąd powiatowy w U lanow ie za- zie skutki zan iedban ia  sam sobie przypi- 
w iadam ia z m iejsca pobytu niew iadom ego sać będzie m usiał 
W ojciecha Tofila, że pod dniem  7 czerw - Tarnów , 12 sie rpn ia  1886.
ca 1886 do 1. 5148 w m osł przeciw  niem u
W aw rzyńcowi Cichoń pozew prow izoryalny  L 31674 (6014 1— 31
0 naruszen ie  posiadania płotu roli i łąk i, Lwowski c. k. sąd krajow y ustanaw ia  
w skutek którego te rm in  do rozpraw y na  na prośbę Jerzego  i Zofii m ałż-nków  Dym- 
dzien  6 w rześnia 1886 n a  godzinę 9 rano lerów dla niew iadom ych z obecnego m iei- 
wyznaczonym  został i że ustanow iono dla sca pobytu Ja n a  i M ałgorzaty  R echtziegel 
niego kura to ra  w osobie M arcina Dybki z celem doręczenia im ts. uchw ały z 20 lu- 
Kłyżowa i zarazem  wzywa go, aby do swej tego 1886 1. 7328 dozw alającej intabulacyi 
obrony porozum iał się z ustanow ionym  ku- Jeżego i Zofii m ałż D ym ler za w łaścicieli 
ra to rem  lub też innego sądów, w skazał za- ^  części m ajętności „K arczem ka" na  imię
stąpić. tychże Ja n a  i M ałgorzaty R echtziegel za-

C. k. sąd powiatowy pisanej.
Ulanów, 20 lipca 1886. K uratorem  ad actum  w osobie p. adw.

,  ----------------- „ dr. Kuczkiewicza i o tem  nieobecnych przez
L- 44420 (6029 1 - 3 )  edykt n in ie jszy  uw iadam ia. ? P

C k sąd pow. m. dla m iasta  Lwowa Lwów, 10 lipca 1886.
1 tegoż przedm ieść w spraw ach cyw ilnych 
oznajm ia nieobecnem u H irschow i E ise n - L 
scher, że przeciw  niem u przez firmę G. 6792. (5998 1 - 3 )

C. k. sąd pow iatow y w Ja ś le  zawia-
1 a rr miniona waL-A- - -----

L. 9101 (6033 1 - 3 )
Sokalski c. k. sąd pow iatow y ogłasza 

n in iejszem  rozpisaną n a  d z ień  15 w rześnia 
1886, o godzinie 10 rano w gm achu sądo- 
dowym odbyć się m ającą przym usową pu
bliczną sprzedaż m ajętności objętej, w yka
zem hipotecznym  1. 10 gm. kat. „Bojanice* 
dłużnika B łażeja  Iry , w zględnie tegoż n ie 
objętej m asy spadkowej w łasnej, celem  z a 
spokojenia p re te n s ji  F fro im a L orenza w 
JJości 62 zł. 66 ct. wa. zpn.

Cenę w yw ołania stanow i cena szacun 
kowa sprzedać się m ająeej m ajętności w 
ilości 455 złr., wadyum  zaś kw ota 22 złr. 
75 ct. wa.

Na term in ie powyższym nabyć można 
tę m ajętność za jakąkolw iek bądź cenę.

W yciąg tab u la rn y , ak t oszacow ania i 
resztę, w całości przytoczonych warunków  
licytacyjnych przejrzeć m ożna w re g is tra 
turze tutejszego sądu.

K uratorem  niew iadom ych w ierzycieli 
został zam ianow any p. dr. Filipow ski.

Sokal, dnia 26 lipca 1886.

L . 6283

Ł  — r — ~ ----- 1 - •  a. sąu pow iatow y w Ja ś le  zawia
N eid linger pozew o zap łacenie  kwoty 46 dam ia z m iejsca pobytu i życia niew iado
zł. a  w. w niesionym  został. mego P in k asa  T renczera, iż go H enryk  Ma-

Gdy m iejsce pobytu H irscha  E isen- linow ski z Sowiny zapozw ał sk a rg ą  depraes. 
6cher nie je s t wiadom em  ustanaw ia się dla 27 maj a 1886 I. 5790 o zap łacenie  kwoty 
n iego kuratorem  ad actum  dr. Blizińskiego 50 zł., że dlań  ustanow iono k u ra to ra  w 0- 
a tegoż zastępcą adw. d ra  Szydłowskiego i sobie p. adw. krajowego w Jaśle  d ra  W ie- 
powyższy pozew w yznaczając term in  do d igera  i ie  te rm in  do rozpraw y na dzień  
rozpraw y w sporach  drobiazgow ych na 15 w rześnia 1886 godzinę 9 rano  w yzna- 
dzień 3 w rześnia 1886 o godzinie 4 popo- czono. 
łuduiu  w S. II. m ianow anem u kuratorow i Jasło , 8 lipca 1886.
się doręcza. ___________

W zywa się H irsch a  E isenschera , aby L. 87422 (5926 2-—3)
ustanow ionem u kuratorow i służące do swej C. k. sąd krajow y jako  h an d lo w y |w e
obrony środki dostarczy ł lub innego za- Lwuwie oznajm ia niew iadom em u z życia i 
stępcy praw nego obrał, gdyż inaczej ze za- m iejsca pobytu Janow i Nep. Sanderow i, ie  
n iedban ia  w yniknąć mogące szkodliwe na- przeciw  niem u został n a  dniu 7 s ie rpn ia  
stępstw a sam  6obie p rzyp isać będzie m usiał. 1886, do 1. 37422 n a  rzecz W łodzim ierza 

Z c. k. sądu pow. m. d. S. I  H erm ana, w ydany nakaz zap ła ty  sumy
Lwów, 7 sit-rpnia 1886. wekslowej 600 złr. aw. zpn.

----------------  Gdy tenże z życia i m iejsca pobytu,
L . 2273 (0999 L—3) nie je s t  wiadom ym  ustanow iono dla niego

C. k. sąd pow iatow y w Jordanow ie u- p. adw okata  d ra  R ogalskiego kuratorem  a 
s tanaw ia  d la  niew iadom ych z m iejsca po- tegoż zastępcą p. adw okata dra. Szydłow- 
bytu Szymona i K unegundy M essingerów skiego i w spom iany nakaz zap ła ty  m iano- 
kuratorem  A ntoniego K urlate c. k. notaryu- w anem u kuratorow i doręczonym  zostaje, 
sza w Jordanow ie i doręcza mu rezolueyę W zyw a się ztern Ja n a  Nep. Sandera,
tu t. sąd. z 27 m arca 1885 do 1. 1343 ciw. aby  ustanow ionem u kuratorow i służące do 
dozw alającą w ydania kwoty 63 zł. a. w. swojej obrony środki dosta rczy ł lub innego 
Adolfowi M essingerow i z m asy spadkowej sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze za-
^  * ‘ n i ------- 11 '

o  -
Szym ona M essingera z Skawy.

C. k. sąd powiatowy 
Jordanów , 10 lipca 1886.

u.--* — —) m  za
n ied b an ia  w yniknąć mogące następstw a 
szkodliw e sam , sobie przypisze.

Lwów d n ia  7 sie rpn ia  1886.

L. 6285 (6038 1— 3)
C. k sąd powiatowy w U lanow ie ro z

p isu je  celem  przeprow adzenia  egzekucyj
nej sprzedaży realności, wykazem  Hipotecz
nym  6 w Dąbrów ce objętej i Ilk l z G lat- 
tów F ortgangow ej w łasnej na  rzecz galic. 
zakładu kredytow ego w łościańskiego we 
Lwowie pto 300 złr. wa. zpn. czw arty te r 
m in  licytacyjny na  dzień 11 w rześn ia  1886 
o godzinie 10 przed południem  na którym  
ta  realność n aw et niżej ceny szacunkowej 
za  jakąkolw iek bądź cenę sp rzedaną zosta
nie.

C ena szacunkow a stanow i 1000 zł. wa.
W adyum  100 zł. w. a.
R esztę  w arunków  licy tacy jnych  przej- 

rżeć m ożna w ts. reg istra tu rze.
U lanów dnia  20 lipca 1886.

(6036 1 - 3 )
C. k. sąd  pow iatow y w Ulanowie roz

pisuje celem  przeprow adzenia egzekucyjnej 
sprzedaży rea lności wykazem  hipotecznym  
j. 52 w K urzyn ie  m ałej objętej i Józefa 
M ajdanika w łasnej, na  rzecz galic. Zakładu 
kredytow ego w łościańskiego we Lwowie pto 
13 ra t  po 12 zł. i reszty  kap ita łu  105 złr. 
22 ct. aw. z pn., czw arty  term in  lic. na dzień 
U  w rześnia 1886, o godz. 10 przed po łu 
dniem , na  k tórym  ta  realność naw et niżej 
ceny szacunkow ej za jakąkolw iek bądź cenę 
sprzedaną zostanie.

C ena szacunkow a wynosi 600 zł.
W adyum  60 zł. wa.
Resztę w arunków  licy tacy jnych  przej 

r zeć m ożna w ts. reg is tra tu rze .
Ulanów, d n ia  21 lipca 1886.

L. 12895. (5994 1— 3)
C. k. sąd powiatowy m deleg. w Z ło

czowie oznajm ia nieobecnem u H ertzowi Ka
czek, że przeciw  niem u przez M arkusa 
M iitter pozew o zap łacenie  kwoty 101 zł. 
10 ct. z pn. w niesiony został.

Gdy m iejsce pobytu H ertza Kaczek 
n ie  je s t  wiadom em , ustanaw ia  się dla niego 
k u ra to ra  ad actum  dr. Mijakowskiego, a te 
goż zastępcą adw. dr. H eynego i powyższy 
pozew w yznaczając term in do wniesienia 
obrony na dzi6ń  14 w rześnia 1886 o godzi
nie 9 rano  w tut. sądzie m ianowanem u ku 
ratorow i się doręcza.

W zywa się zatem  H ertza  Kaczek, aby 
ustanow ionem u kuratorow i służące do swej 
obrony środki dostarczył lub innego za s tęp 
cę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania 
w yniknąć mogące szkodliwe następstw a sam  

I sobie przypisać będzie m usiał.
Złoczów, 6 s ie rp n ia  1886.

8 - 4243. (5938 2— 3)
SSom f. f. StreiS* al§ §anbeISgfrid)te in 

Złoczów w ttb beiannt gemac|t, bafe iiber 8ltt=> 
fud)en bet §anbetźfirm a K loger & Sobn in  
W ien  gegen ©froim Rosen in Brody roegen 
8 afjlung bet SBedjfcIfumme tion 197 fi. 24 tr . 
5. 2B. f. 9t. ®. bte g ifjtosScutffage untern 
17 ittprtt 1886, 8 - ^563 ertajfen rourbe. SDa 
ber SBofjnort beS ffifroim Rosen unbefamtt ift, 
jo mirb ju t  benjelben cin C urator in bet ijler* 
jon be$ SłanbcSaboofaten ® r. D aw id B illet 
in  Złoczów auj bejfen (Sefafjr unb Sioften be* 
fteHt unb (Sfroim Rosen angetotefen, bent be* 
fteHten C urato r bit ju r  $Bert()etbigung nótlji* 
gen ©eljelfe tnitjutfjeilen ober einen anberen 
SSertreter ju  befteCten unb benfetben bem ®e* 
tidfjte namljaft ju  tnadjen.

Złoczów, ant 24 3 u li 1886.
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L. 87421 (5926 2 - 5 )  L. 86272 (-5798 2 - 3 )
C. k. sąd  kraje wy jako handlow y we 1 C. k. sąd krajow y we Lw ow ie ogła- 

Lwowie oznajm ia niew iadm em u z żysia i , sza. że do tegoż sądu dn ia  29 iipea 1388 
m iejsca pobytu Janow i Nep, Sanderow i że, j 1. ? 6372 w n iósł Teodor N eu m an a  przeciw  
przeciw  niem u został na dniu 7 sie rpn ia  j Paw łow i Józefow i -iw. im. H oraczek, a na  
1886 do 1. 37421 na rzecz W łodzim ierrr, ( wypadek śm ierci tegoż przeciw  sp a a k o b ie r-{ darz
H erm ana, wydanym nakaz zap ła ty  sumy | eont jego^ pozew o w ykreślenie resztująceJ j Celłalosy w Ł o in n ie  przez U s trz y k i .

U

mieszczenie znajda egzami
nowani : palacz kotłowy
(Kesselheizer), dozorca ma
szyny parowej, tokarz i ślu- 

maszynowy w fabryce Suifit-

wekslowej 800 złr. aw. zpn.
Gdy tenże z życia i m iejsca pobytu, 

n ie je s t  w iadom ym , ustanow iono dla niego 
p. adw okata dra R ogalskiego kuratorem . & 
tegoż zastępcą p. adw okata d ra  Szydłow skie
go i w spom niany nakaz zap ła ty  m ianow a
nem u kuratow i doręczonym  zostaje.

W zywa się zatem  Ja n a  Nep. Bandera Gdy
aby ustanow ionem u kuratorow i służące do \ Horaczek

sum y 500 zh  m. k. pochodzącej z większej 
sum y 1500 zł. m. k. ze s tsnu  biernego r e 
alności pud 1. 2 4 1/1 i części realności 
pod nr. 25 i 27 V* we Lwowie położonych, 
Teodora N eum auna w łasnych , na który to  ; | i - |  
pozew wyznaczono te rm in  dziew iędziosię- j K ? 
ciodniowy do w niesienia pisem nej obrony.

pozw any P aw eł Józef dw im. 
i życia i m iejsca pobytu nie je s t

5976

IW W LIOWiB.
utrzymuje na składzie żyto szwedzkie 
do siewu po zł. 7 za 100 kg. loco, 

własny magazyn.
5921 3 - 3

swojej obrony środki dostarczył lub innego j wiadomym, a na w ypadek śm ierci jego 
sobie zastępcę obra ł, gdyż inaczej ze z a- f spadkobiercy jego także z życia i m iejsca 
n iedban ia  w yniknąć m ogące następstw a i pobytu nie są w iadom i, zosta ł dla tych po
szkodliwe sam sobie przypisze. 

Lwów, dnia 7 s ierpn ia  1886.

L. 35166. (5979 2— 3)
C. k. sąd krajow y jako  handlow y we 

Lwowie wzywa obecnego posiadacza zag u 
bionego wekslu w ystaw ionego w Kupiezwoli 
p rzaz L sise ra  Sehatza  na  w łasne zlecenie 
dn ia  29 m aja 1886, opiew ającego na  kwotę 
100 zł., p ła tnego  w trzy  m iesiąee od daty, 
a akceptow anego przez Ozyasza B ergera  i 
B reindli B erger, ażeby powyżej opisany 
weksel w ciągu dni 45 licząc od p ła tności 
takow ego t. j .  od dnia 30 s ie rpn ia  1886 
tu tejszem u sądowi przedłożył, ile że po u- 
pływ ie tege  term inu na  ponowną prośbę 
L eisera  S ehatza weksel ten  za am ortyzo
wany uznanym  będzie.

Lwów, 31 lipca 1886.

L.

zw anych adwok. dr. L ip ińsk i kuratorem , a 
tegoż zastępcą adw okat dr, Lehm an m iano 
wany,

W zyw a się zatem  Paw ła  Józefa dw, 
im. Horaczek, w zględnie spadkobierców  
jego, aby do swojej obrony służące środki 
ustanow ionem u kuratorow i dostarczyli, lub 
też innego sobie obrali i tegoż sądowi w y
m ienili, gdyż inaczej ze zan iedban ia  w yni
knąć m ogące następstw a szkodliwe sami so
bie przypiszą,

Lwów, 31 lipca 1886.

(1

M A G A Z Y N  I V O  W  O Ś C I

E L  B S A C T A Y S K I E S G O
w e  iLw^wIp.-. jrias, Mazy&eki. *f gmachu B a n k a  hipotecznego, t Is -A - t Is  Motetu (łeorge’a

y  o I e e a :
W S n ł ik i  w y b ó j *  n a j m o d n % ^ m l i  p a r a s o l e k  po z ł, 2, 4 , 6 , 8, 10 do najbogatszych.

iSN -T017T - O AS yo 5,50, 6.50. i t. d.
PAKAS0ŁE ANfirlfiŁSRIii nowego ty stoma (automat paragon) po zł. 6.50, 7, 8 i t d.

O la  d a m  n s j i u o d n l e j s z c  
I ło jo fe iecy e , to jest:

jteo p a l e t o c i h l  
d o l m a n y

I ^ B o t u u d y r.nglft 
26 i

%. te 
d.

po zł. 22,

K a p e l u s z e  filcowe ubierane 
dla pań po zł. 6.50, 7.50, ogro
dowe słomkowe po 1.50 i t. d.

O j p ła s i s c i z e  angielskie (Watter- 
proof) w najmodniejszych fasonach 

yo zł, 22, 24 i t .d.

E c h a r p c s  l c h u s t e c z k i
sznelowe jedwabne w nowych ko
lorach po złr. 6.—, 8.50,' 10.50, 

14.50.

Wielki wybór w a c h la r z y  
m o d n y c h  po zł. 1-50, 2, 3, 

4 i t. d.

6033 _ (5952 2— 3)
C esarsko-królew ski sąd obwodowy jako 

wekslowy w Rzeszowie zaw iadam ia n in iej- 
87,cm edyktem  p. B aruch  O ehlbaum a kup
ca z m iejsca pobytu nieznanego, że przeciw  
niem u B aruch G leicher handlarz  zboża w 
Rzeszowie pod dniem  11 sierpn ia  1886 1. 
6033 w n ió sł'p ro śb ę  o w ydanie nakazu z a 
p łaty  sumy wekslowej i 19 złr. 64 cnt. aw. 
w ekslu z daty  Kraków 22 m arca 1886 p łat- jj s 
nego w dniu 10 s ie rp n ia  1886 reku, w za
ła tw ien iu  tejże prośby nakaz z tr  . r ty  wy
danym  został.

Gdy m iejsce pobytu pozwanego Iz a k i  
U ehlbaum a je s t n ieznane  przeto ces. król. 
sąd obwodowy w ceiu zastępow ania pozw a
nego Izaka O elbaum a ja k  rów nie na koszt 
i n iebezpiec'7 Jstw o jego tutejszego adw, 
p. d r Reiaese. kura to rem  nieobecnego u s ta 
nowił, z którym  spór w edług ustawy postę
pow ania sądowego w G alicyi obow iązujące
go proprzewadzony.m będzie.

Z aleca się zatem  nin iejszym  e d y ite m  
pozw anem u aby w dn iacn  3 sumę wekslową 
zap łac ił lub zarzuty  w niósł lub też p o trze 
bne dokum enta ustanow ionem u d la  niego 
zastępcy  udzielił, lub w reszcie innego ob
rońcę* sobie w ybrał i o tem  c, k. sądowi 
obwodowemu doniósł, w ogóle zaś aby 
w szelkich m ożebnych do obrony środków 
praw nych użył w raz ie  bowiem przeciw nym  
w ynikły z zan iedban ia  skutki sam sobie 
p rzypisaćby  m usiał.

Rzeszów dnia 12 s ie rpn ia  1886.

L. 4399 (5950 2— 3)
Sąd obwodowy ustanow ił E dw arda 

Z w ierzynę w D obry kura to rem  dla Józefa 
E dw arda, R yszarda, P aw ła , H ugona i S te 
fana Zw ierzynów  z pobytu niew iadom ych 
kuratorem , celem  doręczenia im uchw ały 
zarządzającej zam ianę w poz. 7 karty  c. 
whl. 428 dóbr Chyzówki na rzecz Jan a  
K aczora i wspólników w ykonanej prenotacyi 
służebności praw a paszy na parcele I. 
2898 w intabulacye, dalej uchw ały z 5 
g ru d n ia  1885 1. 8182 dozw alającej intabu- 
lacyi służebności poboru drzew a z tego sa 
mego lasu  i na  rzecz tych sam ych upraw 
nionych.

Nowy Sącz 26 czerwca 1886.

L. 33802 (6013 2— 3)
C. k, sąd krajow y we Lwowie ogłasza 

że do tegoż sądu dn ia  15 lipca 1886 do 1. 
33802 w nieśli A nna H natkow ska i Teofila 
W enciow a; przeciw  M aryannie S ław iń
skiej z życia i m iejsca pobytu n iew ia
domej, względnie z, im ienia i nazw iska 
z życia i i m iejsca pobytu niew iadom ym  
jej spadkobiercom , pozew o w ykreślenie 
sum y 800 złr. m k. zpn. z większej 1400 
złr. mk. w zględnie 1800 złr. mk. zpn, za- 
in tabulow ane na  realności 1. 542%  we 
Lwowie położonej wedle wykazu fa.jp. 1. 434 
I I I  k a r ta  cięż, o, poz. 6 ze stanu biernego 
tejże realności, na  który to pozew w yzna
czono term in  dziewięciu dniow y do wnie- 

ien ia  pisem nej obrony.
Gdy m iejsce pobytu pozwanej M ary- 

A nny Sław ińskiej, względnie im iona i naz
w iska i m iejsca pobytu tejże spadkobier
ców nie je s t wiadome, zosta ł dla niej ad 
wokat dr. B ieliński kuratorom  a tegoż za s
tępcą adw okat dr. Rogalski m ianow any.

W zywa się zatem  Maryę Sławińską 
w zględnie tejże spadkobierców , aby do 
swojej obrony służące środki ustanow ione
mu kuratorow i dosiarezy łs, lub też innego j 
zastępcę sobie obrała, i tegoż sądowi o z n a j-" 
m iła, gdyż inaczej ze zan iedban ia  w yniknąć 
mogące następstw a szkodliw e sam a sobie 
przypisze.

Lwów, dn ia  24 lipca 1886.

' A n g i e l s k i e  s t a n i k i  Jersey, 
Itrieot czarne i kolorowe, począw

szy od 5,50 do iiajpiękniaj ubra
n ych  jotami, począwszy od zł. 9.

lk * » le to e ik i  grube tricot ubie
gane bortami po z ł. 18 i wyżej.

g P ro c i to w o e  angielskie dla 
Pdam alpagewe i jedwabne po złr, 
16 oraz gumowe po 8.50 i t. d

G o r s e t y  francuskie, po zł. f

J i ą k a i r i e z k i  d a m s k i e
2, 3, 5 i 10 guzikach, no zł, 1.30 

1.50. i t. d.
R ę k a w i c z k i

z dobrego gatunku 
po złr. 1.30, 1.80. 2.

znane

po eeme bardzo niskiej t. j. zł, 
1.20

K a p e l u s z e  męskie filcowe! 
najnowszego fasonu, ezarne, bron-! 
z,owa i popielate po złr. 2, 4 i 5 j

K o s a s s i e  białe po zł. 3.

Mankiety, kołnierze, kaftaniki,! 
skarpetki, pończochy, chustki ba-  ̂

tystowe. ‘

Wielki wybór k raw a tek  
m odnych

P ł a s z c z e  gumowe po 7.50 
i t. d. oraz haweloki angielskie |

wełniane po zł. 18 i t. d.

J S ^ k a  w i c z k i  o.amskie, jedwa
bne w różnych modnych kolorach

P e ria m e ry a  francnsku l 
i an g ie lsk ie j, oraz w o t f a l  

koiAńska
po 50 ct. i 1 a.

W ielk i sk ład  wyrobów % breazw, porcelany, ezkła, drzewa i skóry.
Po pow rocie i  zagranicy w i e l e  n o w o ś c i  

WgĘf G eny n iższe  ja k  daw n ie j, bardzo  p rzys tęp n e . ^
Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą. (3638)

Doniesienia prywat.na

N&rodna

L. 35856 (5763 2— 8)
C. k. sąd kiajow y jako handlow y we 

Lwowie oznajm ia niew iadom em u s; życia i 
m iejsca pobytu Janow i Nepom ucenowi San
dorowi, że przeciw  niem u w ydany riostał 
na dniu  10 lipca 1886 1. 82.427 n& rzecz 
filii c. k. uprz. austr. zakładu kredytow ego 
d la hand lu  i przem y-łu  we Lwowie nakaz 
zap łaty  sum y 1000 zł. aw.

Gdy J in  N epom ucen Bander z życia 
i m iejsca pobytu n ie  je s t w iadom em , na 
żądanie powodowej filii ck. uprzyw . au str. 
zakładu kredyt, dla handlu i przem ysłu u- 
stanow iono dla niego ku ra to ra  ad actum  vz 
osobie adw . dra S trcm engera , którego za 
s tępcą  m ianowano adwok. d ra  L ityńskiego 
p rzy  doręczeniu w spom nianego nakazu za- 
p ta ty  w ym ienionem u kuratorow i.

W zyw a się zatem  Ja n a  N epom ucyna 
S andera , aby ustanow ionem u kuratorow i 
służące do swojej obrony środki dostarczył 
lub  innego zastępcę obrał i sądowi tako
wego w ym ienił, gdyż inaczej ze zan iedba
n ia  w yniknąć m ogące następstw a sam  sobie 
przepisze.

Lwów, 31 lipca 1886.

we LW OW IE (w kamienicy Naroam-go Domu) 
STANISŁAWOWI!', PRZEMYŚLU, TARNO

POLU, DROHOBYCZU, i KOŁOMYI, 
poleca ze swoich bogato i w dobry towar 

zaopatrzonych składów
Herbatę prawdziwą karawanową

prowadzoną stałym lądom -z Chin w oryginał- i 
nych cybikach i rozważoną pod nadzorem Za* j 
sządu w oryginalne paczki „Narodnoj Torhowli“ ! 
% funta po 60, 70, 80 ,90 , 1.00, i . 25, 1.50 

ct., 78 funta za połowę powyższej ceny.
4194 K a w ę

w woreczkach 5-kilowvch franco po 6.70. 7.60, 
8.50, 9.20, 9.80 i 10.40 ct.

W i n a
węgierskie w baryłkach 4-litrowych po 50, 60, 
70, 80, 1 00 ct. za iitrę i wyżej. Baryłka za
licza się po 50 ct. We flaszkach węgierskio, 

austryaekie i francuskie.
C *  g  n  a  «,
wódki rozmaitego rodzaju

M i ó d
litr po 60 i

0̂ 0 0 0 0 0 !0 0 e e 0 0 ! < X K > 0 0 0 0 9

F A R B Y  O L E J N E

gotowe do użytku i szybko schnące,

3 r  Y
<Io m alowania dachów, w najlepszym  pokoście tarte,

Ma$Iei»sze fa rb y
tarte w pokoście mineralnym, odpowiadają różnym celom, nadają farbę i połysk za 
jednorazowein pociągnięciem, wysechają w niewielu godzinach i tańszo są od olejnych,

jtfarby d© fa&ad
rozpuszczenie w wapnie do kolorowania budynków w 36 kolorach

W szelk ie  g-atmiM la k ie ró w  k ra jo w ych  
i  % f i g ; r a n f c x « i y c l 8

P ę d z l e
dnajlapiej renomowanych fabryk. Tektury dachowa, ter pegazowy i drzewny, masa tero

wa, asfalt, cement, gips.
~ O l i w y  t i o  jR S fts sy iR  i  s m a r o w i d ł o  d o  o s i  i e l a z n y o h ,

U  T P a & y  g t k ó r z & i m e  d o
j # | J P » s y  p p . T S h i d e  d o  s i i a s ^ y  o .  (252921—?)
i i - - -

a a

do ^maszyn etc*
j  ap:

f i J n i H .y  k o » c p . v Ł  śi o  «ia.*w9wyu
J*S»T O *  «ot>

n a p n R n E c s i s a n e
p o l e c a

f i i l m e r  I  i a i s k c  w e  L w o w i e .
ftśSST' Karty wzorów, cenniki i specyalne __ oferty, na żądanie gratis i frańko.

O O O O O O O ?

rum 1

sycony, flaszka po 50 i 80
1 0 0  ct.

ct.

C e n t r a l n y  K a r z ą & *

P o m i e s z k a n i a  w ię k s z e  1 n m Je Js rC

ulica Brajerowska 1. 8.
od niedawna przedłużona do ulicy Mickiewicza

Ulica Podiewgkiego 4. i Q,
przedłużenie ulicy Jagielińskiej przy 

ulicy Brygidzkiej
Bliższej wiadomości udziela Z a rz ą d  realności E m ila

B r a je ia ,  Kazimierzowska 1. 37.
f>142 27—?

A m e r y k a ń s k a  n i e p r z e m a k a l n a

„ H Y  A T T - B I E L I Z N A , i d

którą każdy może oczyścić, gdy się zim ną wodą i do tegc celi* przygotow anera
m ydłem , szczotką na trze .

Kołnierzyk stojący wszelkich modnyoh fasonów kosztuje 30 ct.
„ do wykładania „ „ „ „ . 40 „

Para manezetów dia dzieci 50 „
„ ,, ,, pań . . .  . . . .  . 60 „
„ „ „ męszczyzn . . .  70 „

Jeana spinka do kołnierzyków 10 et. Par?, spinek do m&nszetów 40 ct. Sztuka Ilyatt mydła 10 ct.
K R A W A T K I ,  najnowszy w ynalazek 5328 5—5

(patent J. N. S.) jmitaeya najnowszych materyj, która podobnie jak bieliznę czyścić można,
sztuka 50 ct.

»J. 1%. S C H M E I D L E R

0. K. NADWORNY FABRY- # KANT GUMOWYCH TOWARÓW

Fabryka T H ,, S tlftgasse  N r. 19. — W S E R E N . — 
•ser- Wysyłka z pobraniem lub nadesłaniem gotówki.

Filia I. Kothonthurmsti. 19.
— Odsprzedającym opust.



Kr....

Brak apetytu i bezsenność
w yleezsno pruwiS/j w y ni i Ja n a  H otfa 

p rep ara tam i słodowymi.
Adcrsbach. Czechy, 2. Lipca 1888.. Wielmożny 

Panie! Proszę przejąć moje najserdeczniejsze podzię
kowanie za dobry skutek wyśmienitego Jana Hoffa 
piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i skoncentrowa
nego ekstraktu słodowego, które mię nie tylko wzmo
cniły ale także korzystny skutek sprawiły na mój 
apetyt i sen. Te znakomite preparata będę nadal uży 
wała i pozostaję z wysokim szaeunkiem Róża IIruszka, 
c. k. ekspedytorka poezt., Adersbaeh w Czechach.
O słabienie p iersi u dzieci w yleczono!

Zamek Babenwohl obok Bregancyi, 4. Lipca 1886, 
Szanowny Panie Hoff! Proszę przesłać dla mo

jej chorej na piersi i osłabionej córeczki z pańskich 
znakomitych preparatów 10 f l a s z e k  Jana Hoffa ekstraktu 
słodowego i 10 kilo Jana Hoffa czekolady zdrowia 
z słodu.
Mr. Pitz Gib bon, zamek Babenwohl obok Bregancyi. 
64 najwyższych odszczególnień i uznań, 400 zakładów 
leczniczych i 10.000 lekarzy wszystkich krajów od 
40 lat ordynują Jana Hoffa fabrykaty słodowe, a w 
tym czasie przeszło 100.000 chorych wyleczono. Rozpo
wszechnienie tych wszechstronnie uznanych prepa
ratów zdrowia uskutecznia się w 27.000 składach w 
całej Europie a które stale się pomnażają.

Ostrzega się przed naśladowanymi 
preparatami i  uprasza się przy ku
pnie uważać na oryginalną markę 
ochronną, wizerunek i  podpis w y
nalazcy Jana Hoffa. Przesyłki niżej 
2 z ł. nie uskuteczniają się. Dostać 

air  można w wszystkich aptekach dro- 
gueryach i  w ielkich handlach.

i r ^ s l ł ” wynalazca fabrykatów 
• P  Sw JU . J J L w l l j  zdrowia z ekstraktu sło
dowego, nadworny dostawca większej części dworów 
europejskich, Berlin i Wiedeń, Stadt, Graben, Bran- 
nerstr»sse nr. 8. 5419

atychmiastowe umieszczenie znajdzie mło- 
dy człowiek, ehrześcianin, władający ję- 
zykiem polskim i niemieckim w mowie 

i piśmie, jako magazynier w fabryce Sulfit-Cellulosy 
w Lomnie przez Ustrzyki. JEgzami n o w a n y  te 
legrafista  m a pierwszeństw o. Offerty 
adresować należy tamże. a&76 J "

Przyrządy dla Piwow&rni,
Km doł żelazny do warzenia piwa, P om pa me
talowa do pompowania zaciurui piwa, U rządzenie 
do szuszni, M ieszadło do zacierni, Pliłortntk  
drewniany, G nioteh do słodu i t. p., za mierną 

oenę do sprzedania.
Bliższą wiadomość udziela Ferdynand Pietzsch 

we Lwowie.
6012 1—6

Franciszek Smolka
jego życie i zawód publiczny skreślił

K a r o l  W i d m a n n
Dzieło to (obejmujące 60 arkuszy druku i 3 lycin) 
jest do nabycia w In stytucie  Stanropigiańskim  

w e L w ow ie, przy ul. Ruskiej Nr. 5. 
za cenę 3  zł. w. a.

Przegląd archeologiczny
organ c. k. kouserwaeyi pomników historycznych 

i Towarzystwa archeologicznego we Lwowie

pcd redakcyą Karola W idm anna,
Zeszyty 1, 2 i 3 obejmujące 30 arkuszy druku 

i 10 rycin.
C e n a  5 zł.

W komisie w księgarni pp. Gubrynowieza 
i Schmidta we Lwowie.

Obydwa dzieła są także do nabycia u 
p. Karola W idm anna

Radcy Magistratu we Lwowie, (adres Ratusz).
5899 a - 3

1

A  ^  f ' S m ' i m ' ‘ a" ff ' V-

Uwiadomienie.
Redakeya „Kuryera Rolniczego w Poznaniu" 

uwiadamia Szanownych Obywateli, zamieszkałych 
w Galicyi, iż wychodzi w Poznaniu pod tytułem wy
żej wzmiankowanym, gazeta zajmująca się li tylko 
rozgłaszaniem rozmaitych postępów i doświadczeń w 
gospodarstwie postępowem, kupiectwie, przemyśle 
i t. p., Kuryer Rolniczy bywa rozsyłanym w 24.000 
egzemplarzach w Wielkim Księstwie Poznańskiem, 
Szlązku, całych Niemczech i Rossyi. Prenumerata 
kwartalna wynosi 1 zł. Ogłoszenia od wiersza 15 et. 
Abonament od każdego czasu.

Chlebodawcom (obywatelom ziemskim, fabry
kantom, zakładom naukowem) poleca się wszelkiego 
rodzaju służby,, ezyli oficyalistow bezpłatnie i bez 
żadnych kosztów, lecz zanim kogo Redakeya poloei, 
wy egzaminuje go, czy na posadę jest zdatny tak pod 
wzglę ’cm moralności jak kwalifikacyi, a w takim 
razie unika każdy chlebodawca zawodu. Rządzcy, eko
nomi, gorzelnicy, leśniki, ogrednicy, buchalterzy, 
panny służąee, gospodynie, Guwernantki, Nauczy
cielki, Nauczyciele domowi, bony wszelkiej narodo
wości czekają pomocy od Redakeyi.

Ogłaszajcie kupna, sprzedaży, dzierżawy a osią
gniecie rezultaty oczekiwane.

Wszelkie lista pod adresem 6010 1—7
Administracya „Kuryera Rolniczego 

w Poznaniu“.

W Mylicie lu to i j i  wojsKowys
w e  L w o n h * .

Pałac Skrzyńskich (Lipowa l. 4.)
rozpoczyna się nawy kurs do egzaminów na jedno
rocznych ochotników i do wszystkich c. k. Zakładów 
naukowych wojskowych z dniem I. Września 1886.

Rozporządzeniem Ministerstwa wojny z dnia 
4. Kwietnia 1886 oddz. YI. 1. 707. otrzymał Instytut 
upoważnienie do przygotowywania kandydatów do c. 
k. szkół kadeckick z brakujących im, według prze
pisów, klas gimnazyalnych lub realnych. Mogą zatem 
kandydaci pobierać nauki w Instytucie aż do V. klasy 
gimnazyainej włącznie. Kompetenei o przyjęcie do 
I. roku szkoły kadeokiej winni się wykazać świa
dectwami z ukończonej z dobrym postępem w gimna- 
zyum, szkole realnej lub w tutejszym Instytucie iY. 
klasy, do II. roku jak wyżej z ukończonej V. klasy.

Zapisywać się można tylko do 10 września 
b. r., poczem przyjęcie zależeć będzie od ściśle wy
konanych warunków §. 7. programu zakładowego.

Instytut utrzymuje tak dla powyższych kandy
datów, jako też dla uczęszczających do szkół publi
cznych pensyonat, w pięknem, zdrowem i dogodnem 
miejscu, połączony z gimnastyką i szermierką, kie
rowany umiejętnie i z prawdziwą rodzicielską opieką.

Wolne miejsca jak dotąd.

F, K oestlich ,
dyrektor Zakładu, 

przyjmuje od 5—7 popoł. (do 31/8 Piekarska 21).
5945

k,.t używa 7?
j E l l x i r u  d o  Z ę b ó w

Wielebnych O t t B E N E D Y K T Y N f t W
Opactwa w SOULAO (Girumfo) 
M A G U E L O N N E ,  P r z e o rDom

2 MEDALE ZŁOTE : w Bruselli tssOr. i w Londynie 488* i 
NAJWYŻSZE NAORODY 

W Y N A L E Z IO N Y  przez Przeora
w roku S -kS S  PIOTRA B0UHSAUD

v C odzienne użycie k ilk u  kropli Elixiru do 
Zębów Oiców Benedyktynów rozpuszczonych 
w pó ł szk lanki w ody zapobiega i leczy próchnie
nie zębów, k tó re  b ieli i w zm acnia ja k  rów nież ( 
odśw ieża i u tw ierd za  dziąsła wybornie.

« O ddajem y p raw dziw ą usługę naszym  czy -8 
teln ikom  zw raca jąc  ich  uw agę n a  ten  s ta ro ż y tn y ' 
i użyłeczny p re p a ra t najlepszy ze środków leczą- 
eych i  jed yn ie  zapobiegąc.ych wszelkim cierpieniom 
zębów. )> F lakoniki : 2, 4  i 8  f r .
Proszku Pudelka : 1 fr. 2 5 , 2  i 3  f r .  Pasta Pudełka : 2  f r .

Dom założony w 1807 r■ rfp** 85®® I R C  BKB 8, ul. Ilugucrie, 8
AGENT GŁÓWNY ; ^  g g / iS  I  P I  R0RCEAUX

Zpaduje' się we L w ow ie w a p te k ac h  : PP . M ikolasclia, W ewiór- 
skiego, K rzyżanow skiego. B lum cnfclda i w składzie perfum  
P. J g .J a h la ;  w K rakow ie  w a p te k ac h  PP. R ed y k a, W iszniew 
skiego, T rau czy ń sk ieg o  i w m agazynie  perfum  P. Donning.

Sb  Bar. Ł  Ł  - w
B e c z u łk i W I N A

poleca handel (5896 23 —V)

HEGELAJSK0 - T0KAJSKICH WIN
K  F. Popowicza

w Tarnopolu.

1 Beczułka Hegelajskiego sto- _  .
łowego wina . . złr. 2.10 T  Tóieft-fi 1. 54

1 beczułka Ilegel. stołow. lep- ! łf  
szego . po złr. 2.30 i 2.60 I ^  ♦  (fe

1 beczułka Hegelaj. stołowego
aromat, po złr. 2.70 i 3 złr. 

1 beczułka Samorodnego wytia- 
wnego . . .  po złr 4.30 

1 beczułka Ermclcki Bakator, 
stołowego . - po złr, 2

C z e r w o n e  w i n a .

Dr. A. M A JE W S K IE G O  
Z akład

wodoleczniczy
w e  . 'L w o w ie  (>: Kielce)

otwarty przez cały rok.
przyj ild je  chorych z zupełnem  zaopa
trzeniem  i d o c h o d z ą c y c h  do kuracyi, 
która się odbywa od 6—8 godziny rano 
i od 4— 6 godziny po po łudn iu  pod f  

nrdzoroin lekarza. k
Równocześnie o tw arte kąpieli* ciepłe A 

i tusze dla szerszej publiczności. -

(3697 40--?) t
Słodkie cienką łupinką 

i deserowe
kuracyjne

1 butelka Yisout; i zł
1 „ stary „ . . zł, 3.—
Ceny rozumieją się franco z be- j 
czułką okutą żelaznemi obręczą- ! 
mi, zopłaeonem portem poczt; i 
tak, że łaskawy odbiorca ża- j 
dnych innych kosztów nie po- i 
niesie. — Kupując wina osobi-.j 
ście i li tylko u producentów z ‘ 
Tokajskiej okolicy, zaręczam za 
smaczne, natularne i lepsze wi
na jak z Werszec w 5 kilów, be
czułkach przychodzą.

W in ogrona
„C h asse les -  M tcnduliu“

Codziennie świeże otrzymuje i rozsyła najsta
ranniej opakowane, w koszykach do 5-kilowych 

franco po 4 zł. 20 ct. koszyk 
h a n d el

8 1. M a r k i e w i c z a
we Lwowie, w rynku 1. 42.

JtyitjSi Feslaiiskui Winogrona v»staną vv 
pierwszych dniach Września. Polecam ró

wnież r ó w  inne owoce deserowe.
5932 2 - 6

Proszę o łaskaw a zam ów ienia.

Ł i i i l n i '  • h ■śMia;.: um sm śm  
P ra k ty c z n y  k u rs  fo r te p ia n ó w .

od wielu lat koncessyonowany 
wo Lwowie, ulica Grodzickich 1. 2. Ii. piętro 
rozpoczyna nowy rok szkoloy od 1 Września. 
Mogę się poszczycić 24-letnią praktyką i do- , 
świadczeniem, muzykalnymi uczniami i elewkami, 
jako też miłem uznaniem wysokich i znakomi- • 
tych znawców. Ouszczególuiony dyplomem i j 
medalem konserwatoryum paryskiego (jako uczeń ’ 
sławnego Marmonteła, Rebera i Groharego oraz 
p, Karola Mikulego we Lwowie, pod- którego 
dyrekcją od roku 1860 do 1872 występowałem 
w wielu koncertach Towarzystwa, muzycznego, 
otrzymawszy w uznaniu wielki medal pamiąt

kowy dyrektora Mikulego.
Mam zaszczyt podziękować Wysokiej P, 

T. Publiczności za łaskawe względy i polecam 
się nadal łaskawej pamięci jako akuratny 
sumienny nauczyciel muzyki.

Z poważaniem
A lek sa n d er  B ogu ck i

5924 3—4

M a

k u ra c y jn ą
poleca .r z e ? K y w i6 c ie  dobrą

H e r b a t ę  
Izydor Wolil

właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 
16 lat istniej, w e  F ^w ow i 3, SyLatuska 6.

‘ 4-'03 15—10

zegarm istrz
p r z e d t e m  L. W J lIG B Ii

w e  L w o w i e  n i Teatralna 1.16.
poleca swój obfity 

skład ssegarków
złotych , srebrnych i  ściennych

sprowadzanych z pierwszorzędnych fa
bryk, po cenach najumiarkowańszyeh .

Naprawy wszelkiego rodzaju zega
rów, maszyn grających, jako też odświe
żenie antyków, uskutecznia sumiennie i 
pod gwarancyą.

NA SEZON DO POLOWANIA
p o l e c a j ą

Śrót, lo tk i, k u le  i  k a p sle , 
Uniw ersalne s m a r o w i d ł o

nieprzemakalne do butów,

Smarowidło podeszwochroane, 
K o rio so t,

kauczukowe, nieprzemakalne, połyskujące czarne 
smarowidło do skór,

Czernidło (szwarc) i lakier
czarny do butów,

A  p  r  e  t  u  r  a
do konserwowania skóry, 5442

Tran rybi do skór, 
T łu s z c z  do broni., 

P O D E S Z WY
konopne, filcowe, korkowe,

PŁASZCZE GUMOWE
nieprzemakalne, 

po najtańszych oenaoh

HtJBNEB I HANKE
w e L w o w ie .

ft& slera  
woda do zębów i ust
jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bolu ze
tów i służy także równocześnie do utrzymania zębów 
w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna 
woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny 

odor w ustach. — Flaszka 35 ct.
B , T u cliicr aptekarz,

(VV. Roslera synowiec, następca) 
we Wiedniu, I., Reglerungsgasse, 4.

Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zy- 
gmun. Buekera, w Kutach w api,. A. Zagajewskiego; 
w Warężu w apt. w Kołomyi u Steuzla apt. w Tarno
polu ii H. IŁ hanego, ant., w Sokafu Eug Wysoezań- 
ski, w Warężu B. Krzywobłocki. apt. [4532 42—?

'y'W  W _ eho«%a.ich fe k te tn y e h  obojga 
płci, również w niedokrewności, bladaczbe w patoio-

pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący
Sjfoeyallsta w chorobach tajem nych  

i p łciow ych 4134 2 0 - 5
w Rynitn 1. 29.. pierwsze piątro, przechodnia kamie
nica we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w połu
dnie a od lji {) do ,'a7 wieczorem, Na listowne zgło
szen i pod pseudonimem „W. Gierlach Rynek 1. 39, 

odpowiada odwrotną pocztą i wyseła lekarstwa.

MATERIE na CHORĄGWIE
jodynie w wielkim wyborze i najtaniej 

p o l e c a

Magazyn J. DREXLERA i SYNÓW
w ©  L w o w i e ,

p l a c  K a t e d r a l n y  Nr. 2.
6046 1 - 3

£

AGRONOM
ukończony w sile wieku, z długoletnią prakty- | 
ką, a od 7 lat posadę rządcy folwarku przy ' 
wyższe] szkole krajowej w Dublanach zajmujący, j 
poszukuje od 1. Października odpowiedniej po
sady. Zgłoszenia przyjmuje pod adresem : W . A. 
zarząd dóbr w Dublanach pod Lwowem. 5948 2 - 3

f o m a iz

l id a p e sz i
44/1;) ko. bryndzy świeżej od 3 zł. do 3 zł. 40 et, 
4*/, ko. śliwek świeży-h od 1 zł. 40 et. do 1 zł. 
80 ct., wysyłka wkrótce rozpocznie .ńę, ! trwać 

będzie 8 do 1C dni.

B r z o s k w i n i e
w połowie Września w y s y ł a ć  będę.

W i n o g r o n a
z końcem Sierpnia rozpoczynam wysyłać 

Oprócz tego polecam: © r u sa Y .i , Melony, 
K a n o n y  i t. p.

S ł o n i n ę  wędzoną 48/io ko. 3 zł. 40 ct.
„  soloną „ „ 3 n 20 n

S m a l e c  w blaszanee 44/i„ ko. 3 zł. 50 ct. 
K a w ę  wyborną 4R/i„ ko. od 6 zł. do 10 zł. 
Ś l i w o w i c ę  4 litry od 3 zł. 80ct. do 5 zł. 50 ct. ' 
R a r p a t ó w K ę  4 litry od 3 zł. 20 ct. do 4 zł, 
T r e i» e r  (z lagru win) 3 zł. 80 et.

P łyn niezrównany do zapuszcza
nia podJóg kopalowo-kauczukowy 
z nadzwyczajnym połyskiem i trwa
łością 1 Ko. 1 złr. 80 ct. 

poleca handel
GUSTAWA SCHRAMA

L w ów , H a lic k a  22 .
______________  5667 5 - 6

Hektograficzną masę
oraz

HEKTOGRAFICZNY ATRAMENT
najlepszej jakości, poleca najtaniej fabryczny skład 

atramentu, farb, maferyałów i wyrobów 
gumowych

<UnrowIei.
5855 3 - 6

Czerniowee (Bukowina).
W zory i cenniki gratis i franco.

5111 6— 10
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Lu KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł O W I !  & K Ł A D  D L I  G A L I C Y I

porcelany, szH a  1 towarów m i p i c l i
w e  L w o w i e ,  u l  T r y b u n a l s k a  1 .  6 .

Z ałożony’ w r o k u  1845.

p o l e c a :

I Salaterk i kom poterki
j płytkie lub głębokie, parami lub pojedynczo, |

w  o b u t y m  w y b o r z e .  8
H M

100009
2530 Dra. Jasińskiego

popularne rozprawy o leczeniu

K ASZLU, D Y F T E R Y I I  OSPY,
są wraz z „Przewodnikiem do zdrojo
w isk ” do nabycia w księgarni p .£ n k a <  

szewicza.

Dr. Antoniego Bergera
nowy poradnik w słabościach p łcio 
wych i sk órn ych  (dla obojga płci), 3eie 
wydanie. Do nabycia u autora za 1 złr., za 
zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 ct. T a k ż e  
leczenie listow nie pod d y s k re c ją  

oraz i lek i.
Ord. dom owa od 9—5 po połu

d n ia . Lwów ul. K a ro la  k a d o ik a  
1. 7. {4 711 21—?)

M a g a z y n

F. Knauera i Syna
„pod. złotym  Lw em “ 

we Lwowie p lac k a p ita ln y
poleca:

Koszule białe męskie i dla ehłopeów po 95 et., 1 złr.
30 ct., 1 złr. 60 ct. i wyżej,

Koszule kolorowe po 1 złr. 10 et. i 2 złr.,
Kalesony po 1 złr., 1 złr. 15 ct. i 1 złr. 23 et, i wyżej, 
Szkarpetki białe i kolorowe, tuzin po 3 złr. 60 ct.,

4 złr. 50 et., 5 złr., 6 złr, i wyżej,
Chustki do nosa czysto lniane, tuzin 2 złr, 40 ct.,

2 złr. 70 et., 3 złr. i wyżej,
Chustki z kolorowym szlakiem po 10 ct., 15 ct., 25 ct., 

30 ct. sztuka i wyżej,
Ręczniki w tuzinach (i na łokcie), tuzin 4 złr., 5 złr.,

6 złr. i wyżej, na łokcie po 16 et., 18 et., 20 ct., 
25 et. i wyżej,

Kołdry szyto zapałowe i tureckie po ł  złr, 30 ot.,
5 złr., 8 z łr. i wyżej,

Kocyki na łóżka od 1 złr. 50 ot., 1 złr. 80 cl,, 2 złr., 
i  złr. 40 et., 3 złr. i wyżoj,

Poduszki z pierza, z włosienia, podłóg wagi, po naj
niższych cenach,

Sieniki gotowe po 95 ct. 1 złr. 10 ct., 1 złr. 40 et.,
1 złr. 75 ct. i wyżej,

Prześcieradła bez szwu szirtingowe po 1 złr. 30 ct., j 
1 złr. 50 et., 1 złr. 75 ct. i wyżej,

Prześcieradła płócienne bez szwu po 2 złr., 2 złr. 
25 et., 2 złr. 70 ct. i wyżej.

Zupełne wyprawy do konwiktów, zakładów 11. p. 
po najumiarkowańszych cenach.
Za dobroć i trwałość zaręc/a się.

5765

Handel sukna
i towarów w cłitłau jch  

m o d n y e S i , pod firm a:

J. M as! i Sya
we LWOWIE, f  B p b  jo t  1- 33.

Założony n rek u  1841,
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony

skład materyj wełnianych 
na męskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszy cii.

g g y  Y/yselki pocztowe tak próbek, jako 
też materyj, na każde żądanie uskuteeznious 
zostają bezzwłocznie.

(22411 0 6 -?

C r ló w n ^  s k ł a d
d l a  G a l l c y l  i B u k o w i n y

Fortepianów, Pianin i organów
kościelnych i pokojowych

Ł . M A  K M  A
we Lwowie, Rynek i. 9.

I Pierwsza kencessyonewana 

Szkoła muzyczno.
Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:

I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydosko
nalenia gry. (Nauka śpiewu solowego. JJyrek-ya po- 
średuiczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukoń
czonym nauczycielkom. Koueerta, Wieczory i Popisy 
dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Pro
spekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż 
fortepianów na raty  miesięczne po 15 zł. Nowo 
Krzyżowe fortepiany od 275 zł. \Vypożyez«.»uie od 5 
zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedłńe zastę- 
____________pętwo organów z Ameryki. ' 4968

A

S ł m * f o w : ń .
poleca niezawodne i wypróbowane 

środki kosmetyczne.
odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania. 

P U » B  K S I Ą Ż Ę C Y .
Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, 

nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy. 
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z łabędzikiem złr. 1,50. R oko

wy dla blondynek i  kremowy dla szatynek i  brunetek , małe pudełko po 70 centów, 
większe złr. 1.20, z łabędzikiem złr. 1.60.

WOM FIJbŁMÓWl7"’ ~
Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchniecie i łuszczenie skóry, wygładza 

zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca.

T )T T  TTDHPj 11\T włosom siw ym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca 
r U L l i r  i .  U l i  piękny kolor. P I L I P T G N  nie farbuje, lecz tyiko odmładza włosy, 
które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość 

i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 60 ot.

najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe 
a  w c f t l c / l i Ł S M  wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza 

Cena flakonu 3 złr. Pół flakonu 1 złr. 60 ct.

niezawodny środek na w y g u b i e n i e  n a g n i o t k ó w .  
Pudełko 40 centów.

—  j j f  1 G  I I  E  I 1 I  I  A
wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały i piękny kolor 

czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty.
Cena 1 złr.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika 1. 3, 
hotel Europejski i ul. Halićka, róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukien
nice 1. 20. W CZERNIOWOACH Rynek 1. 3, — oraz we wszystkich 

pierwszorzędnych sklepach i aptekach.
(7153 18—^

W i e l k i  s k ł a d

p o w o z ó w
n a J i i R w s z y c a  f a s o n ó w

Sehustala i Spółki
o. k. nadw dm ej ffib ry  k i

wraz ■/, składem t a r a n t a s ó w ,  s a t ś  i  u ż j t m t t i j e h  k a re t, l a u J a n u  o k lc l i  
p o w o z ó w ,  pod znanym zarządem firmy

je. <& j .
3 Ł rY y sr« a * ’w a r ^ . « ?  * 

u lic a  K a r a ł a  L u d w ik a ,  l ic z b *  5 ,
(4712)

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIM MjZKICI 
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, piae Halicki i. 13
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz

ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj
modniejsza towary wiosenne i le tn ie  po umiarkowanych cenach. 
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie mezkie, 
tak, że można nabyć cały garn itu r w łasnej roboty *a 1S 
z ł r .  5 0  ct. i wyżej. [5170 0 - ?]

Marynarki w cenie 8 zir. Pan talony męzkte 3 zł. 50 et. Kamizelki 2 zł.
Wykonywam oraz r-zslkio zamówienia w miejscu i na prowincję akuratnie i po umiarkowanyc'

50 ct.
h cenach.

Ostrzeżenie przeciw podrańiaczoin.

P ą stllle s  da

TAMAR
INDIEH

GRILLOM

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
PRZiiGżW

Z A TW A R D ZEM U
i słabościom  które m u tow arzyszą  jako to : 
K R W A W N IC O M , źfÓŁCI, B r a k o w i  APETYTU, 
DOLEGLI W OŚCIOM  ŻOŁĄDKAI K ISZEK  i.t.d .

Bardzo przyjem ny do za ży w a n ia ,— nie zawiera  
w  sob ie żadnej cząstk i drażniącej, — bierze s if  
nie zm ieniając w  niczćm  ani przyw ykn ień  ani 
zatrudnień codziennych.

WiezbędwY i niosąLodUwrjr naw et kobićtom  
brzem iennym , położnicom , dzieciom  i starcom . 
Spzedaje s ię  w e  w szystk ich  składach m ateryałów  

aptecznych i w  aptekach.

Faris, E. Grillon, 27, m e Rambuteau.

MORSZYN,
zdrojowisko soiankowo - borowinowe

zakład wodoleczniczy
otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność 
bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, doko
ła lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakła
dowym. Mieszkania suehe bardzo wygodnie urządzo
ne łazienki ogrzewane ; sala jadalna obszerna i sala 
do zabaw, kręgielnia, gimnastyka i t. p. kuchnia 
dla gośei kąpialowyeh najwyborniejsza.

Środki lecznicze : kąpiele solankowe i boro
winowe, Hydroterapia, poczta, staeya kolejowa o 
300 kroków od zakładu

Bliźszyeh szczegółów udziela i prospekta na 
żądanie posyła 

J>r. A. Medwej, lekarz kierujący. 3527 29-?

M A IB E JL

p od  n a zw isk iem

we L W 0 WIE sprzedawaną

K A W Ę
w najlepszej jakości 1 ki. po 

1 zł, 50 ct.
48/4kl. tej kawy wysyłam franko 

na każda stacyę pocztową za 
zł. 7-20 ct.

(1876 46—3)

Oliwę maszynową
dla lokomobil, młocarń ręcznych, tartaków, młynów 
parowych i wodnych i w ogóle do każdego innego 

użytku w gospodarstwie w różnych gatunkach
jako to : 5230

L e c e r  p r a w d z i w a  
K a u k a sk a  m in e ra ln a , 

Wulkaniczna pndwójnEe odkwaszana. 
Smarowidło

<1 « o s i  ż e l a z n y c h  
SIA R C ZA N  M IE D Z I  (siny kamień)

do bajcowania pszenicy.

K o r z e ń  m y d l a n y
do prania wełny, polecają po najtańszych cenach

t Ę B E T E R  i  H A N K E

we Lwowie.n
D r. Jó z e f W iczhowski

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po po
łudniu ul. Skarbkowska 1 4. II. piętro, 2 schody 

(naprzeciw teatru). 4708

N K Ł t i D  K A W Y
A r t u r a  K o ś c i c k i e g o

pod godłem

\

UJ
£o
£

UJ
£

CUCU

cc
E
> .fNo

WE ,L W U W;I E ,  Ghorążczyzna 1. 2 2 , 
poleca dobrą i wydatną kawę,

aprówaidzoną w prost ©d 
p ro d u cen tó w  z  A m e r y k i  

p o l u d i i i o w e j
Kosztuje we Lwowie:

1  kS!«* se* .  1 .5 0  i  1 . 0 0 .
Na prowineyi:

47< Lflo El. 7.70 i w.H. 8.20. 
irauco.

Co H.iesisea świeży transport.
(3595 3 9 - ’1

% Irakami Wl. Ło*ińskiege ni. CsaMaekiago b 18  loas 'Woraera- t.&SH W5*£ys?aw J. Wsfeert T^iar » k. npirsyw.


